
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

01.18.2019 -
01.24.2019№3 (1122)

Žvilgsnis į JAV 
meritokratiją    

6 PSL

14 PSL

Migreną galima sėkmingai 
kontroliuoti 

18 PSL

Verslo lyderių kelią 
į sėkmę pramina 
augintiniai

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dr. Reda Čepulėnaitė

Barrington Dental kolektyvas sveikina prie
šaunaus kolektyvo prisijungusią gydytoją

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST Page 41

GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU
22-23 psl.

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Prieš 12 metų snieguotame Lietuvos 
Trakų mieste dalyvauti intensyvio-
se 24 valandas trukusiose diskusijo-
se susirinko keletas saugumo politi-
kos ekspertų, politikų ir pareigūnų. 
Tebeturiu savo užrašus ir iš to pirmo-
jo Sniego susitikimo, ir iš visų kitų, 
vykusių vėliau. Diskusijos vyko lais-
vai, buvo glaustos ir pasižymėjo di-
deliu informuotumo lygiu. 

2007-aisiais net pati idėja, kad 
Europos saugumui gresia pavo-
jus, užsienio svečiams atrodė keis-
ta. Vladimiras Putinas metais anks-
čiau tais pačiais metais pasakė gąs-
dinančią kalbą Miuncheno saugu-
mo konferencijoje. Tačiau dar nebu-
vo įvykdyta kibernetinė ataka prieš 
Estiją ir nebuvo įvykęs katastrofiškas 
NATO viršūnių susitikimas Bukarešte 
2008-aisiais, kur Busho administraci-
ja sugriovė Ukrainos ir Gruzijos pri-
sijungimo šansus.

Aljansas tada neturėjo jokių karinių 
planų ginti Baltijos valstybes ir nema-
tė tam poreikio, o kalbos apie teritori-
nę gynybą buvo tabu. Kad Rusija už-
pultų savo kaimynę ir aneksuotų jos 
teritoriją, atrodė menkai tikėtina net 
Trakuose susirinkusiems „vanagams“. 

Bėgant laikui Sniego susitikimuose 
įvyko liūdnų, bet reikalingų pokyčių: 
jie tapo didesni ir labiau struktūruo-
ti, vis dėlto išliko pagrindinis jų bruo-
žas – atviros ir nepriklausomos dis-
kusijos. Kasmet atsiranda naujų vei-
dų ir naujų opių temų. Tačiau proble-
mų kontūrai daugiausia liko panašūs: 
svarbiausias klausimas – ar Europos 

pakrašty esančios valstybės gali kliau-
tis amerikiečiais. 

Vadovaujant George'ui W. Bushui 
buvo nerimaujama (pamenate?), kad 
karas su terorizmu vykdomas transa-
tlantinės sanglaudos kaina. Atėjus į 
valdžią Barackui Obamai, būgštauta 
dėl neatsargumo, susijusio su santy-
kių su Rusija „perkrovimu“, staigaus 
priešraketinės gynybos planų atšauki-
mo ir „kurso posūkio į Aziją“. 

Donaldo Trumpo atstumianti reto-
rika dar labiau pabrėžia šią problemą. 
Faktai akivaizdūs: JAV kariuomenės 
įsipareigojimas „fronto linijos valsty-
bėms“ dar niekada nebuvo didesnis, 
stipresnis ar geriau finansuojamas. 
Tačiau ar greit supykstantis, sandorius 
sudarinėti mėgstantis prezidentas už-
klupus krizei negali priimti (ar tvite-
ryje paskelbti) neteisingo sprendimo? 
Niekas to nežino. Kai kurie lietuviai 

tiek privačiai, tiek gana viešai svarsto, 
ar amerikiečiams nebus taip pat len-
gva išsižadėti Baltijos šalių ir kitų są-
jungininkių Europoje, kaip kad įvyko 
su kurdais Sirijoje. 

Kad būtų išvengta tokio likimo, są-
jungininkės Jungtinėms Valstijoms 
privalo tapti nepakeičiamos. Sniego 
susitikimuose netyla diskusijos, ar eu-
ropiečiai daro pakankamai. Žinoma, 
smarkiai išaugo išlaidos gynybai, pa-
lyginus su liūdnais 2007-ųjų standar-
tais. Lietuvos politikai pasiekė beveik 
visų partijų palaikytą susitarimą pa-
didinti gynybos biudžetą iki 2,5 proc. 
bendrojo vidaus produkto. 

Toks platus sutarimo mastas parem-
tas stipria Lietuvos saugumo politikos 
kultūra, apie kokią daugelis kitų ša-
lių gali tik pasvajoti. Taip pat tai at-
kreipia dėmesį į kitą dalyką: užsie-
niečiai į Sniego susitikimus atvyksta 

nebe mokyti, o mokytis. Lietuvos tu-
rimos žinios kibernetiniais klausimais, 
Baltarusijos, pasipriešinimo, rezervi-
nių karių, informacinio karo ir kitomis 
aktualiomis temomis yra labai paklau-
sios. Priimanti šalis veikiausiai perne-
lyg kuklinasi: būsimiems Sniego susi-
tikimams gali būti naudinga, jei juose 
užuot itin dosniai skyrus laiką užsie-
nio svečiams, daugiau dėmesio būtų 
skiriama vietos talentams. 

Tačiau dilemų vis dar pakanka. 
Europa privalo daryti daugiau, bet ant 
savo pastangų jai nereikėtų klijuoti to-
kių provokacinių etikečių kaip „stra-
teginė autonomija“ ar „Europos ka-
riuomenė“. Mažos šalys priklauso nuo 
daugiašalių gairių, bet ši JAV admini-
stracija mėgsta dvišalius susitarimus. 
„Trumpo fortas“, jei Lenkijai pavyks 
tinkamai jį sukurti, gali būti naudin-
gas Baltijos šalims, bet jis gali ir įstum-
ti jas į pavojingą padėtį.

Karščiausia tema Vašingtone šiuo 
metu yra ne Rusija, o Kinija. Lietuvių, 
jų draugų ir sąjungininkų Europoje 
laukia sunkus darbas pademonstruo-
ti JAV administracijai, kad tame ne-
pažįstamame fronte jie gali padėti, o 
ne sutrukdyti. Pirmiausia tai reiškia, 
kad reikia kritiškai pažiūrėti į Kinijos 
remiamą verslą regione. 

Kaip tik tada, kai šiųmetinio Sniego 
susitikimo dalyviai keliavo į oro uostą, 
Lenkijoje buvo suimti du Varšuvoje dir-
bantys asmenys iš „Huawei“, su Pekino 
režimu susijusios elektronikos kompa-
nijos. Tai gali būti pranašiškas ženklas.

Edwardas Lucasas

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Apie Rytų Europos saugumą ir Sniego susitikimą
PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
GRAND AVENUE 
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
SUNKVEŽIMIŲ REMONTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/SANTECHNIKA  .  .
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SPRINT LOGISTICS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
MATRIX INC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
BRISTOL TRUCKING  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Sniego susitikimo akimirka



3

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
JA

V
Trauktis ar susimažinti 

ambicijas?
Pratęstas karių dislokavimas 

prie pietinės sienos
Jungtinių valstijų karas Afganistane nusine-

šė tūkstančius amerikiečių karių gyvybių ir 
kainavo virš trilijono dolerių, tačiau apčiuo-
piama pergalė nėra pasiekta. Po 17 metų tru-
kusių kovų Talibanas nusprendė, jog ame-
rikiečiams netrukus įgris čia siųsti savo ka-
rius ir sėkmė pakryps džihadistų pusėn. Gali 
būti, kad jie yra teisūs, „Project-Syndicate“ 
rašo JAV diplomatas Richardas N. Haassas.  

Praėjus daugiau nei 17 metų nuo karo 
Afganistane pradžios, istorija siūlo porą pa-
mokų. Pirma, amerikiečiai ir jų NATO par-
tneriai nepasieks karinės pergalės. Nepaisant 
vietinių afganų pajėgų tobulėjimo, jos negali ir 
greičiausiai niekada negalės nugalėti Talibano.

Pajėgoms ne tik trūksta vienybės ir pro-
fesionalumo, bet Talibano kovotojai yra la-
biau motyvuoti ir turi paramą namuose ir 
Pakistane, kuris teikia svarbiausią pagalbą 
bei prieglobstį.

Antra, taikos derybos čia paprasčiausiai ne-
veikia. Įvairūs pokalbiai su pertrūkiais vyko 
daugybę metų, tačiau diplomatija yra priklau-
soma nuo faktų ir pokyčių, kurie vyksta ant 
žemės. O jie nėra palankūs taikos susitarimui.

Situacija primena lėtai blogėjančią padėtį be 
išeities. Afganistano valdžia kontroliuoja teri-
toriją, kurioje gyvena maždaug du trečdaliai 
šalies gyventojų. Tačiau Talibanas, kartu su ki-
tomis radikaliomis grupėmis, kurių dalis susi-
jusi su al-Qaeda ir „Islamo valstybe“, valdo ir 
reiškia pretenzijas į beveik pusę šalies teritori-
jos. Grupuotės nuolat demonstruoja galimybę 
surengti atakas prieš karinius ir civilinius tai-
kinius bet kur šalyje, net ir sostinėje Kabule.

Kantrybė duoda vaisių?
Talibanas nemato poreikio leistis į kompro-

misą ir tai labiausiai menkina diplomatinio 
susitarimo galimybę. Jų manymu, tik laiko 
klausimas, kada JAV įgris dislokuoti karius 
tolimoje šalyje ir kasmet išleisti 45 mlrd. ka-
rui, kuris negali būti laimėtas.

Pasak Haaso, jie gali būti teisūs. Neseniai 
pasirodęs Baltųjų rūmų pranešimas, kad be-
veik pusė iš 14 tūkst. dislokuotų karių netru-
kus paliks Afganistaną, sustiprina Talibano 
nuomonę, jog sėkmė – jų pusėje. Kartu su 
prezidento Donaldo Trumpo sprendimu ati-
traukti amerikiečių karius iš Sirijos, ši žinia 
paskatino Talibaną ir kitus kovotojus svars-
tyti kada, o ne jei, likę 7 tūkst. JAV ir 8 tūkst. 
NATO karių bus atitraukti.

Matant skeptišką Trumpo požiūrį į šio karo 
naudą JAV, visiškas karių išvedimas yra rea-
lus. Prezidento nusivylimas suprantamas – 
Afganistane žuvo per 2 tūkst. amerikiečių 
karių, dar 20 tūkst. patyrė traumas. Šis ka-
ras prasidėjo po 2001 m. rugsėjo 11-osios iš-
puolių ir jau kainavo virš trilijono JAV dole-
rių. Anot Haaso, abejotina, ar 14 tūkst., ar 7 
tūkst. amerikiečių karių gali pasiekti tai, ko 
nesugebėjo padaryti 100 tūkstančių.

Pasitraukti – ne išeitis
Taigi kodėl neatitraukus visų karių, klausia 

Haasas? Viena priežastis – Afganistano val-
džia gali sugriūti. Tokiu atveju šalis vėl pavirs-
tų vieta, kur teroristai ruošia kovotojus ir pla-
nuoja atakas, nukreiptas prieš amerikiečių in-
teresus ir pačias JAV. Žinoma, jei tai ir įvyktų, 
Afganistanas beveik nesiskirtų nuo kitų vie-
tų, kur teroristai gali veikti nepersekiojami.

Kita priežastis neišvykti – šis žingsnis, kar-
tu su amerikiečių karių išvedimu iš Sirijos, 
verstų dar labiau abejoti, ar JAV nori išlaikyti 
pasaulio lyderės vaidmenį. Tai nereiškia, kad 
JAV turėtų likti Afganistane vien dėl to, kad 
jau ten yra. Tačiau šalies įvaizdis yra svarbus, 
o pasitraukimas skatintų daugelį sąjunginin-
kų regione, Azijoje ir Europoje svarstyti, ar se-
kančiu partneriu, kurį paliks JAV, netaps jie.

Siūlo mažinti ambicijas
Anot Haaso, JAV turėtų keisti savo strate-

giją Afganistane, kad būtų išvengta rizikos, 
kurią sukeltų greitas ir besąlyginis karių iš-
vedimas, kartu reikia mažinti įsitraukimo 
kaštus. Tai pasiekti padėtų strateginių am-
bicijų susiaurinimas. Nors JAV ir Europos 
partneriai negali tikėtis pergalės šiame kare 
ar ilgalaikės taikos sutarties, tačiau būtina 
užtikrinti Afganistano valdžios išlikimą ir 
tęsti kovą prieš terorizmą.

Tai padaryti padėtų keli tūkstančiai dislo-
kuotų karių, kurie afganų pajėgoms tiektų 
žvalgybinę informaciją, ginklus ir instruk-
tažą, o ypatingais atvejais galėtų tiesiogiai 
įsitraukti į konfliktą.

Reikšminga būtų ir pasikeitusi, intensy-
vesnė JAV diplomatija. Dabar daugiausia 
pastangų dedama siekiant užtikrinti vidi-
nį susitarimą su Talibanu. Daugiau naudos 
galėtų atnešti šešių artimiausių Afganistano 
kaimynų (tarp kurių patenka Kinija, Iranas 
bei Pakistanas) ir kitų tarptautinių aktorių 
(Rusijos, Indijos ir ES) įsitraukimas spren-
džiant šalies ateitį. Nė viena pusė nėra su-
interesuota, jog Afganistanas taptų teroris-
tų ir narkotikų gamintojų priebėga.

Ši strategija neužtikrina pergalės, greičiau 
padeda išvengti pralaimėjimo. Kai kuriems 
ji gali pasirodyti per mažai ambicinga, ta-
čiau Afganistane net ir kukliausi tikslai kar-
tais virsta įkvepiančiais pasiekimais.

Aidas.us informacinė tarnyba

Pentagonas pranešė iki rugsėjo 30 die-
nos pratęsiantis aktyviosios tarnybos karių 
ir Pakrančių apsaugos tarnybos narių dis-
lokavimą prie JAV ir Meksikos sienos, taip 
pat išplėsiantis misiją, apimančią stebėjimą 
ir pažeidėjų aptikimą.

Anksčiau buvo planuota, kad šios pajė-
gos prie sienos budės iki sausio 31 dienos. 
Aiškindamas naująjį sprendimą Pentagonas 
nurodė „teikdamas palaikymą prie pietvaka-
rinės sienos pereinantis nuo patekimo taškų 
stiprinimo prie mobiliojo stebėjimo ir apti-
kimo, taip pat spygliuotų vielų ritinių staty-
mo tarp patekimo taškų“.

Gynybos departamentas „toliau teiks avi-
acijos pagalbą“, sakoma pranešime.

Pentagonas jau yra pasiuntęs prie sienos 
apie 2 350 aktyviosios tarnybos karių pagal 
prieštaringai vertinamą prezidento Donaldo 
Trumpo įsaką, paskelbtą prieš lapkritį įvy-
kusius kadencijos vidurio rinkimus, kai keli 
tūkstančiai migrantų iš Centrinės Amerikos 
atkeliavo prie sienos, trokšdami prieglobsčio 
nuo smurto ir skurdo savo šalyse.

Kritikai peikė prezidento Trumpo sprendi-
mą kaip brangų politinį triuką, turėjusį su-
aktyvinti jo šalininkus prieš balsavimą, per 
kurį respublikonai prarado Atstovų Rūmų 
kontrolę.

Trumpas kalbėjo apie „nacionalinę nepa-
prastąją padėtį“ ir „invaziją“. Iš pradžių jis 
buvo užsiminęs, kad JAV kariams galėtų būti 
suteikta teisė atsakyti ugnimi, jeigu prie JAV 
sienos migrantai svaidytų į juos akmenis.

JAV įstatymai neleidžia beveik jokiais atve-
jais ginkluotosioms pajėgoms vykdyti tei-
sėsaugos ir sienos apsaugos funkcijų. Dėl 
Trumpo sprendimų politiškai neutrali turinti 
išlikti kariuomenė atsidūrė keblioje padėtyje.

Apie 2,2 tūkstančio Nacionalinės gvardi-
jos karių teikė pagalbą sienos apsaugos ope-
racijos dar prieš Trumpui pasiunčiant akty-
viosios tarnybos karius.

Šis neįprastas dislokavimas turėjo baigtis 
gruodžio viduryje, bet Krašto saugumo de-
partamentas terminą pratęsė iki sausio, o da-
bar šis laikotarpis dar buvo pratęstas.

Karių nepasitenkinimas
Pagrindinė karių užduotis – įrengti kelių 

kilometrų ilgio spygliuotų vielų ritinius pa-
lei judrias perėjas.

Trumpas neatsisako savo reikalavimo pa-
statyti JAV ir Meksikos pasienyje sieną. Dėl 
tokių planų prezidentas įsivėlė į konfliktą 
su įstatymų leidėjais, išprovokavusį jau ke-
tvirtą savaitę besitęsiantį daliną vyriausy-
bės uždarymą.

Prezidentas tik neseniai atsiribojo nuo kal-
bų, kad gali būti paskelbta nepaprastoji pa-
dėtis, leidžianti jam Gynybos departamen-
to lėšomis apmokėti pasienio tvoros staty-
bą. Valstybės vadovas kelias dienas svarstė 
tokiu būdu užbaigti aklavietėje atsidūrusias 
derybas dėl federalinio biudžeto.

Karių dislokavimas pasienyje buvo vie-
nas iš kelių klausimų, dėl kurių Trumpas 
nesusitarė su buvusiu gynybos sekretoriu-
mi Jamesu Mattisu, atsistatydinusiam gruo-
dį, JAV lyderiui netikėtai nusprendus išves-
ti amerikiečių karius iš Sirijos.

Mattisas sakė, kad pasienio priešaki-
nės pajėgos bus ginkluotos tik lazdomis. 
Lapkritį buvęs sekretorius aplankė karius 
pasienyje ir pakartojo, kad jų darbas trum-
puoju laikotarpiu yra padėti nepakankamai 
finansuojamiems pasieniečiams ir muiti-
ninkams, taip pat statyti fizines užtvaras. 
Tačiau kalbant apie „ilgalaikę perspekty-
vą, dėl to bus apsispręsta vėliau“, tuo metu 
kalbėjo jis.

Kai kurie žemesnio rango kariai iš pradžių 
skundėsi JAV žiniasklaidai, kad nesupran-
ta šios misijos tinklo, bet vėliau jiems buvo 
griežtai įsakyta viešai nereikšti asmeninių 
nuomonių.

Keli naujienų agentūros AFP tuomet kal-
binti kariai sakė, kad tarnyba pasienyje yra 
puiki galimybė gauti realios patirties be ri-
zikos būti pašautam.

Nuo lapkričio JAV pasieniečiai du kartus 
panaudojo ašarines dujas prieš migrantų 
grupes, mėginusias kirsti sieną San Diego 
rajone.

Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU žiemos

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

Geneva   |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

LEG UP ON LIFE

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
JA

V
Žvilgsnis į JAV meritokratiją Areštuotas vyras, norėjęs 

smogti Baltiesiems rūmams

Didžioji dalis dabartinių diskusijų apie tur-
to paveldėjimą Vakarų šalyse kyla iš įsitiki-
nimo, kad didžiausios pajamos šiais laikais 
tėra pasyvi finansinio kapitalo grąža, o ne 
darbo vaisiai. Tačiau naujoje Nacionalinio 
ekonominių tyrimų biuro ataskaitoje ketu-
ri JAV ekonomistai teigia, kad didžioji šių 
pajamų dalis iš tiesų gaunama dėl darbinių 
gebėjimų, arba žmogiškojo kapitalo; ši grą-
ža yra tokia didelė todėl, kad reikšmingas 
žmogiškasis kapitalas yra nepaprastai re-
tas reiškinys. 

Naujajame straipsnyje „Kapitalistai XXI 
amžiuje“ („Capitalists in the Twenty-First 
Century“) Matthew Smithas iš JAV iždo de-
partamento Mokesčių analizės tarnybos, 
Danny Yaganas iš Kalifornijos Berklio uni-
versiteto, Owenas Zidaras iš Prinstono uni-
versiteto ir Ericas Zwickas iš Čikagos univer-
siteto teigia, kad maždaug trys ketvirtada-
liai pajamų, kurias gauna pagrindiniai JAV 
pajamų gavėjai, iš tikrųjų yra užmokestis už 
darbą arba žmogiškojo kapitalo – patirties, 
ryšių ir reputacijos – grąža. 

Viršutinis 1 proc., kuriam priklauso apie 
40 proc. viso JAV turto, paprastai gauna pa-
jamas iš mažų profesionalių paslaugų įmonių 
ar medicinos praktikos. Paprastai šie pajamų 
gavėjai patys dalyvauja savo mažų ar viduti-
nių įmonių veikloje; 70 proc. JAV gyventojų, 
kurie uždirba milijoną ir daugiau, dirba dėl 
pragyvenimo. Mokesčių sumetimais jie įfor-
mina uždarbį kaip pajamas, o ne atlyginimą. 
Maža to, 75 proc. aukščiausio lygio darbuo-
tojų susikūrė gerbūvį savo rankomis, o tai 
reiškia, kad jų tėvai kilę iš apatinių 99 proc. 

Kad suprastume, kuri šių pajamų dalis 
gaunama iš žmogiškojo kapitalo, Smithas, 
Yaganas, Zidaras ir Zwickas palygino pa-
jamų srautus iš glaudžiai valdomų bendro-
vių: vienų bendrovių darbingo amžiaus sa-
vininkai mirė arba išėjo į pensiją, kitų – liko 
dirbti. Jie nustatė, kad po mirties ar išėjimo 
į pensiją savininkų gaunamas pelnas suma-
žėja daugiau nei trimis ketvirčiais. Tai ne-
reiškia, kad pasitraukus steigėjui, įmonės ne-
bėra gerai valdomos: tiesiog didžioji pelno 
dalis dabar atitenka profesionaliems iš išo-
rės pasamdytiems vadovams. 

Tyrinėdami savininko mirties ir išėjimo 
į pensiją poveikį, mokslininkai padarė iš-
vadą, kad maždaug 75 proc. jų pajamų yra 
darbo, o ne kapitalo produktas. 

„Svarbus žmogiškojo kapitalo vaidmuo 
atitinka požiūrį, kad vertingiausio žmo-
giškojo kapitalo paklausa viršija pasiūlą, 
o aukščiausio lygio žmogiškojo kapitalo 
grąža vis dažniau tampa verslo pajamo-
mis“, – teigia jie. 

Kitaip tariant, žmonės, apdovanoti dide-
liu žmogiškuoju kapitalu – išskirtine kom-
petencija, naudingais ryšiais, nepriekaištinga 
reputacija – yra tokie paklausūs, kad jų pel-
no potencialas šiame amžiuje peržengė vi-
sas ribas, o didžiausią pelną gaunantys žmo-
nės dažniausiai priskiria jį prie verslo paja-
mų, o ne darbo užmokesčio. Tai – tikroji 
meritokratija, o ne aristokratijos formavi-
mosi procesas. 

Tačiau Smitho straipsnio išvados nebūti-
nai pateisina šiuolaikinio kapitalizmo mo-
ralę. Kaip pabrėžia patys autoriai, „sėkmin-
giausių savininkų-vadovų gaunama grąža 
nebūtinai yra socialiai optimali“. Jų žmo-
giškasis kapitalas gali apimti ryšius su ša-
lies elito atstovais arba prieigą prie pelnin-
gų valdžios sutarčių. 

Privilegija ir korupcija nėra teisinga ar so-
cialiai naudinga, tačiau jos didina kai ku-
rių žmonių uždarbio potencialą. Tyrėjai ir 
turtuoliai dažnai aptarinėja turto paveldė-
jimo spąstus. Tačiau net jeigu vyriausybės 
didžiausią dalį turto atimtų per mokesčius, 
arba jei viršutiniai 0,1 proc. nutartų savo 
vaikams nepalikti nieko, išskyrus gerą išsi-
lavinimą, jų vaikai vis tiek būtų apdovano-
ti geresnėmis pradinėmis sąlygomis nei visi 
kiti. Jie galėtų pasinaudoti savo tėvų ryšiais, 
įskaitant „socialiai suboptimalią“ jų dalį, ir 
turtai, kuriuos jie susikraus šiame procese, 
bus laikomi „žmogiškojo kapitalo grąža“. O 
tai jau nelabai meritokratiška. 

Tokio neteisingo pranašumo išlyginimui 
paprastų sprendimų nepakanka. Net apskai-
čiuoti pajamų dalį, gautą iš paveldėto socia-
linio kapitalo, nėra lengva užduotis; tarkim, 
mes žinome, kiek pinigų Donaldas Trumpas 
paveldėjo iš savo tėvo, tačiau nežinome, kiek 
tolesnių jo pajamų yra priskirtina tėvo ry-
šiams. Vis dėlto, jei Smithas su bendradar-
biais yra teisūs, ir žmogiškasis kapitalas yra 
visų svarbiausias, tokio tipo paveldėjimas 
– kartais ir iš tėvų, esančių apatiniuose 99 
proc. – galėtų būti vertinamas kaip reikš-
mingas pajamų nelygybės veiksnys.

Aidas.us informacinė tarnyba

Džordžijoje teisėsaugos pareigūnai tre-
čiadienį areštavo vyrą, planavusį smogti 
Baltiesiems rūmams prieštankine raketa, 
pranešė tarnybos. 21 metų Hasheras Jallalas 
Tahebas buvo sulaikytas per slaptą teisėsau-
gos operaciją, kai iškeitė savo automobilį į 
ginklus ir sprogmenis. Vyras buvo apkaltin-
tas kėsinimusi ugnimi arba sprogmenimis 
apgadinti arba sunaikinti pastatą, priklau-
santį Jungtinių Valstijų vyriausybei, sakė fe-
deralinis prokuroras Byungas J.Pakas. 

Kol kas neaišku, ar Tahebas turi advokatą, 
galintį pakomentuoti šiuos įtarimus. Vietos 
teisėsaugos agentūra pernai kovą susisiekė 
su Federaliniu tyrimų biuru (FTB), gavusi 
informacijos, kad Tahebas radikalizavosi, 
pasikeitė vardą ir planuoja išvykti į užsie-
nį, sakoma FTB agento teismui pateiktuo-
se dokumentuose. 

Nurodoma, kad Tahebas spalį sakė konfi-
dencialiam FTB šaltiniui, kad planuoja iš-
vykti į užsienį ir atlikti „hidžrą“ (religinę ke-
lionę) į teritoriją, kontroliuojamą džihadis-
tų judėjimo „Islamo valstybė“ (IS), sakoma 
agento liudijime. 

Kadangi vyras neturėjo paso, jis negalėjo 
išvykti į užsienį ir sakė FTB šaltiniui norįs 
įvykdyti išpuolį Jungtinėse Valstijose prieš 
Baltuosius rūmus ar Laisvės statulą Niujorke. 

Praeitą mėnesį jis keliskart susitiko su FTB 
agentu, dirbusiu su priedanga, ir minėtu biu-
ro šaltiniu. Jie taip pat dažnai palaikydavo 
kontaktus per susirašinėjimo programėlę, 
naudojančią šifruoto ryšio sistemą, sako-
ma teismo dokumentuose. Per vieną susiti-
kimą Tahebas aiškino, jog jeigu jie „nuvyk-
tų į kitą šalį, būtų vieni iš daugelio, bet jeigu 
pasiliktų Jungtinėse Valstijose, galėtų pada-
ryti daugiau žalos“. 

Tahebas „aiškino, kad džihadas yra par-
eiga ir kad jis nori padaryti kiek įmanoma 
daugiau žalos, kad tikisi tapti “kankiniu„ – 
tai yra, kad jis tikisi žūti per ataką“. Per kitą 
susitikimą jis slaptajam agentui parodė ran-
ka nubraižytą Baltųjų rūmų Vakarų spar-
no pirmojo aukšto planą ir išsamų atakos 
planą, sakoma teisimui pateiktoje medžia-
goje. Vyras prašė slaptojo agento gauti gin-
klų ir sprogmenų, reikalingų šiam išpuoliui 
įvykdyti. Jie aptarė galimybę parduoti arba 

iškeisti savo automobilius į atakai reikalin-
gas priemones. 

Tahebas sakė slaptajam agentui, kad jiems 
reikalinga „bazė“, kur jie galėtų pasirengti 
ir įrašyti vaizdo įrašą, turintį motyvuoti ki-
tus žmones. „Jis pareiškė būsiantis (įrašo) 
kalbėtojas; ten bus parodyti engiami mu-
sulmonai, fone bus deginamos Amerikos ir 
Izraelio vėliavos“, – sakoma slaptojo agen-
to parodymuose. 

Praėjusią savaitę Tahebas sakė slaptajam 
agentui norįs artimiausiomis dienomis pa-
imti ginklus ir iškart išvažiuoti į Vašingtoną 
bei įvykdyti išpuolį, nurodė tyrėjai. Tahebas 
sakė, kad ketina prie Baltųjų rūmų priva-
žiuoti šonine gatve, surengti diversiją poli-
cijos dėmesiui nukreipti. Tuomet jis norė-
jo prisiartinti prie Baltųjų rūmų, prieštan-
kiniu ginklu išsprogdinti duris ir nužudyti 
arba sužaloti kuo daugiau žmonių bei pa-
daryti kuo daugiau žalos. 

Vyras slaptajam agentui sakė niekada ne-
šaudęs iš ginklo, bet teigė galįs greitai to 
išmokti. Jis tvirtino žiūrėjęs vaizdo įrašų 
apie granatų naudojimą, nurodė pareigū-
nai. Tahebas trečiadienį susitiko su FTB šal-
tiniu ir slaptuoju agentu vienoje automobi-
lių stovėjimo aikštelėje Bjufordo miestely-
je Džordžijoje. 

Ten jis ruošėsi iškeisti jų automobilius į pu-
siau automatinius šautuvus, tris sprogstamuo-
sius įtaisus su sprogdikliais, sužadinamais per 
atstumą, taip pat prieštankinę raketą. 

Su jais susitiko kitas FTB šaltinis, apžiū-
rėjęs automobilius, o antras slaptasis FTB 
agentas atvažiavo vilkiku, prikrautu deak-
tyvuotų ginklų. Slaptasis agentas ir Tahebas 
pasikalbėjo apie ginklus, kaip parengti ir de-
tonuoti sprogstamuosius įtaisus, taip pat kaip 
naudoti prieštankinį ginklą, sakoma teismo 
dokumentuose. Tahebas ir su juo bendra-
vę slaptasis agentas bei FTB informatorius, 
įtariamojo laikyti jo ekstremistinės kuope-
lės nariais, atidavė savo transporto priemo-
nių raktelius antrajam konfidencialiam šal-
tiniui, tuomet sukrovė neveikiančius sprogs-
tamuosius įtaisus ir ginklus į išnuomotą au-
tomobilį. Kai jie įsėdo į automobilį ir užda-
rė duris, agentai Tahebą areštavo.

Aidas.us informacinė tarnyba



7

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
EU

RO
PA

Protesto akcijos Londone akimirka

Kaip toliau gali klostytis 
„Brexitas“?

Mero nužudymas atskleidė 
Lenkijos problemas

Didžiosios Britanijos parlamentui an-
tradienį atmetus ministrės pirmininkės 
Theresos su Briuseliu suderintą išstojimo 
iš Europos Sąjungos sutartį buvo inicijuo-
tas balsavimas dėl nepasitikėjimo vyriausy-
be, todėl „Brexito“ proceso tolesnė raida at-
sidūrė didelėje nežinioje.

Liekant vis mažiau laiko iki kovo 29-ąją su-
planuoto Jungtinės Karalystės pasitraukimo 
iš Bendrijos po 46 metus trukusios narys-
tės, yra tikėtini trys pagrindiniai scenarijai.

Mėginti dar kartą
Britų vyriausybė ir ES lyderiai sako, kad 

dabartinė „Brexito“ sutartis yra geriausias 
įmanomas kompromisas. Nepaisydama isto-
rinio pralaimėjimo, May antradienį sakė, kad 
šis susitarimas yra vienintelė galima išeitis.

Kai kurie jos Konservatorių partijos nariai 
sako, kad sutarties projektas numato perne-
lyg glaudžius tolesnius Britanijos ryšius su 
ES, o opozicija teigia, kad pasiektas susitari-
mas neapsaugos ekonominių saitų su bloku.

Abi pusės taip pat itin skeptiškai vertina 
vadinamąją apsidraudimo priemonę (backs-
top), turinčią užtikrinti, kad tarp ES narės 
Airijos Respublikos ir Britanijai priklausan-
čios Šiaurės Airijos provincijos neatsiras-
tų reali siena.

May jau paprašė ES lyderių padaryti nuo-
laidų dėl šios priemonės, bet jie atsisakė pa-
keisti pačią sutartį, o premjerės kritikai ne-
buvo įtikinti.

Antradienį ji perspėjo, kad ES negali pa-
siūlyti „jokios alternatyvios sutarties“, bet 
sakė esanti atvira galimybei aptarti su įsta-
tymų leidėjais sumanymus, dėl kurių „iš ti-
krųjų būtų galima derėtis“ ir „nagrinėti juos 
su Europos Sąjunga“.

Generalinis atornėjus Geoffrey Coxas 
anksčiau sakė parlamento nariams, kad 
„Brexito“ sutartis „turės sugrįžti būdama 
daugmaž to paties pavidalo ir daugiausiai 
to paties turinio“.

Vyriausybė nėra niekaip suvaržyta ke-
lis kartus siūlyti Bendruomenių Rūmams 
balsuoti dėl tos pačios sutarties, kol įstaty-
mų leidėjai ją priims arba pasistengs nuvers-
ti May. Opozicinės Leiboristų partijos lyde-
ris Jeremy Corbynas inicijavo trečiadienį tu-
rintį įvykti balsavimą dėl nepasitikėjimo da-
bartine vyriausybe.

„Brexitas“ be susitarimo
Ši išeitis laikoma apokaliptiniu scenari-

jumi, galinčia sukelti recesiją Britanijoje ir 
smarkiai sulėtinti Europos Sąjungos ekono-
mikos augimą.

Vis dėlto šis pasirinkimas yra labiausiai ti-
kėtinas, jeigu Britanijos parlamentas galuti-
nai atmes sutartį, o iki kovo 29-osios nebus 
rasta jokių kitų sprendinių.

May suderėtas susitarimas turėjo užtikrin-
ti, kad pereinamuoju laikotarpiu iki 2020 
metų pabaigos prekybos ryšiai tarp penk-
tosios pagal dydį pasaulio ekonomikos ir jos 
didžiausios eksporto rinkos išliktų praktiš-
kai nepakitę.

Staigus perėjimas prie skirtingų standartų 
paveiktų beveik kiekvieną ekonomikos sek-
torių, tikriausiai lemtų kasdienio vartojimo 
produktų pabrangimą Britanijoje, taip pat 
sutrikdytų logistikos centrų, tokių kaip jūrų 
ir oro uostai, darbą.

Vyriausybė pastarąsias kelias savaites de-
monstratyviai intensyvino pastangas pasi-
ruošti griežtajam „Brexitui“.

Tiek Londone, tiek Briuselyje stiprėja spė-
lionės, kad May gali prašyti atidėti „Brexitą“, 
kad būtų išvengta išstojimo be jokio susita-
rimo scenarijaus.

Antrasis referendumas
Nuo pat 2016 metų referendumo, per kurį 

52 proc. prieš 48 proc. buvo nubalsuota už 
išstojimą iš ES, tolesnės Britanijos narystės 
bloke šalininkai surengti pakartotinį plebis-
citą. Šie raginimai pastaraisiais mėnesiais 
smarkiai suintensyvėjo.

Nėra jokio įstatymo, neleidžiančio 
Britanijai surengti antrojo referendumo, 
bet daugelis kelia klausimą, ar tai būtų 
demokratiška.

Be to, naujas balsavimas gali būti ne ma-
žiau skaldantis: apklausos rodo, kad šalis 
„Brexito“ klausimu tebėra pasidalijusi į pa-
našaus dydžio stovyklas. May perspėjo, kad 
kitas balsavimas „padarytų nepataisomos 
žalos mūsų politikos tvarumui“.

Taigi, labiausiai tikėtinas žingsnis būtų 
mėginimas pavėlinti Britanijos išstoji-
mo datą, nors ES diplomatai perspėja, kad 
„Brexito“ atidėti būtų įmanoma tik keliems 
mėnesiams.

Aidas.us informacinė tarnyba

Labdaros renginio metu subadytas 
Gdansko meras Pawlas Adamowiczius 
mirė nuo sunkių sužalojimų. Jo nužudymas 
Lenkijoje sukėlė protestus, o politikai ėmė 
badyti vienas į kitą pirštais ir ieškoti kaltų. 

Po Gdansko mero Adamowicziaus, kurio 
tėvai į šį miestą iš Vilniaus priverstinai persi-
kraustė 1946 metais, mirtino užpuolimo dau-
giau kaip trisdešimtyje Lenkijos miestų nuvil-
nijo protesto demonstracijos. Mitingus „Stop 
neapykantai“ organizavo opozicinės parti-
jos. Jų atstovai apkaltino valdančiąją Teisės 
ir teisingumo partiją (TTP) supriešinus tautą 
ir taip savotiškai prisidėjus prie užpuolimo.

53 metų politikas, turintis dvi nepilname-
tes dukras, buvo užpultas sekmadienį likus 
kelioms minutėms iki 20 valandos, kai turė-
jo pasakyti baigiamąją kalbą labdaros rengi-
nyje. Scenoje tuo metu vyko koncertas. Joje 
buvo keliolika žmonių, tad ant pakylos pasi-
rodžiusį juodai apsirengusį 27 metų Stefaną 
W. žiūrovai palaikė scenos darbininku.

Netrukus jis išsitraukė peilį ir smogė į pil-
vą bei širdį Adamowicziui. Tada užpuolikas 
išplėšė mikrofoną iš renginio vedėjo rankų 
ir sušuko, jog nudūrė Adamowiczių todėl, 
kad jis yra Piliečių platformos partijos (PPP) 
narys. Šią partiją vyras laiko atsakingą už jo 
penkerių su puse metų įkalinimą. 

Pasikėsinimą į Adamowiczių pasmer-
kė prezidentas, premjeras ir viešai kalbė-
ję TTP politikai. Vidaus reikalų ministras 
Joachimas Brudzinskis užpuolimą pavadi-
no barbariškumo aktu ir pažadėjo griežtai 
nubausti tuos asmenis, kurie po užpuolimo 
internete gynė žmogžudį.

Parlamentaras, vienas „Solidarumo“ įkū-
rėjų Bogdanas Borusewiczius pareiškė, kad 
„taip atsitinka, kai ant žmogaus išliejama tiek 
neapykantos“. Politikas tvirtino, jog buvo ga-
lima nuspėti, kad kada nors įvyks tragedi-
ja, nes prieš Adamowiczių buvo nukreipta 
didžiulė neapykanta.

Parlamentaras kaltais dėl visuomenėje tvy-
rančio susipriešinimo įvardijo ne tik TTP, 
bet ir Bažnyčią. Apžvalgininkai priminė, jog 
vyskupai atvirai palaikė katalikišką TTP ir 
nereagavo į valdančiųjų vykdomą opozici-
jos juodinimą, suvaržymus, persekiojimą, 
skleidžiamą neapykantą pabėgėliams, ho-
moseksualams, kitoms religijoms.

Prieš trejus metus šalį ėmusi valdyti TTP 
uzurpavo ne tiktai teismus, valstybines įstai-
gas, bet ir visuomeninę žiniasklaidą, kuri nuo 
to laiko aukština vien valdančiuosius, o opozi-
ciją vaizduoja kaip visų šalies blogybių šaltinį.

Dienraščio „Gazeta Wyborcza“ redakto-
rius Jacekas Kurskis rašė: „Gdanske įvyko 
politinė žmogžudystė.“ Jis paaiškino, kad 
Adamowiczius buvo labiausiai valdžios 
nemėgstamas meras ir todėl opozicijos ne-
kenčiantis užpuolikas pasikėsino būtent į jį. 
Dienraštis priminė, jog TTP ir valstybinė 

televizija Adamowiczių puolė už tai, kad jis 
užtarė pabėgėlius, dalyvavo homoseksualų 
parade, buvo ES šalininkas ir aktyvus prieš 
TTP nukreiptų demonstracijų dalyvis.

Sekmadienį Adamowiczius prieš vykda-
mas į labdaros renginį kalbėjo pikete, ku-
ris buvo skirtas pasmerkti TTP vykdomą 
teismų uzurpavimą. Meras nebijojo vienas 
vaikščioti po miestą, nes garsėjo gebėjimu 
taktiškai diskutuoti netgi su savo kritikais, 
politiniais priešininkais.

Advokatas Romanas Giertychas lygiai prieš 
metus internete išplatino atvirą laišką val-
dantiesiems, kuriame klausė: „Negi kas nors 
turi žūti, kad atsitokėtumėte?“ Advokatas 
buvo pasipiktinęs tuo, kad prokuratūra nu-
traukė bylą prieš asmenis, kurie įmetė akme-
nį į Europos Vadovų Tarybos pirmininko, 
buvusio premjero Donaldo Tusko sūnaus 
butą. Tik atsitiktinai bute tuo metu nieko 
nebuvo ir didžiulis akmuo nieko nesužalojo.

Giertychas priminė, kad prokuratūra ne-
reaguoja į dešiniųjų vykdomus opozicionie-
rių užpuolimus ir įžeidinėjimus, bet griež-
tai baudžia tuos asmenis, kurie rengia TTP 
kritikuojančias demonstracijas.

Prokuratūra atsisakė bausti radikalią deši-
niųjų organizaciją „Jaunalenkiai“, kad jos na-
riai vienuolikos miestų merams išsiuntė laido-
tuvių pranešimus, kuriuose tų merų pavardės 
buvo įrašytos kaip mirusių asmenų. Pirmoje 
mirusių merų vietoje buvo įrašytas būtent P. 
Adamowiczius. Jis tiktai prieš keturias die-
nas sužinojo, kad prokuratūra jo skundą at-
metė ir atsisakė kelti bylą „Jaunalenkiams“.

Po užpuolimo areštinėje atsidūręs 27-erių 
Gdansko gyventojas Stefanas W. apklausia-
mas tikino, kad nekentė šiuo metu opozi-
cijoje esančios Piliečių platformos partijos, 
kuriai anksčiau priklausė ir Adamowiczius. 
Užpuolikas tvirtino, kad tuo metu, kai PPP 
buvo valdančiojoje daugumoje, jis buvo ne-
teisingai pasiųstas už grotų.

Į kalėjimą 2014 m. vyriškis pateko už tai, 
kad apiplėšė nedidelius keturių bankų sky-
rius. Jis pagrobė penkiolika tūkstančių zlo-
tų (3,5 tūkst. eurų). Dalį pinigų Stefanas W. 
išleido kelionei į Kanarų salas, restoranams, 
kazino. Už įvykdytus nusikaltimus Gdansko 
teismas jam skyrė penkerius metus ir šešis 
mėnesius laisvės atėmimo.

Aidas.us informacinė tarnyba

Pawlas Adamowiczius



9

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A

Kęstutis Girnius Mažvydas JastramskisLauras Bielinis Rima Urbonaitė

Politologai: sprendimas kandidatuoti rodo dideles 
Sauliaus Skvernelio ambicijas

Ketvirtadienį netikėtai apie sprendimą 
kandidatuoti į šalies prezidentus pranešęs 
premjeras Saulius Skvernelis turi labai dide-
lių ambicijų politikoje. Tačiau ar laikas tam 
tinkamas? Politologas Lauras Bielinis teigia, 
jog taip – su Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos (LVŽS) parama jo kampanija bus ge-
rai organizuota. Politologas Kęstutis Girnius 
teigia, jog premjerą geriau asmeniškai pa-
žįstantys žmonės neslepia, jog S.Skvernelis 
turi labai didelių ambicijų.

Vytauto Didžiojo universiteto profesorius, 
politologas L.Bielinis sakė, kad S.Skvernelio 
sprendimą galėjo lemti kelios priežastys.

 „Tai gali būti tiesiog asmeninės ambicijos. 
Visai normalu ir suprantama – tiesiog žmo-
gus įtikėjo savimi ir viskas. Kita vertus, gali 
būti supratimas, kad situacija išties palanki 
jo naudai. Ir jeigu partija pritars ir parems 
jį, jis iš tiesų turės gana stiprų palaikymą 
ir gerai organizuotą kampaniją“, – teigė jis.

L.Bielinis teigė, kad žinant S.Skvernelio 
charakterį ir gebėjimą pakankamai konf-
liktiškai kalbėti, neatmestina, jog panašių 
kalbų, kokios liejosi iš S.Skvernelio apie val-
džios nuvertimo sąmokslą, rinkimų kampa-
nijos metu galima tikėtis.

„Mes galime išgirsti tokius kaltinimus ir 
tokius grasinimus ir viską, ko tik nori. Kitaip 
sakant, viskas, ką mes įsivaizduojame, gali 
būti“, – teigė politologas.

L.Bielinio teigimu, dabar, paaiškėjus rim-
čiausiam konkurentui, Ingridai Šimonytei ir 
Gitanui Nausėdai bus lengviau strateguoti 
pagrindinius žingsnius

S.Skvernelis yra įsitikinęs, 
kad tinka prezidento postui 

Vilniaus universiteto Tarptautinių san-
tykių ir politikos mokslų instituto poli-
tologas Kęstutis Girnius pastaruoju metu 
buvo įsitikinęs, kad smunkant populiaru-
mui S.Skvernelis prezidento posto nesieks. 

„Jei racionaliai būtų galvojęs, jis būtų nė-
jęs“, – ketvirtadienį sakė jis. 

Tačiau K.Girnius kartu pridūrė, kad prem-
jerą geriau asmeniškai pažįstantys žmonės 

neslepia, jog S.Skvernelis turi labai didelių 
ambicijų ir yra įsitikinęs, kad tinka prezi-
dento postui, be to, yra įsitikinęs, kad da-
bar – tinkamas laikas. 

„Kad tinkamas laikas galbūt dėl to, jog 
dešinieji (G.Nausėda ir I.Šimonytė) bent 
iš dalies pasidalins balsus tarpusavyje ir 
jis pateks į antrą turą, ir antrame ture, ka-
dangi Lietuva yra kairiųjų šalis, jis gal tu-
rėtų neblogą galimybę laimėti“, – pabrė-
žė pašnekovas. 

Paklaustas, kaip dabar keisis pati rinkimų 
kampanija, K.Girnius pabrėžė, jog nebelie-
ka G.Nausėdos ir I.Šimonytės, kaip pagrin-
dinių kandidatų, dueto. Politologas atkrei-
pė dėmesį, jog premjero pareigas einančio 
S.Skvernelio pozicijos stipresnės jau vien dėl 
to, kad jis kasdien gali sulaukti žiniasklaidos 
dėmesio kaip premjeras ir dėl matomumo 
stengtis nereikia.

Pralaimėjimas susilpnintų 
pozicijas LVŽS 

Tačiau kaip klostysis politinė S.Skvernelio 
karjera jei rinkimai jam nebus sėkmingi? 
L.Bielinis teigė, jog tai nereikš jo, kaip po-
litiko, pabaigos. 

„Tačiau situacija jo atžvilgiu būtų kitokia. 
Nes dabar jo pozicija ir argumentas partijo-
je leidžia jam laikytis gana laisvai ir nepri-
klausomai. Pralaimėjęs, manyčiau, jis ir būtų 
vertinamas kaip pralaimėtojas. Taip partijo-
je galėtų susilpnėti jo pozicijos“, – teigė jis.

Taikosi į regionų rinkėjus 
„Mes pamatėme tam tikrą vietą – tai yra 

ne Vilnius, ne Seimo rūmai. Mes pamatė-
me regioną: ta aplinka buvo tokia, kad tar-
si parodytų, į kokį elektoratą yra orientuo-
jamasi, parodytų tą liniją skirties tarp taria-
mo Vilniaus elito ir ne elito. Buvo pasiųs-
ti signalai, kas bus ta tikslinė grupė, į kurią 
bus orientuojamasi“, – sakė Mykolo Romerio 
universiteto politologė Rima Urbonaitė.

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų instituto bei Kauno tech-
nologijos universiteto politologas Mažvydas 
Jastramskis pastebi, kad viešumoje dominuoja 
naratyvas, jog šie kandidatai atstovauja deši-
niajam elektoratui ir miestų rinkėjams, todėl 
S.Skvernelis save pateikia kaip alternatyvą. 

„S.Skvernelis save pozicionuos kaip „an-
trosios Lietuvos“, provincijos, regionų at-
stovą“, – sakė jis. 

Politologų teigimu, svarbiu rodikliu dabar 
bus tai, kaip S. Skvernelio paskelbtas apsis-
prendimas paveiks jo reitingus „S.Skvernelis 
yra trečias, ir esminis klausimas būtent po 
paskelbimo, ar tas jo reitingas kažkiek kei-
sis, ar ne. Jei jis keisis ir truputį padidės, ne-
žiūrint to, kad jis dar truputį atsiliks, vis tiek 
tai kaip ir signalizuotų, kad jis yra konku-
rencingas ir vienas iš favoritų. Jeigu jis iš-
liks toks pats – tada yra sudėtingiau“, – sakė 
M.Jastramskis.

Pasak jo, kol kas sunku prognozuoti, ko-
kie bus politiko šansai rinkimuose, tačiau 
galimas scenarijus, jog S Skvernelis pateks 
į antrąjį turą ir laimės prezidento rinkimus.

R.Urbonaitės teigimu, niša, į kurią prezi-
dento rinkimuose pretenduoja premjeras, 
iki šiol buvo tuščia. 

„Paprastai reitingai reaguoja į kandida-
to pasiskelbimą ir S.Skvernelis nekris labai 
smarkiai reitinguose, galbūt jis gali ir pa-
gerinti savo pozicijas, jeigu nepadarys la-
bai rimtų klaidų“, – sakė ji. 

Pasak politologų, pats S.Skvernelio spren-
dimas buvo lauktas, nes jis viešumoje ma-
tomas kaip vienintelis realus valdančio-
sios Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
kandidatas. 

„Gana akivaizdu, kad „valstiečiai“ neturi 
kito pasirinkimo: žmogaus, kuris būtų taip 
plačiai žinomas, turėtų vis dar dalies gyven-
tojų nemažą pasitikėjimą, nors jis yra ir su-
mažėjęs, jie neturi. Yra tam tikras spaudimas 
ir iš partijos lyderio Ramūno Karbauskio, 
kad jei ne S. Skvernelis, nežino, ką kels“, – 
sakė M. Jastramskis. 

Politologų vertinimu, S.Skvernelio del-
simas pranešti savo sprendimą buvo gerai 
apskaičiuotas, neskubant to padaryti kuo 
anksčiau, tačiau nelaukiant iki pat pasku-
tinės minutės. 

Dabar, pasak R.Urbonaitės, sudėlioti visi 
taškai ant „i“ ir rinkimų kampanija taps aiš-
kesnė. Pirmasis prezidento rinkimų turas 
vyks gegužės 12-ąją, antrasis, jei prireiks, 
gegužės 26 dieną.

Aidas.us informacinė tarnyba

Saulius Skvernelis



11

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com


12

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
LI

ET
U

V
O

S 
 E

KO
N

O
M

IK
A

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089
PRIIMAME LINK CARDPRIIMAME LINK CARD

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir kaluga

Tikri vėžiai

nuo $14.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

Lydekos ikrai $19.99 už svarą

$199.99 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta ir lydeka
Kurapkos  
Ančių kulšelės 
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$4.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$6.99 už svarą
$6.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Vis daugiau užsienio startuolių 
renkasi kurti verslą Lietuvoje

Du metus Lietuvoje veikianti užsienio 
startuolių pritraukimo į Lietuvą programa 
„Startup Visa“ sulaukia vis daugiau susido-
mėjimo. Praėjusiais metais norą dalyvau-
ti programoje ir vystyti verslą Lietuvoje iš-
reiškė 178 užsienio įmonės arba 41 proc. 
daugiau nei pirmaisiais programos metais.

„Sėkmingiausios ir didžiausios pasau-
lyje startuolių lokacijos – Silicio slėnis, 
Singapūras, Stokholmas ar Barselona – iš-
augo ne tik toje vietoje gyvenančių specia-
listų dėka. Globaliais startuolių centrais šias 
lokacijas pavertė patrauklumas užsienio ta-
lentams. Siekdama tapti vienu iš Europos 
startuolių centrų, turėti tūkstančio startuolių 
bendruomenę Lietuva privalo ne tik auginti 
jaunas, inovatyvias lietuviškas įmones, bet ir 
prisitraukti perspektyvius užsienio startuo-
lius. Augantis prašymų gauti „Startup Visa“ 
skaičius yra geras ženklas, tačiau net ir dėl 
aplikavusių įmonių turime kovoti su Lenkija, 
Slovakija, Čekija ar daugybe kitų pasaulio 
valstybių. Dėl to tikimės, kad Ekonomikos 
ir inovacijų ministerijos siūlymai, kaip ge-
rinti sąlygas tiek užsienio, tiek vietos star-
tuoliams turėtų paskatinti „Startup Visa“ ga-
vusias įmones atvykti ir dirbti Lietuvoje“, 
– teigia Ekonomikos ir inovacijų ministras 
Virginijus Sinkevičius.

Ministrui antrina ir Roberta Rudokienė, 
VšĮ „Versli Lietuva“ startuolių ekosistemos 
plėtros padalinio „Startup Lithuania“ vado-
vė, kuri teigia, jog užsienio startuoliai itin 
palankiai vertina Lietuvos verslo aplinką.

„2017 metais startavusi programa „Startup 
Visa“ sulaukia vis didesnio startuolių iš už-
sienio susidomėjimo. Lietuvos startuolių 
ekosistema labiausiai domisi verslininkai iš 
Baltarusijos, Ukrainos ir Rusijos, kurie pa-
lankiai vertina Lietuvoje esamą teisinę ir mo-
kestinę sistemą inovatyviems verslams vys-
tyti. Tačiau paraiškų sulaukiame ir iš tokių 
šalių kaip Japonija, Pietų Korėja ar Australija 
– pastarųjų šalių startuoliai jau sėkmingai 
įkūrė verslus Lietuvoje“, – teigia Roberta 
Rudokienė, „Startup Lithuania“ vadovė.

Šiuo metu „Startup Lithuania“ duomenų 
bazėje yra 520 startuolių įmonių, 17 iš jų 
vykdo veiklą pasinaudoję „Startup visa“ pro-
grama. 2017 metais įsikūrė aštuoni  vers-
lai, praėjusiais – devyni. Užsienio startuolių, 
įkūrusių įmones Lietuvoje, veiklos kryptys 
varijuoja nuo meno dirbinių vertinimo iki 
kibernetinio saugumo sprendimų ar papil-
dytos realybės mokymų platformos kūrimo.

Kasmet vis daugiau verslininkų 
ruošiasi keltis į Lietuvą

„Startup Lithuania“ duomenimis, 2018 me-
tais gautos 178 „Startup Visa“ paraiškos, iš 
kurių komisija patvirtino 41-ą. Pirmaisiais 
programos metais paraiškų buvo gauta 126, 
iš kurių 28-ios buvo tinkamos gauti startuo-
lio vizą ir pradėti verslą Lietuvoje.

„2018 metais matėme aiškią tendenci-
ją – kartu su didėjančiu paraiškų skaičiu-
mi augo ir verslo idėjų, norinčių įsikurti ir 
augti Lietuvoje, kokybė. Pritraukti itin pers-
pektyvius užsienio startuolius padeda šaly-
je kuriamos naujos priemonės: investiciniai 
ir akseleravimo fondai – galimybės užsienio 
šalių startuoliams gauti investicijas persikė-
lus į Lietuvą. Kadangi šiais metais Lietuvoje 
startuoja dar 2 nauji akseleravimo fondai: 
„Startup Wise Guys“ ir „70Ventures“, tikimės 
tai padės pritraukti dar daugiau stiprių star-
tuolių į Lietuvą“, – pasakoja R. Rudokienė.

Didelio užsienio startuolių susidomėji-
mo sulaukia Lietuvoje sėkmingai vystoma 
finansinių technologijų sritis – būtent ši sritis 
tarp startuolių pateiktų paraiškų 2018 me-
tais buvo viena populiariausių.  Nemaža da-
lis į „Startup visa“ programą aplikuojančių 
startuolių savo verslus vysto naudodamiesi 
blokų grandinės (ang. blockchain) ir dirb-
tinio intelekto (angl. Artificial Intelligence) 
technologijomis. Pernai metais norą gau-
ti startuolių vizą išreiškė ir keletas gyvybės 
mokslo startuolių.

Privaloma penkių žingsnių procedūra
Anot R. Rudokienės, užsienio startuoliai, 

norintys perkelti savo verslus į Lietuvą, pir-
miausia turi praeiti penkių žingsnių proce-
dūrą ir atitikti verslams keliamus inovatyvu-
mo, plėtros potencialo ir aukštųjų technolo-
gijų pritaikomumo reikalavimus.

„Vien paraiškos neužteks, norint perkelti 
verslą į Lietuvą. Visą procedūrą mes vadina-
me kaip penkių žingsnių procesą: pirmiau-
sia užsienio startuolis turi pateikti informa-
tyvią paraišką apie savo vystomą inovatyvų 
verslą ar bent jau jo idėją. Tuomet „Startup 
Visa“ koordinatoriai organizuoja virtualų 
pokalbį, kurio metu yra įvertinamas būsimo 
startuolio potencialas. Tie, kuriems pavyks-
ta praeiti pirmuosius du etapus, yra vertina-
mi specialios ekspertų komisijos, kurią su-
daro: „Startup Lithuania“, Mokslo techno-
logijų ir inovacijų agentūros, rizikos kapita-
lo ir akseleravimo fondų atstovai. Komisijai 
teigiamai įvertinus startuolio atitikimą pro-
gramos keliamiems reikalavimams, įmonei 
yra suteikiamas sertifikatas, kuris leidžia pa-
sinaudoti supaprastinta migracijos proce-
dūra dėl laikino leidimo gyventi Lietuvoje. 
Pastarąjį gavus, belieka užregistruoti savo 
įmonę mūsų šalyje“, – apie procedūros eigą 
pasakoja R. Rudokienė.

„Versli Lietuva“ informacija



13

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
http://www.primetravelcompany.com


14

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
SV

EI
K

AT
A

Peršalimo ligos: 
nenumokite ranka

Migreną galima sėkmingai 
kontroliuoti 

Žiemos metu atsiradus staigiems tempe-
ratūros pokyčiams, žmonės dažniau suserga 
įvairiomis peršalimo ligomis, kurios, jei tin-
kamai negydomos, gali peraugti į pavojin-
gas komplikacijas. Kaip reikėtų rengtis žie-
mos metu? Ką daryti atsiradus pirmiesiems 
simptomams? Kaip elgtis susirgus, kad neap-
krėstumėte aplinkinių? Kuo pavojingas ausų 
uždegimas? Į šiuos ir kitus klausimus atsako 
gydytoja otorinolaringologė Rita Šimkienė.

Viršutinės kvėpavimo takų infekcijos su-
augusiuosius paprastai užklumpa 2-4 kartus, 
o mažus vaikus, lankančius darželius – net 
iki 12-14 kartų per metus, nes jų imunite-
tas nėra susiformavęs. Pagrindinės peršali-
mo priežastys yra virusai, kurie gali kompli-
kuotis bakterinėmis infekcijomis. Ar žmogus 
susirgs, taip pat labai priklauso nuo to, kiek 
laiko jis praleidžia aplinkoje, kurioje yra vi-
rusų, ir nuo imuniteto stiprumo.

„Įtaką peršalimo ligų atsiradimui taip pat gali 
turėti ir lėtinės ligos, nesubalansuota mityba, 
rūkymas ir buvimas aplinkoje, kurioje rūko-
ma. Svarbu prisiminti, jog pasyvus rūkymas 
kenkia kvėpavimo takų gleivinei tiek pat, kiek 
aktyvus rūkymas. Gleivinė tampa žymiai ma-
žiau atspari įvairiems virusams, kurie gali per-
augti į bakterines infekcijas, tokias kaip bron-
chitas, plaučių uždegimas. Nors klaidinga ma-
nyti, kad vien tik šaltas oras, skersvėjis ar blo-
ga apranga gali sukelti ligas, tinkama apranga 
visgi yra labai svarbi – suaugusieji turėtų rink-
tis žiemai pritaikytą ir drėgmei atsparią ava-
lynę bei viršutinius drabužius. Tėveliai turėtų 
pasirūpinti tinkama vaikų apranga ir nepa-
miršti kepurės, šaliko bei pirštinių. Tačiau la-
bai svarbu vaikų neperrengti, nes judėdami ir 
aktyviai žaisdami lauke jie sušyla ir gali grei-
čiau peršalti“, - pasakoja gydytoja.

Pagrindiniai peršalimo simptomai - slo-
ga, gerklės skausmas ir paraudimas, kosulys, 
pakimimas, neaukšta temperatūra, bendras 
silpnumas bei nežymus galvos skausmas. Jei 
atsiranda stiprus galvos ar ausų skausmas, 
skauda krūtinės srityje, galima įtarti besivys-
tančias bakterines komplikacijas.

„Peršalimus sukelia skirtingi virusai, to-
dėl jie pasižymi skirtingais simptomais. 
Dažniausi virusai yra rinovirusas, gripo vi-
rusas, paragripo virusas, adenovirusas ir kiti. 
Vienam gali atsirasti sloga, užgulti nosis, ki-
tam peršti gerklę ar kimsta balsas, praside-
da kosulys, kuris dažniausai būna sausas ir 
gali peraugti į šlapią kosulį. Užsitęsęs kosu-
lys dažniausiai nurodo, kad vystosi bakteri-
nės infekcijos“, - teigia R. Šimkienė.

Jeigu pastebėjote, kad jūs ar jūsų atžalos 
pradeda sirgti, neskubėkite iškart griebtis 
gydymo vaistais – padės ir natūralios prie-
monės. Pirmiausia rekomenduojama neiti 
į darbus, darželius ar mokyklas – priklau-
somai nuo būklės, rekomenduojamas poil-
sis namie arba lovos režimas.

„Būtina gerti kuo daugiau šiltų skysčių – 
labai tinka čiobrelių, aviečių, liepžiedžių, ra-
munėlių arbatos su medumi ir citrina. Taip 
pat reikėtų vartoti maisto produktus, kuriuo-
se gausu vitamino C, arba išgerti jo papil-
domai. Jeigu kamuoja sloga, būtina palai-
kyti nosies higieną ir nosį plauti jūros drus-
kos tirpalu. Esant stipriam nosies užgulimui, 
galima pavartoti vietinio poveikio sutrau-
kiančių preparatų, tačiau ne ilgiau nei sa-
vaitę. Atsiradus pūlingoms išskyroms iš no-
sies, kurios teka į ryklę, veido, galvos skaus-
mams, jau galima įtarti sinusitą – tuomet 
būtina kreiptis į gydytoją. Negydomas sinu-
sitas gali sukelti akių vokų, skruostų patini-
mus, uoslės sutrikimus, karščiavimą bei ben-
drą būklės pablogėjimą“, - teigia specialistė.  

Jei skauda gerklę, reikėtų ją skalauti drus-
kos tirpalu, medetkų, ramunėlių ar šalavi-
jų arbatomis. Jei skalaujant gerklę skausmas 
nemažėja, tuomet galima įsigyti nerecepti-
nių preparatų, kurių sudėtyje yra chlorhek-
sidino, hialurono rūgšties, lidokaino, mento-
lio. Tokie vaistai veikia antiseptiškai, mažina 
skausmą ir uždegimą. Nuo kosulio dar padės 
eukaliptų eterinių aliejų tepalai, garinimas 
eteriniais aliejais, oro namuose drėkinimas, 
negerėjant savijautai reikėtų vartoti atsiko-
sėjimą gerinančius ir gleives skystinančius 
preparatus. Jeigu bendra būklė nėra bloga, 
nėra aukštos temperatūros, nereikėtų gerti 
temperatūrą mažinančių vaistų. Temperatūrą 
mažinti reikėtų tik jai pasiekus daugiau nei 
38 laipsnius.

„Jei atsitiko taip, kad namuose serga ne 
visi asmenys, labai svarbu vėdinti patalpas 
– kuo mažiau viruso aplinkoje, tuo mažes-
nė tikimybė sveikiems žmonėms susirgti. 
Nesergantieji turėtų vengti kontakto su ser-
gančiuoju, sveikai maitintis, laikytis dienos 
režimo, vartoti vitaminą D. Sergantysis ne-
turėtų su jais dalintis rankšluosčiais ar puo-
deliais“, - sako R. Šimkienė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Migrena – itin dažna bei sudėtinga liga, 
nuo kurios visiškai pasveikti neįmanoma. 
Nors galima išgyventi ilgus laikotarpius be 
priepuolių, sergantiesiems migrena polinkis 
juos patirti niekada neišnyksta. Taip pat klai-
dinga manyti, jog migrena – tik moterų liga. 
Nors moterys ja serga 2-3 kartus dažniau, 
ši liga kamuoja ir apie 8 procentus vyrų. 
Gydytoja neurologė Jurgita Vainauskienė 
pasakoja, kas provokuoja migreną, kaip ji pa-
sireiškia ir kokiais būdais ši liga yra gydoma.

Migrena yra lėtinė neurologinė liga, pasi-
reiškianti ne tik galvos skausmo priepuoliais, 
kurie paprastai trunka nuo 4 iki 72 valan-
dų, bet ir juos lydinčiais simptomais: vėmi-
mu, pykinimu, jautrumu šviesai, garsui, kva-
pui. Dėl pakitusio galvos smegenų jautrumo 
migrena sergantys žmonės kitaip reaguoja į 
įprastus dirgikius, tokius kaip oro permai-
nos, hormonų svyravimas ar net staigus fi-
zinis krūvis. Migrenai diagnozuoti specia-
lių tyrimų nėra – liga nustatoma pokalbio su 
gydytoju metu. Polinkis į migreną yra sąly-
gotas kelių genų derinio, taigi migrena ne-
turi sukėlėjo ir šiai ligai priskiriami tik pro-
vokuojantys veiksniai, vadinamieji trigeriai.

„Migrena būna dviejų tipų – su aura ir be 
auros. Migreną su aura nesunku atskirti nuo 
kitų galvos skausmų, nes prieš skausmą atsi-
randa laike kintantis mirgėjimas akyse,  aki-
pločio sutrikimas, kylantis tirpimas ranko-
je ar veide. Šie požymiai gali tęstis nuo ke-
lių minučių iki pusvalandžio. Tuo tarpu mi-
grena be auros nuo įtampos galvos skausmo 
skiriasi tuo, jog jos sukeltas skausmas yra vi-
dutinis ar stiprus, dažniausiai vienpusis ir 
įprasti vaistai nuo skausmo ne visada jį nu-
malšina. Žmonėms, kamuojamiems migre-
nos priepuolio, būna sunku susikaupti, py-
kina, norisi užsimerkti ir nejudinti galvos, 
dažniausiai savijauta pagerėja tik pamiego-
jus“, - teigia specialistė.

Kas iššaukia migreną?
Jei nėra įgimto padidėjusio smegenų jau-

trumo, migrenos nesukels jokie išoriniai 
veiksniai. Pagrindinis vidinis trigeris – hor-
moniniai pokyčiai, dėl kurių migrena daž-
niausiai prasideda paauglystėje. Moterims 
migreną paprastai sukelia hormonų svyra-
vimai ciklo metu, todėl net išskiriamas ats-
kiras migrenos tipas – menstruacinė migre-
na. Tai paaiškina, kodėl daugeliui moterų 
priepuoliai suretėja ar išnyksta menopauzės 
laikotarpiu, tačiau tai nėra taisyklė – dalis 
iš jų  nuo migrenos kenčia visą gyvenimą.

„Greitėjant gyvenimo tempui, pagrindi-
niu išoriniu veiksniu tampa emocinė įtam-
pa. Įtampos išvengti nepavyks, todėl reikia 
išmokti ją valdyti: padeda grįžtamojo ryšio, 
elgesio-kognityvinė terapija, meditacija, at-
palaiduojantys laisvalaikio užsiėmimai. Kiti 
trigeriai - nemiga arba per ilgas miegojimas, 

alkis, gausus kofeino, alkoholio, mažas van-
dens vartojimas bei nepakankamas fizinis ak-
tyvumas. Žalingi įpročiai koreguojami len-
gviausiai, bet tikrai ne visada užtenka sveiko 
gyvenimo būdo, kad migrena vargintų rečiau. 
Visgi rekomenduojama mesti rūkyti, suma-
žinti alkoholio vartojimą -  raudonas, saldus 
vynas ar alus yra žinomi migrenos trigeriai. 
Kofeino turintys gėrimai turėtų būti vartoja-
mi saikingai ir jei vartojami, tai reguliariai. 
Migrenos priepuoliai retėja, kai žmogus lai-
kosi režimo“, - sako J. Vainauskienė.

Nors nėra aiškių sąsajų su orų kaita, pa-
vasarį ir rudenį pastebimas migrenos prie-
puolių padažnėjimas ir pasunkėjimas. To 
priežastis - išorinių dirgiklių nepastovumas, 
prie kurių jautresnėms sergančiųjų migrena 
smegenims užtrunka prisitaikyti.

Kaip palengvinti migreną
Migrenos sukeltus skausmu galima palen-

gvinti ir be vaistų – padės šaldantis gelio pa-
ketas, aromatingi aliejai smilkinių srityje, 
Cefaly (per odą iš elektrodo plintanti elek-
trinė trišakio nervo šakų stimuliacija kak-
tos srityje). Priepuolio metu rekomenduo-
jama atsigulti tamsioje, tylioje patalpoje ir 
bandyti užmigti. Jaučiant skausmo pokyčius, 
padažnėjimą, sustiprėjimą, naujų simptomų 
atsiradimą, nebepadedant vaistams, planuo-
jant nėštumą reikia kreiptis į gydytojus, ku-
rie numatys, ar reikalingas papildomas iš-
tyrimas, keis gydymą, patars dėl nemedika-
mentinių alternatyvų.

„Medikamentinis gydymas skirstomas į 
priepuolio ir profilaktinį gydymą. Jeigu prie-
puoliai yra vidutinio intensyvumo, skausmą 
efektyviai sumažins įprasti vaistai nuo skaus-
mo. Stipresniems priepuoliams gydyti daž-
niausiai skiriami triptanai arba jų derinys su 
nesteroidiniais vaistais nuo uždegimo, pyki-
nimą  mažinančiais medikamentais“, - tei-
gia neurologė J. Vainauskienė.

Profilaktinis gydymas, skirtingai nei prie-
puolio gydymas, yra skiriamas nuolat, kad 
priepuoliai kartotųsi rečiau ir būtų silpnes-
ni. Šiuo metu profilaktiniam gydymui gali-
ma pasirinkti iš 4 vaistų grupių - vaistų nuo 
spaudimo, nuo epilepsijos,  antidepresantų ir 
onabotulino toksino A (pastarasis skirtas tik 
sunkiai migrenos formai - lėtinei migrenai).

Aidas.us informacinė tarnyba



15

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.csinow.edu


16

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
M

ED
IC

IN
O

S 
N

A
U

JI
EN

O
S 

/ M
O

K
SL

A
S Pirmoji pagalba nuo varikozės

Varikozinė liga – venų struktūros sutri-
kimo (jų varikozinio išsiplėtimo) ir krau-
jo nutekėjimo iš kojų pasekmė. Moterims 
varikozinės kojų venos gali atsirasti ir jau-
name amžiuje. Tai gali būti hormoninių 
stresų nėštumo laikotarpiu, didelių fizi-
nių krūvių gimdymo metu ir net kontra-
ceptinių preparatų vartojimo pasekmė. 
Todėl, kaip rodo statistika, iki 45 metų 
venų varikoze daug dažniau serga mote-
rys, tačiau po 45 metų ji gali atsirasti ir vy-
rams, o sulaukus 70-ies, sergančių vyrų ir 
moterų skaičius susilygina. Žinoma, dau-
geliui kyla klausimas, kodėl išsiplečia bū-
tent kojų venos? 

Kojų kraujagyslėms tampa pats sunkiau-
sias darbas – jos neša kraują nuo pėdų 
širdies link prieš traukos jėgą. O jei venų 
sienelės silpnos? Žinoma, jos neišlaiko 
kraujo spaudimo ir plečiasi. Toks jungia-
mojo audinio, kuris sudaro kraujagyslių 
sieneles, silpnumas yra paveldimas arba 
atsiranda dėl įvairių ligų ir didelių venų 
apkrovų.

Kojų kraujagyslėms labai kenkia hipodi-
namija, Kaip ir raumenys, kraujagyslės sil-
pnėja, atsiranda venų užsistovėjimas. Dėl to 
net ir pats menkiausias fizinis krūvis venoms 
pasirodo per didelis. Šiuolaikiniai žmonės 
dažnai per mažai juda, todėl varikozinė liga 
plinta itin sparčiai. 

Didžiausią tikimybę susirgti turi stovimų 
profesijų atstovai – virėjai, kirpėjai, parda-
vėjai, chirurgai, odontologai ir t.t. Šiai gru-
pei priklauso ir biurų darbuotojai, kurie ma-
žai juda ir ilgai sėdi vienoje pozoje: buhalte-
riai, programuotojai, sekretoriai.

Venų varikozė vystosi pamažu, jos simp-
tomus galima pastebėti dar iki išsiplėtusių 
venų atsiradimo. Pirmoje ligos stadijoje gali 
atsirasti „kraujagyslių žvaigždučių“, kurios 
susidaro iš nedidelių išsiplėtusių kraujagys-
lių, tačiau svarbiausias požymis yra ištinu-
sios, su mazgais, pro odą persišviečiančios 
išsiplėtusios venos. Dėl jų kojos gali tinti, 
skaudėti, jose gali būti jaučiamas karštis, 
naktimis galimi traukuliai.

Kai dėl varikozės pažeistų venų odos spalva 
ima tamsėti (atsiranda hiperpigmentacija), 
kalbama apie antrąją ligos stadiją. Šiame eta-
pe gali atsirasti venų vožtuvų aparato funk-
cijų sutrikimai. Dėl išsiplėtusių kraujagyslių 
vožtuvai sandariai nebeužsidaro ir atsiran-
da taip vadinas refliuksas – atbulinis krau-
jo tekėjimas.

Trečiojoje ligos stadijoje dėl kraujo už-
sistovėjimo atsiranda venų uždegimas ir 
jose gali atsirasti trombai. Tai vadinama 
tromboflebitu. Tuomet ant kojų atsiran-
da opos. Išsiplėtusiose, uždegimo apimto-
se venose formuojasi trombai. Jie yra ypač 
pavojingi, nes atitrūkęs trombo gabalėlis 
(embolas), judėdamas su krauju, pasiekia 
plaučių arteriją ir sukelia jos užsikimšimą, 
kuris netgi gali baigtis mirtimi.

Sunki komplikacija gali būti ir kraujavimas 
iš išsiplėtusių varikozinių mazgų. Trofinės 
opos taip pat yra labai sunki ir varginan-
ti liga. Taigi, prasidėjusi tarsi nekaltai, nuo 
kosmetinio defekto, metams bėgant, negy-
doma varikozė gali virsti sunkia liga.

Šiuolaikinis varikozės gydymas praside-
da nuo kruopščios diagnostikos. Iš pradžių 
gydytojas atidžiai apžiūri ir palpuoja venas. 
Nustatyti kraujo tekėjimo charakteristikas 
(greitį, kryptį, apimtį) įvertinti venų vožtu-
vų būklę, padeda šiuolaikinis metodas – ty-
rimas ultragarsu.

Pirmoje venų varikozės stadijoje terapi-
ja gali apsiriboti konservatyviais metodais. 
Pacientui pirmiausiai skiriami įvairaus po-
veikio preparatai – mažinantys kraujagyslių 
sienelių prieinamumą ir didinantys venų to-
nusą, skystinantys kraują, neleidžiantys su-
sidaryti trombams. Taip pat skiriama gydo-
moji gimnastika, limfodrenažinis masažas, 
kontrastinės vandens ir šilumos procedū-
ros. Naudojamas ir kompresinis trikotažas. 

Kitose ligos stadijose tokie metodai jau ne-
beduoda trokštamo efekto. Bet dar yra ga-
limybė apsieiti be chirurginės intervenci-
jos, naudojant naujas technologijas. Jos, kaip 
ir anksčiau naudotos operacijos, yra skir-
tos pašalinti pažeistas venas iš kraujotakos 
sistemos, atliekant skleroterapiją. Pastaroji 
yra praktiškai neskausminga ir užtrunka vos 
kelias minutes. Įvedus sklerozantą, pažeis-
ta vena yra „suklijuojama“ su sveika, nau-
dojant specialią medžiagą, o susidaręs ran-
delis greitai pranyksta.

Skleroterapijos dėka pagerėja kraujota-
ka, išnyksta ne tik išsiplėtusios venos, bet 
ir skausmai, tinimai, traukuliai, greitas kojų 
nuovargis. Ji ilgam, kartais ir visam gyveni-
mui, garantuoja gerą gydomąjį ir kosmeti-
nį rezultatą. 

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant venų va-
rikozę ir kitus sutrikimus arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

Doc. Rasa Jančiauskienė

Lietuvos onkologų mokslinio 
tyrimo rezultatams – 

pasaulinis pripažinimas
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

(LSMU) onkologų ir chirurgų koloprokto-
logų komandą pasiekė ypatinga naujiena: jų 
atlikto ilgamečio klinikinio mokslinio tyri-
mo rezultatai cituojami prestižiniame šalti-
nyje – 2018 m. pažangiausių JAV vėžio cen-
trų parengtų tiesiosios žarnos vėžio gydy-
mo gairių III versijoje. Tai – bene pirmasis 
atvejis, kai Lietuvoje vykdyto klinikinio ty-
rimo rezultatai cituojami tokio aukšto lygio 
vėžio gydymo rekomendacijose.

Pasak LSMU Onkologijos institu-
to Onkologijos ir hematologijos klinikos 
Onkologijos skyriaus vadovės, gydytojos 
onkologės chemoterapeutės doc. Rasos 
Jančiauskienės, tai – itin aukštas moksli-
ninkų grupės tyrimo rezultatų įvertinimas.

„Pavieniam nedidelės šalies vėžio centrui 
atlikti tokio lygio dešimtmetį trunkantį tyri-
mą išties nėra paprasta: reikia didelės kom-
petentingų specialistų komandos, moder-
nios ligoninės infrastruktūros, didelio pa-
cientų srauto, tyrimo tęstinumo užtikrini-
mo“, – pabrėžė Onkologijos skyriaus vado-
vė, viena iš šio tyrimo iniciatorių.

2006 – 2018 m. vykdytas Priešoperacinio 
chemospindulinio ir stambiafrakcijinio spin-
dulinio tiesiosios žarnos vėžio gydymo pers-
pektyvusis atsitiktinių jungčių klinikinis ty-
rimas – išskirtinis dėl kelių priežasčių.

Mokslininkų komanda užsibrėžė palygin-
ti dviejų klinikinėje praktikoje naudotų, bet 
iki tol tarpusavyje nelygintų, priešoperaci-
nių tiesiosios žarnos vėžio gydymo meto-
dų veiksmingumą. 5 savaičių chemotera-
pijos ir spindulinės terapijos metodą daž-
niau taikė amerikiečiai, o 5 dienų spindu-
linės terapijos stambiomis frakcijomis me-
todą – skandinavai.  

Mokslinio tyrimo idėja Lietuvos sveikatos 
mokslų universitete suformuluota 2005 m. 
drauge su tuomečiu LSMU Chirurgijos kli-
nikos Koloproktologijos sektoriaus vadovu 
prof. Dainiumi Pavalkiu. Į projektą įsijungė 
stipri įvairių sričių Universiteto mokslinin-
kų, gydytojų komanda: prof. dr. Algimantas 
Tamelis, prof. dr. Žilvinas Saladžinskas, doc. 
dr. Tadas Latkauskas, dr. Irina Gineikienė, dr. 
Laura Kairevičė, dr. Laimonas Jaruševičius, 
dr. Henrikas Paužas ir kt. 

Mokslinio tyrimo metu gydyta ir stebėta 
150 tiesiosios žarnos vėžiu sergančių paci-
entų, iš tyrimo medžiagos įvairiuose etapuo-
se apgintos 4 mokslų daktaro disertacijos. 
Rezultatai parodė, jog veiksmingesnis tie-
siosios žarnos vėžio terapijos metodas yra 
5 savaičių suderinta priešoperacinė chemo-
terapija ir spindulinė terapija.

„Kitaip nei įvairūs trumpalaikiai moks-
liniai tyrimai, šis tyrimas buvo ilgalai-
kis ir klinikinis (įtraukti II-III stadijos 

tiesiosios žarnos vėžiu sergantys pacientai). 
Adjuvantinio (kitaip – papildomo, profilak-
tinio) gydymo tikslas – padidinti tikimybę 
pilnai pasveikti.

Tokio tipo klinikiniai tyrimai paprastai 
trunka apie dešimtmetį: norint įvertinti toli-
muosius gydymo rezultatus – laiką iki ligos 
atsinaujinimo ir bendrąjį išgyvenamumą –  
kiekvienas pacientas po gydymo turi būti 
stebimas penkerius ir daugiau metų. Ilgas 
stebėjimas padėjo gauti rezultatų, kuriais re-
miantis jau galima keisti klinikinę praktiką“, 
– pasakojo doc. R. Jančiauskienė.

Šiandien naujiems, tyrime nedalyvaujan-
tiems Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto ligoninės Kauno klinikų Onkologijos 
klinikos pacientams jau parenkamas veiks-
mingesnis gydymas.

Tyrimo pradžioje įdiegus magnetinio re-
zonanso bei endorektalinio ultragarso tyri-
mus, pagerėjo priešoperacinis ligonių išty-
rimas. Sprendimus dėl virškinamojo trakto 
navikais, tiesiosios žarnos vėžiu sergančių 
pacientų gydymo taktikos priima daugiada-
lykė specialistų komanda: chirurgas, radio-
logas, onkologas chemoterapeutas, onkolo-
gas radioterapeutas, patologas.

„Į JAV vėžio centrų tiesiosios žarnos vėžio 
gydymo gaires kiekviena naujovė įtraukia-
ma kaip naujas pažangus gydymo standar-
tas. Mūsų atlikto tyrimo rezultatai įtrauk-
ti į trečiąjį 2018 m. šių gairių variantą. 
Milžiniškame tūkstančių mokslinių publi-
kacijų sraute iš viso pasaulio ne taip lengva 
pastebėti tyrimų rezultatus iš Lietuvos, tad 
pats faktas, jog LSMU tyrimas pastebėtas 
tokio masto gydymo gairėse – didelis įvy-
kis“,  – pasidžiaugė doc. R. Jančiauskienė.

Šiuo metu LSMU Onkologijos ir hemato-
logijos bei Chirurgijos klinikose pradėtas 
naujas mokslinis perspektyvusis atsitiktinių 
jungčių klinikinis tyrimas tiesiosios žarnos 
vėžio srityje: tiriamas priešoperacinės in-
tensyvesnės chemoterapijos ir spindulinio 
gydymo veiksmingumas.

LSMU informacija



17

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
V

IS
U

O
M

EN
Ė 

/ L
IE

TU
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Verslo lyderių kelią į sėkmę 
pramina augintiniai

Verslo vadovų profesinei sėkmei teigiamos 
įtakos turi namų augintiniai, atskleidė JAV 
atliktas tyrimas. Vankuveryje, Vašingtono 
valstijoje, įsikūrusios veterinarijos kompa-
nijos „Banfield Pet Hospital“ inicijuotas ir 
„Kelton Research“ atliktas tyrimas patvirti-
no, kad yra sąsajų tarp augintinių ir juos glo-
bojusių žmonių aukštų karjeros pasiekimų.

93 proc. Amerikoje apklaustų aukšto lygio 
vadovų patvirtino užaugę šeimose, kuriose 
buvo augintinis. 78 proc. respondentų tei-
gė, jog vaikystėje turėtas augintinis prisidė-
jo prie vėlesnės karjeros sėkmės.

„Dirbdami „Banfield Pet Hospital“ įsiti-
kinome, kad žmones ir jų augintinius sieja 
ypatingas ryšys ir kad gyvūnai turi teigia-
mą poveikį visuomenei. O naujausias tyri-
mas patvirtina ankstesnę prielaidą, kad au-
gintiniai gali turėti savybių, kurios priside-
da prie asmenybių susiformavimo“, – pa-
žymėjo „Banfield Pet Hospital“ preziden-
tas Brianas Garishas.

Kaip parodė tyrimas, teigiamą poveikį bū-
simiems verslo vadovams turėjo ne tik vai-
kystėje turėti keturkojai, bet ir kiti auginti-
niai. Iš 857 apklaustų respondentų 83 proc. 
vaikystėje turėjo šunį, o 59 proc. – katę. 
Apie 37 proc. užaugo namuose, kuriuose 
buvo augintinių paukščių, triušių ar grau-
žikų. Nepriklausomai nuo to, kokį turėjo 

augintinį, verslo lyderiai tvirtino, kad jų vai-
kystės kompanionai suteikė vertingų atsako-
mybės, empatijos ir kūrybiškumo pamokų

Apie ketvirtadalis (24 proc.) apklaustųjų 
tvirtino, kad keturkojis vaikystės draugas su-
teikė jiems vertingesnių pamokų nei pirmo-
ji profesinė praktika. Vadovų teigimu, au-
gintiniai jiems padėjo išsiugdyti tokius lyde-
rystei svarbius bruožus kaip drausmė, orga-
nizuotumas, gebėjimas atpažinti ir progno-
zuoti verslo reikmes.

84 proc. augintinius vaikystėje turėjusių 
verslo lyderių mano, kad yra kūrybiški, o 
59 proc. respondentų savo vaikystės drau-
gams augintiniams priskiria nuopelnus dėl 
nestandartinio mąstymo pamokų.

„Banfield Pet Hospital“ tyrime yra gerų ži-
nių ir tiems, kurie užaugo be augintinio. Jau 
suaugusio verslo vadovo gyvenime atsira-
dęs augintinis turi teigiamos įtakos karjerai: 
padeda laikytis darbinės drausmės, geriau 
planuoti laiką ir moko vienu metu vykdy-
ti kelias užduotis. 62 proc. apklaustų verslo 
lyderių teigė, kad augintiniai ugdo gebėji-
mą užmegzti gerus santykius su bendradar-
biais bei klientais. Daugumos tyrimo daly-
vių teigimu, augintinio vedžiojimas padeda 
generuoti verslo idėjas ir skatina kūrybiš-
kumą darbe.

Aidas.us informacinė tarnyba

Archeologiniai tyrimai 
Gedimino kalno šlaituose

„Įtampos tikrai buvo. Dirbome ir kai lijo, 
ir kai snigo, ir kai gruntas čiuožė. Dirbom 
tikrai ekstremaliomis sąlygomis. Kartais 
tyrimus tekdavo stabdyti dėl saugos rei-
kalavimų“, – pasakoja archeologė Dovilė 
Baltramiejūnaitė, ketvirtadienį Lietuvos na-
cionaliniame muziejuje skaitysianti paskai-
tą apie Gedimino kalno šlaituose vykdytus 
archeologinius tyrimus.

Kol viena archeologų grupė kasinėjo 
Gedimino kalno aikštelę, kurioje buvo ras-
ti 1863 metų sukilimo dalyvių palaikai, kita 
tyrinėjo kalno šlaitus. Tyrimai užtruko dau-
giau nei metus ir nebuvo lengvi, prisipažįs-
ta archeologė D. Baltramiejūnaitė.

„Gedimino kalno šlaitai labai statūs. 
Bendravome su laipiotojais, jie pamokė, 
kaip tinkamai ir saugiai naudotis virvėmis. 
Kiekvienas archeologinis objektas turi savitą 
tyrimų specifiką, o ši tikrai buvo išskirtinė. 
Pavyzdžiui, gyvenvietę ar kapinyną tyrinė-
tume visai kitaip. O čia – nestabilūs šlaitai, 
kuriuose gali susidaryti nuošliaužos. Įtampos 
tikrai buvo“, – įspūdžiais dalijosi archeologė.

Gedimino kalnas yra kultūros pavel-
do objektas, todėl vykdant darbus, kurių 
metu yra kasama žemė, turi dalyvauti ir 
archeologai.

„Tyrimų eigą diktavo nuošliaužos. 
Susidarius naujai nuošliaužai ar jai jau nu-
slinkus, turėdavome būti toje vietoje dar 
prieš pasirodant darbininkams arba kartu 
su jais. Juk iš tikrųjų nežinome, kas glūdi 
po žeme. Paviršiuje atrodo, kad nieko nėra 
išlikę, bet gal ten slypi kultūrinių sluoksnių 
likučiai, mūrai ar kiti archeologijai vertingi 
objektai, radiniai. Juk ne visi Vilniaus mies-
to planai, ne visi rašytiniai šaltiniai rodo, kas 
skirtingais amžiais galėjo būti ant Gedimino 
kalno. Archeologams buvo privalu prižiūrė-
ti, kad nebūtų pažeista kas nors vertingo“, – 
pasakoja D. Baltramiejūnaitė.

Archeologiniai tyrimai Gedimino kalno 
aikštelėje vyko dviem etapais: vieni buvo 
vykdomi šlaituose, o kiti – specialioje grunto 
saugojimo aikštelėje, į kurią vežė nuošliaužų 
gruntą. „Aikštelėje gruntą sijojome, tikrino-
me metalo ieškikliu. Pirminiais duomeni-
mis, pertikrinome apie 6 tūkst. kubinių me-
trų grunto“, – skaičius pateikia archeologė.

Po metus trukusių tyrimų dabar D. 
Baltramiejūnaitė gali pasakyti, kad ne visi 
kalno šlaitai buvo turtingi radinių. Kai ku-
rie šlaitai pažeisti laiko ir nepalankių gam-
tos sąlygų, kiti – nuošliaužų.

„Tyrinėdami pastebėjome, kad kai kurie 
šlaitai stipriai pažeisti nuolatinės erozijos, – 
toks yra pietrytinis šlaitas, geologiniai pavir-
šiai čia – visai negiliai, pietiniame šlaite esan-
čioje įgriuvoje greičiausiai susikaupę pietinio 
bokšto griuvenų sluoksniai. Daugiausia radi-
nių pateikė šiaurės vakarų šlaitas, ten aptiko-
me ilgos Gedimino kalno istorijos pėdsakų. 

Apskritai visi archeologiniai radiniai labai 
pasiskirstę laike ir datuojami nuo V iki XX 
amžiaus“, – pasakojo archeologė.

Tarp ankstyviausių radinių – klajoklių gen-
čių strėlių trisparniai antgaliai; archeologams 
pavyko rasti ir viduramžius bei kovas su kry-
žiuočiais menančių radinių: lanko ir arbale-
to strėlių antgalių, sviedinių. Bene didžiau-
sią visų radinių dalį sudaro gilzės, šoviniai, 
šovinių degikliai, kulkos. Kaip unikalų ra-
dinį archeologė įvardija XIII amžiaus pra-
džia datuojamą centrinėje Prancūzijoje bu-
vusiose Limožo dirbtuvėse pagamintą reli-
kvijoriaus apkalą.

„Šlaituose radome ir skirtingo laikotarpio 
žmonių palaidojimų. Pagrindinė rastų kapų 
dalis siejama su XVII amžiaus viduriu, kuo-
met vyko karai su Maskva. Antropologai nu-
statė, kad tai 20–40 metų vyrai. Iš tų kapų, 
kurie išliko nepažeisti, matyti, kad žmonės 
palaidoti tvarkingai, tačiau be įkapių. Tik 
prie kelių iš jų rastos karstų vinys. Prie vieno 
rasta moneta. Vis dėlto prie palaikų aptikti 
radiniai nebūtinai su jais susiję, dėl nuošliau-
žų kai kas galėjo ir susimaišyti. Radome ir 
vieną vaiko kapą, greičiausiai jis buvo laido-
tas sėdom. Dar neišsiaiškinome, kokiam lai-
kotarpiui priskirti šiuos palaikus“, – įsimin-
tiniausius atradimus apibūdino archeologė.

Baltramiejūnaitė išskiria ir kitą radinių 
grupę – mūrų liekanas. Vieni iš jų – pie-
trytiniame šlaite – galėtų būti Algirdo lai-
kų (XIV amžius), o kiti – šiauriniame šlai-
te – Vytauto laikų (XV amžius).

Archeologės teigimu, Gedimino kalno rai-
da yra labai ilga ir sudėtinga, apima laikotar-
pius tarp I tūkstantmečio prieš Kristų iki pat 
šių dienų, ir turimi šaltiniai dar neatsklei-
džia visų istorinių periodų. Pavyzdžiui, ne-
galima tvirtai teigti, kad kalnas buvo nau-
dojamas VIII–XII amžiuje, taip pat nėra ga-
lutinai aišku, kada statyti ir kaip atrodė pir-
mieji kalno mūrai. Tyrinėti dar tikrai yra ką.

Aidas.us informacinė tarnyba

Įvairūs radiniai Gedimino kalno šlaituose 
(VšĮ Archeologijos centro nuotr.)



19

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

I dalis
Sveiki, mano brangūs skaityto-

jai! Jei esate mano straipsnių skai-
tytojas, tai tikriausiai jau ne kartą 
matėte mane kartojant, kad be 
teisingos diagnostikos jokio gy-
dymo rezultato – kad ir apie kokį 
negalavimą kalbėtume – tikėtis 
neverta. Galima ilgiausiai gydyto 
paciento venas, o jam kojos kaip 
skaudėjo taip ir tebeskauda, kaip 
jos tino taip ir tebetinsta. Kodėl 
taip būna? Todėl, kad gydytojams 
trūksta laiko, kad galėtų skirti 
pacientui pakankamai dėmesio, 
įsiklausyti į visus jo nusiskundi-
mus, išstudijuoti jo ligos istoriją 
– tačiau būtent šiuose dalykuose 
gali slėptis „auksinis raktas“ į tei-
singą paciento diagnozę ir gydy-
mą. Savo klinikoje sutinku labai 
daug tokių pacientų. Žmonės 
blaškosi nuo vieno gydytojo prie 
kito, tikėdamiesi sulaukti pagal-
bos, tačiau juos, deja, vis gydo, o 
rezultato kaip nėra taip nėra. Aš 
esu 100 % įsitikinęs, kad geriau 
pacientui skirti šiek tiek daugiau 
laiko ir dėmesio bei pasistengti 
išsiaiškinti, kas iš tiesų vyksta – 

juk kitaip jam padėti neįmanoma. 
„Nėra diagnozės, nėra ir gydymo. 
Toliau ieškok priežasčių dar ati-
džiau...“ Mano galva, tai yra labai 
paprasta ir svarbi tiesa, kuri turėtų 
būti savaime suprantam,a bet ko-
kiam gydytojui, tačiau praktikoje 
aš ir toliau matau, kad viskas nėra 
taip paprasta, o pas mane ir toliau 
plaukia pacientai, nesulaukę pa-
galbos kitur. 

Šįkart parinkau būtent tokių pa-
cientų istorijų – kurie ilgai veltui 
vaikščiojo pas gydytojus ir kuo 
visa tai baigiasi. Taip pat pateiksiu 
porą pavyzdžių, kaip pacientai, 
net ir žinodami savo tikslią dia-
gnozę, neina gydytis – ir kokios 
yra tokių sprendimų pasekmės. 
Tikiuosi, kad šios patirtys bus įdo-
mios tiek pacientams, tiek kitiems 
gydytojams.

Tad nieko nelaukdami pereikime 
prie mūsų istorijų. 

1 istorija. Mėšlungis kojose ir 
mažytė ligos istorijos detalė, 
padėjusi viską sustatyti į vietas. 

Pas mus atėjo maždaug 70 metų 
pacientė, kuri pasiskundė, kad ją 
pastaruosius dvejus metus labai 

kamuoja mėšlungis kojose. Ji lan-
kėsi ir pas terapeutą, kuris jai išra-
šė „vaistų nuo mėšlungio“, ir pas 
nugaros specialistą (jis jai paskyrė 
masažus, kurie neva turėjo padė-
ti), ir pas įvairius kitus specialistus, 
kurie jai skyrė pačius įvairiausius 
papildus, homeopatines priemo-
nes. Tikriausiai suprantate, kad 
jei jau apie ją šiandien pasakoju, 
vadinasi ji yra „ilgai pas gydytojus 
veltui vaikščiojusio paciento“ pa-
vyzdys. Vis dar vildamasi atrasti 
savo mėšlungių priežastį, pacien-
tė pamatė mano straipsnį ir nu-
sprendė ateiti pasitikrinti, ar ne-
bus pas ją problemų su venomis 
– juk mėšlungis yra dažnas venų 
ligų simptomas. 

Atlikau jai venų tyrimą ultra-
garsu – nieko, venos sveikos.  
Tuomet ėmiau mąstyti, kas gi jai 
galėtų būti, ėmiau detaliai apie 
viską klausinėti: kokiomis dar li-
gomis ji serga, kokius vaistus var-
toja...  Jau atrodė, kad tikrai nėra 
jokių objektyvių jos negalavimo 
priežasčių, tačiau tada ji pasakė, 
kad prieš dvejus metus jai buvo 
sėkmingai gydytas vėžys ir pa-
skirtas chemoterapijos kursas.  Ir 

tada viskas tapo aišku: ji vartoja 
vieną specialų preparatą, kuris 
gali suardyti elektrolitų balansą 
kraujyje, ypač, jei yra problemų 
su inkstais ir kepenimis (o juk 
chemoterapija smarkiai atsiliepia 
inkstams ir kepenims). Paprašiau 
jos atlikti išsamų išplėstinį kraujo 
tyrimą, apimantį visus mikroe-
lementus ir elektrolitus. Tyrimas 
patvirtino mano spėjimą: jai ti-
krai buvo elektrolitų disbalansas, 
kurį reikia taisyti tam tikromis 
priemonėmis – tačiau tos prie-
monės nėra masažas, madingi 
maisto papildai ir net ne manua-
linė terapija. Štai toks puikus pa-
vyzdys, kaip šiek tiek daugiau lai-
ko su paciente ir šiek tiek atidos 
jos žodžiams padėjo jai pagaliau 
suteikti atsakymą. Neseniai ji 
mums pasiskambino pasidžiaug-
ti, kad pirmą kartą per dvejus 
metus apmažėjo mėšlungi ir ji 
gali pagaliau gerai išsimiegoti.

(Straipsnio tęsinį skaitykite 
kitame laikraščio numeryje.) 

Jei turite klausimų, ar norėtumėte 
užsiregistruoti į priėmimą, skam-
binkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 27 laida
Mano devizas - išsiaiškinti, kas vyksta ir padėti žmogui

www.imedvein.com


20

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I /
 Č

IK
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Ambasados kolektyvas

Žvakučių padėjimas

Žvakutės prie pagrindinio įjėjimo

Ambasadoje Vašingtone įvyko 
akcija „Atmintis gyva, nes 

liudija“

Minint Laisvės gynėjų dieną, Lietuvos am-
basada Vašingtone prisijungė prie visoje 
Lietuvoje organizuojamos akcijos „Atmintis 
gyva, nes liudija“.

Lietuvos valstybingumo tęstinumo XX am-
žiuje simboliu tapusios ambasados languose 
buvo uždegtos žvakutės ir tylos minute pa-
gerbti žuvusieji už Tėvynės laisvę. Prisiminta 
tautos vienybė ir nepalaužiamas tikėjimas 
laisvės idealais. Ambasados darbuotojai iš 
žvakučių suformavo Neužmirštuolės žiedą, 
simbolizuojantį, jog didvyriškas žmonių pa-
siaukojimas ginant Lietuvos laisvę niekuo-
met nebus pamirštas.

„Didžiuojamės ir džiaugiamės, kad 
Lietuvos žmonių ryžtas padėjo apginti ir 

iškovoti laisvę. Tačiau tuo pačiu tai yra die-
na, kuri mums primena apie didelę laisvės 
kainą. Prisimename ir pagerbiame tuos žmo-
nes, kurie už laisvę buvo pasirengę atiduo-
ti savo gyvybes,“ sakė Lietuvos ambasado-
rius Rolandas Kriščiūnas.

Sausio 13 d. ambasada taip pat organizavo 
pagarbos bėgimą „Gyvybės ir mirties keliu“. 
Simbolinio bėgimo Vašingtone trasa driekė-
si nuo JAV Kapitolijaus link A.Linkolno me-
morialo ir atgal. Bėgimo dalyviams po fini-
šo buvo įteikti atminimo medaliai, kuriuos 
gauna ir visi bėgikai Vilniuje įveikę bėgi-
mo „Gyvybės ir mirties keliu“ distanciją nuo 
Antakalnio kapinių iki Televizijos bokšto. 

LR ambasados Vašingtone informacija

Kviečia į Lietuvos istorijos 
paskaitą

„Vaiko vartai į mokslą” veiklos ir 
paramos pranešimas visuomenei

Amerikos Lietuvių Inžinierių ir Architektų 
Sąjunga (ALIAS) ir JAV LB Lemonto apylin-
kės valdyba maloniai kviečia į Lietuvos 100-
čiui skirtą įdomų ir aktualų renginį.  Š. m. 
sausio 27 d., sekmadienį,  Pasaulio Lietuvių 
Centre, Banio šeimos salėje, 12 val. 30 min. 
(po  11 val. šv. Mišių) kviečiame į susiti-
kimą su inžinieriumi Rimantu A. Kunču-
Žemaitaičiu – istoriku, sfragistu (atspaudų 
tyrinėtoju), kartografu – kuris skaitys prane-
šimą  Heraldikos ir kartografijos vaidmuo 
Lietuvos istorijoje bei pristatys Lietuvos ir 
Prūsijos žemėlapių originalus bei karališ-
kuosius atspaudus.  Prelegentas,  per trisde-
šimt metų pašventęs Lietuvos istorijos tyri-
nėjimams, remiantis originaliais dokumen-
tais ir šaltiniais, kritiškai vertina mūsų są-
monėje įsišaknijusius istorinius stereotipus.

Bus paliestas Lietuvos krikščionybės klau-
simas, Vyčio  ženklo istorinis kelias iki pa-
grindinio  valstybės simbolio, išgirsime 
Karališkojo dvigubo kryžiaus istoriją, ypatin-
gą aistiškosios Prūsijos, Jotvingijos ir Torunės 
miesto vaidmenį mūsų  istorijoje, matysime 
1382 m. raudoname vaške įspausto Lietuvos 
karaliaus Jogailos karališkojo atspaudo ori-
ginalo kopiją. Bus kalbama ir apie tautines 

– rusų, lenkų, žydų – mažumas.  Prelegentas 
kels Atkurtos Lietuvos šimtmečio akivaizdo-
je itin svarbų Lietuvos Karalystės klausimą ir 
ieškosime atsakymų į kitus opius Lietuvos is-
torijos klausimus, kilusius pranešimo metu. 
Diskusiją galėsime pratęsti  vaišinantis cepe-
linais, kava, saldumynais.

Aurelija Dobrovolskienė

Sekm., vasario 10 d., 12:15 val. p. p. 
Pasaulio Lietuvių centro Banių šeimos (po-
kylių salėje) vyks metinis ataskaitinis org. 
„Vaiko vartai į mokslą” veiklos ir paramos 
pranešimas visuomenei. Kviečiame narius, 
remėjus ir organizacijos veikla susidomė-
jusius prie kavutės sužinoti apie praėjusių 
metų organizacijos paramą 10 dienos cen-
trams Lietuvoje, kurie dirba su rizikos gru-
pės šeimų vaikais. Pasidalinsime veiklos nau-
jienomis bei ateities planais, ir apie jaunų 
būsimų savanorių paruošimus 2019 m. va-
sarai. Bus progos ir klausimams.

Ramunė Kubiliūtė

Rimantas A. Kunčas-Žemaitaitis

„Vilties angelo“ centro (Vilniuje) paauglių ekskursija

„Vilties vėrinėliai“ centro Žemaičių Kalvari-
joje lankytojas



21

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas – 
„Gyvybės ir mirties keliu“

Sausio 13-oji Lietuvoje – Laisvės gynė-
jų diena, vyresniosios kartos lietuviams at-
mintyje įsirėžusi kaip kruvinų įvykių data.  
1991 m. tądien gindami Lietuvos laisvę prie 
Televizijos bokšto, Lietuvos radijo ir tele-
vizijos komiteto pastato žuvo 14 žmonių, 
daugelis buvo sužalota. Minint 28 –uosius 
Lietuvos Nepriklausomybės metus sausio 13 
d., sekmadienį Čikagoje, Mičigano ežero pa-
krantėje buvo organizuotas bėgimas, prisi-
minti visus sausio 13 d. tyliai kovojusius už 
laisvę ir pagerbti žuvusiuosius. 

Bėgimas – unikalus ir kartu prasmingas 
būdas žuvusiųjų atminimui įamžinti, sutei-
kiantis galimybę išgyventi ypatingos ben-
drystės jausmą – bendrystės su visais savo 
komandos partneriais ir su visais šiuo keliu 
jau bėgusiais. Lietuvoje „Gyvybės ir mirties 
keliu“ bėgimai organizuojami jau 28-erius 

metus, Čikagoje toks renginys vyksta penk-
tą kartą. Pagrindiniai šių metų „Gyvybės 
ir mirties keliu“ bėgimo organizatoriai – 
Lietuvos Šaulių Sąjunga Išeivijoje, Čikagos 
lietuvių bėgimo klubas, Amerikos lietu-
vių taryba ir Čikagos skautų vietininkija. 
Bėgimo globėjas – Lietuvos Respublikos ge-
neralinis konsulatas Čikagoje. Kaip ir kie-
kvienais metais taip ir šiais renginio forma-
tas išliko toks pats kaip ir Lietuvoje – visi no-
rintys galėjo bėgti 9 km atstumą arba eiti 5 
km. Šį atstumą visi dalyviai įveikė per ma-
žiau nei pusantros valandos.

Ne vienerius metus vykstantis bėgimas 
kaip ir praeitais, taip ir šiais metais su-
laukė nemažai dalyvių. Vieni jėgas išban-
dė bėgdami, kiti lengvu žingsniu keliavo 5 
km. Sportininkus palaikė ir ties finišu lau-
kiantys sirgaliai. Palankus dienos oras kėlė 

nuotaiką, o žvarbus nuo Mičigano ežero pu-
čiantis vėjas neišgąsdino net drąsiausių – kai 
kurie bėgimo dalyviai nepabūgo išsimau-
dyti lediniame Mičigano ežere. Po bėgimo 
lietuviai mėgavosi karšta arbata ir kareiviš-
ka koše bei dalinosi prisiminimais iš sausio 
13 – tosios nakties bei mintimis apie laisvę. 

Daugeliui bėgimo dalyvių patiems teko 
dalyvauti sausio 13-tosios įvykiuose, ku-
riuos prisimena kaip vieną iš labiausiai jų 
gyvenimą sukrėtusių nutikimų. LR konsu-
las Čikagoje M. Bekešius džiaugėsi, jog ne-
svarbu kokiame Amerikos mieste begyventų, 
lietuviai savo renginių gausa šią dieną mini 
išdidžiai: „Matome, jog vienu metu vyksta 
labai daug renginių, minėjimų, nes tai lie-
tuviams yra simbolinė data, data, kada mes 
atstovėjome, išsaugojome Nepriklausomybę 
ir kada mes prisimename sausio 13-tosios 

aukas. Tačiau viena yra prisiminti tas au-
kas, kita yra įprasminti tas aukas, prisi-
minti, kodėl mes esame laisvi. Žmonės 
stovėjo už Nepriklausomybę ir žuvo už 
Nepriklausomybę.“ Konsulas pabrėžė, jog 
svarbu ne tik prisiminti sausio 13-tąją, bet 
tuo pačiu kovoti su galimais Lietuvos vals-
tybės agresoriais vienijant tautą ir stiprinant 
valstybę, kad tokie įvykiai kaip sausio 13-toji 
daugiau nepasikartotų. Savo paties prisimi-
nimais dalindamasis M. Bekešius nusikėlė 
į slogius praeities prisiminimus: „Man as-
meniškai tai labai simbolinė data, man tuo-
met buvo 10 metų. Tą vakarą mano tėtis kaip 
ir mūsų kaimynai buvo prie rūmų, dalyva-
vo įvykiuose. Labiausiai į atmintį įsirėžęs 
įvykis – kai kaimynas grįžta nuo televizijos 
bokšto visas kruvinas ir mes jį sutinkame 
laiptinėje. Nors jis buvo sužeistas, kaimynė 



23

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

džiaugiasi jam grįžus. Mama vis klausė, ar 
jis nematęs mano tėčio, juolab, kad tais lai-
kais nebuvo jokių mobiliųjų telefonų ir pan. 
Atmosfera, iš tiesų, buvo įtempta – girdė-
jome šaudymus, atsimenu garsiąją Eurikos 
Masytės dainą „Laisvė“, kuri buvo transliuo-
jama per radiją, kol ji nenutrūko, prisime-
nu, kaip mama mane plėšė nuo lango, kad 
nebūčiau pakirstas trasuojančios paklydu-
sios kulkos, tačiau aš laukiau tėčio. Kitos die-
nos rytas buvo slogus, tačiau mane prikėlė 
grįžtančio tėčio šurmulys. Žinia, jog žuvo 
žmonės paliko liūdnus prisiminimus, net 
ir 10-mečiui vaikui tai įstrigo.“

Aktyviai savo sūnų palaikė Toronte gi-
męs ir augęs ir jau 20 metų Čikagoje gyve-
nantis Jaunimo centro tarybos pirmininkas 
Antanas Rašymas. Nepaisant to, jog vyras 
gimė ir augo kitoje šalyje, jo meilė Lietuvai 
tokia pati stipri kaip ir meilė tėvams: „Tėvai 
įskiepijo meilę Lietuvai, aš ją mylėjau jos ne-
matęs. 1988 m. pirmą kartą atvykęs į Lietuvą 
ašarojau nesustodamas. Pirmas įspūdis buvo 

labai stiprus. Oro uostę pasitikę ansamblio 
nariai mums sakė, kad mus skiria tik jūra 
ir žemynai, tačiau mus jungia dangus, sau-
lė, tie patys debesys – „Sveikinam sugrįžu-
sius į Lietuvą!“. Kaip ir minėjau mums buvo 
įskiepyta mylėti Lietuvą, to mes mokome ir 
savo sūnų – jis moka laisvai kalbėti lietuviš-
kai, Lietuvoje jau lankėsi 5 kartus, nors jam 
tik 14 metų. Jis ją myli ir didžiuojasi, jog yra 
lietuvis. Sūnus jau žino, kad sausio – kovo 
mėnesiais yra tokios pareigos – prisimin-
ti ir pagerbti Lietuvą istoriškai svarbiomis 
akimirkomis. Lietuvoje lankausi reguliariai, 
giminaičiai Lietuvoje vis pasijuokia, jog at-
vykstu lygiai kas 5 metus, tačiau taip gau-
nasi. Atmosfera iki 1991 m. įvykių ir po jų 
kardinaliai skyrėsi – iki tol žmonės bijoda-
vo akis pakelti, buvo kažkokie sugniuždyti, 
vėliau atsirado šypsenos, pasižiūri akis, pa-
sisveikina, nebijo prieiti, pakalbėti.“

Apie Laisvės gynėjų dienos svarbą min-
timis dalinosi ir LŠSI Jūrų šaulių kuopos 
Klaipėdoje vadas Giedrius Bikulčius bei 

centro valdybos narys, buvęs parlamento 
gynėjas Ernestas Lukoševičius. Pasak G. 
Bikulčiaus, sausio 13-tosios diena šauliams 
yra ypatinga. Per sausio 13- tąją iš 14 žuvu-
sių žmonių du žmonės, kurie paaukojo savo 
gyvybę, buvo 17-mečiai šauliai. Ne tik parei-
gos, bet ir privilegijos vedini šauliai šią dieną 
atiduoda pagarbą žuvusiesiems ir didžiuo-
jasi, jog šių žmonių dėka, Lietuva yra laisva. 
Ernestas Lukoševičius, paklaustas, kaip iš-
laikyti atminty šią istorinę datą, kalbėjo, jog 
viskas pirmiausiai turi eiti iš širdies: „Kur 
mes bebūtume, ar Lietuvoje, ar Amerikoje, 
ar dar kitur, žmogus be atminties yra žmo-
gus be nieko – be tėvynės, be namų. Aš sa-
kau, nereikia liūdėti, reikia švęsti, nes mes 
nugalėjome tokią imperiją. Didžiausia pa-
garba yra žmonėms, nebūtų jų, nebūtų nie-
ko. Čia yra mūsų pergalė, čia yra Lietuvos 
pergalė. Neverkime, neašarokime, džiauki-
mės, tai yra mūsų pergalė. Nepaisant, jog tai 
aplaistyta žmonių kraujų, bet tai yra perga-
lės ženklas. “

Tarptautiniame pagarbos bėgime 
„Gyvybės ir mirties keliu“ plevėsavo ne tik 
Lietuvos trispalvė, bet ir raudonos, žalios 
ir baltos spalvų vėliava. Ją nešė Ernestas 
Lukoševičius, norėdamas paminėti dar vie-
ną ne tik šauliams, bet ir Lietuvai svarbią 
datą – sausio 15-tąją. Šią dieną 2019 m. 
bus minimos 96 – tosios Klaipėdos kraš-
to prijungimo metinės. 1923 sausio 9-15 
dienomis Klaipėdos krašte įvyko Lietuvos 
Respublikos vyriausybės organizuotas su-
kilimas prieš Klaipėdos kraštą valdžiusią 
Antantės šalių administraciją bei prancū-
zų karinę įgulą. Pagrindinis mūšis tarp lie-
tuvių sukilėlių ir prancūzų karių įvyko sau-
sio 15 d. prie Klaipėdos prefektūros. Šio 
sukilimo metu žuvo dvylika lietuvių suki-
lėlių, du prancūzų kariai ir vienas vokie-
čių policininkas. Sukilimas buvo laimėtas 
ir Klaipėdos kraštas prijungta prie Lietuvos 
Respublikos.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė



24

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Virtualioje galerijoje – 
beveik 6000 vaikų piešinių Sausio 13-osios tema

Lietuvos nacionalinis muziejus pristato vir-
tualią galeriją http://sausio13.lnm.lt/, ku-
rioje – beveik 6000 piešinių, vaizduojančių 
Sausio 13-osios įvykius vaikų akimis. Visi 
piešiniai sukurti 1991 metais, netrukus po 
to, kai rusų desantininkai bandė užimti te-
levizijos bokštą ir Aukščiausiosios Tarybos-
Atkuriamojo Seimo pastatą.

Po Sausio 13-osios Lietuvos mokyklose 
buvo rengiamos vilties ir tikėjimo pamo-
kos, per kurias mokytojai pasakojo vaikams 
apie lemtingus Lietuvai tos dienos įvykius 
ir atsakydavo į rūpimus klausimus. Tais pa-
čiais metais šalyje buvo paskelbtas piešinių 
konkursas Sausio 13-osios tema.

„Įvairiausio amžiaus vaikai iš visos 
Lietuvos, piešiniuose ir rašiniuose reikš-
dami savo rūpestį, nerimą, liūdesį, tikėji-
mą ir viltį, bandė perteikti šį istorinį mo-
mentą, atskleisti savo jausmus ir požiūrį. 
Vaikams buvo siūloma kurti įvairiomis te-
momis: „Taika ir laisvė“, „Už Lietuvos lais-
vę“, „Šalin, budeliai!“, „Piešinys Lietuvai“, 
„Mano gimtinė“, „Nevirkdyk mūsų saulės“, 
„Taiki ir laisva ateities Lietuva!“ – pasako-
ja Lietuvos nacionalinio muziejaus muzie-
jininkė Evelina Bukauskaitė.

Į kvietimą piešiniuose pavaizduoti taikos 
ir Lietuvos laisvės siekį atsiliepė visos šalies 
vaikai. Daugiausia darbų sulaukta iš Alytaus 
ir Vilniaus rajono vaikų (po 500). 536 kūri-
nių autoriai nėra žinomi, jie ant savo pieši-
nio nenurodė vardo ir pavardės arba pasirašė 

nepilnai. Tarp muziejuje saugomų piešinių 
yra ir 5 darbai, atsiųsti iš Vasario 16-osios 
gimnazijos Vokietijoje.

Iš beveik 6000 piešinių 700 sugulė į 2018 
metais Lietuvos nacionalinio muziejaus iš-
leistą knygą „Istorinė 1991 m. Sausio 13-
oji vaikų piešiniuose“. Kaip sako knygos 
sudarytoja E. Bukauskaitė, piešinių auto-
rių amžius – nuo lopšelių-darželių auklė-
tinių iki abiturientų. Vaikų kūriniai atlik-
ti įvairiomis technikomis, vyrauja flomas-
teriai, spalvoti pieštukai, guašas, kreidelės. 
Muziejuje taip pat saugomi artefaktai, atke-
liavę nuo Aukščiausiosios Tarybos barikadų: 

spygliuota viela, skulptūros, plakatai, trans-
parantai... Tarp minėtų eksponatų yra ir apie 
40 vaikų piešinių, kabojusių ant spygliuotos 
vielos, betono blokų, tvorų.

Tarp piešinių autorių – ir 
žymūs Lietuvos žmonės

Kai 1991 metais moksleiviai piešė Sausio 
13-ąją, jie net negalėjo pagalvoti, kaip pa-
sisuks jų gyvenimai ir kuo jie taps užaugę. 
Kai kurie iš jų tapo muzikantais – Viktoras 
Diawara, muzikos grupės SKAMP narys, 
Sausio 13-osios įvykius piešė Vokietijoje, kur 
lankė Vasario 16-osios gimnaziją. Kiti įsiliejo 

į akademinę bendruomenę – antai Kristupas 
Sabolius, anuomet Vilniaus 31-osios vidu-
rinės mokyklos šeštokas, dabar yra filoso-
fas, kelių knygų autorius. Kai kurie tapo ra-
šytojais ir žurnalistais – Dailius Dargis da-
bar yra žinomas rašytojas, išnarstęs ir ap-
rašęs didžiausių Lietuvoje veikusių mafijų 
– Daktarų ir Agurkinių – veiklą. Kiti pasu-
ko meno, dailės keliu – maketuodama kny-
gą „Istorinė 1991 m. Sausio 13-oji vaikų pie-
šiniuose“ knygos dailininkė Edita Gužaitė ir 
pati netikėtai atrado savo piešinį. 

Kaip surasti savo piešinį?
Gali būti, kad virtualioje galerijoje http://

sausio13.lnm.lt/ yra ir Jūsų piešinys. Kaip 
jį rasti? Visi galerijoje esantys piešiniai su-
skirstyti pagal Lietuvos rajonus ir juose tuo 
metu veikusias mokyklas. Tereikia prisimin-
ti, kuriame rajone ir kokią mokyklą lankė-
te 1991 metais.

Tikėtina, kad Jūsų darbas gali būti ir tarp 
500 nežinomų piešinių autorių. Vieni iš jų 
nurodė tik savo vardą ir pavardę, bet nenu-
rodė mokyklos, kiti – nurodė tik vardą. Kai 
kurių vardai arba pavardės gali būti parašytos 
netiksliai – užrašai ant piešinių nebuvo reda-
guojami. Jei radote ir atpažinote savo kūrinį 
ir norėtumėte, kad jį priskirtume prie moky-
klos, kurią lankėte, parašykite adresu infor-
macija@lnm.lt ir mes patikslinsime autorystę.

Lietuvos Nacionalinio 
muziejaus informacija

Plakatas - sausio13

Viktoro Diawaros piešinys, 7 klasė (LNM nuotr.)

Kristupo Saboliaus piešinys, 6 a klasė (LNM nuotr.)

Dailiaus Dargio piešinys, 6 c klasė (LNM nuotr.)

Ūlos Tornau piešinys, 6 c klasė (LNM nuotr.)



25

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS  / REK

LA
M

A

Straipsnio pradžia – „Čikagos Aide“ nr. 1120.
Iš vienos pusės Vakarų medicinos įvaizdis 

yra pakankamai geras: juk įveikta dauguma 
infekcinių ligų, kurios anksčiau nusinešda-
vo tūkstančius gyvybių. Kita vertus, statisti-
ka rodo, kad išsivysčiusiose šalyse mažėjant 
mirtingumui nuo infekcinių ligų, smarkiai 
išauga mirtingumas nuo onkologinių susir-
gimų ir taip vadinamų streso ligų – širdies ir 
kraujagyslių ligų, diabeto, psichopatologijos. 
Šiandien turime situaciją, kai trečiojo pasau-
lio šalyse žmonės miršta nuo infekcijų, o išsi-
vysčiusiose šalyse – nuo ligų, sukeltų tų pačių 
infekcijų gydymo metodų. Taip yra todėl, kad 
tie metodai ne stiprina organizmo gynybinę 
sistemą, o ją ardo. Šiandieninė medicina – tai 
mūšio laukas, kuriame siekiama įveikti atski-
ras ligas. Mes nugalėjome raupus, marą, at-
radome antibiotikus. Taip, mes laimime ats-
kirus mūšius, bet apskritai pralaimime karą. 

Žinoma, savo kasdieniniame gyvenime pa-
cientai, prireikus kreiptis į gydytojus, apie 
tai nesusimąsto. Ir vis dėlto kiekvienas ren-
kamės – sąmoningai ar pasąmoningai – ko-
kiu keliu eiti: kovos su ligomis ar sveikatos 
išsaugojimo. Mes tvirtiname, kad tai yra ats-
kiri keliai, vedantys prie skirtingų rezultatų. 

Pirmasis kelias daugumai jūsų yra pažįs-
tamas – tai pasyvus „tablečių rijiko“ vai-
dmuo, kuris laikosi principo „jie (gydyto-
jai) mane pagydys nuo to, kaip aš gyvenu“, 
tačiau tas kelias, kurį siūlome savo medi-
cinos centre, labai smarkiai nuo jo skiria-
si. Mes siūlome bendradarbiavimą, bendras 
pastangas ir individualų darbą su kiekvie-
nu, norinčiu atgauti ir išsaugoti savo svei-
katą. Mūsų žinios, patirtis, darbo metodai 
ir jūsų pasirengimas keistis, prisiimti atsa-
komybę, imtis realių veiksmų – štai kur pa-
slaptis. Mes galime ne tik sugrąžinti jums 
sveikatą, bet ir išmokyti kaip šią būseną iš-
saugoti ir išlaikyti. Mūsų sukurta ir ištobu-
linta „Life Balance“ programa yra skirta ne 
tik ištraukti žmogų iš ligos gniaužtų, bet ir 
suteikti jo organizmui individualiai tinka-
miausią balansą. Programą sudaro trys dalys. 
Pirmoji – diagnostika; jos užduotis – išgry-
ninti žmogaus sveikatos būklę. Antroji da-
lis – korekcija, kurios metu žmogui grąžina-
mas natūralus balansas. Trečioji – žmogaus 
mokymas, kad pasikeistų jo požiūris į savo 
sveikatą, kad žmogus išmoktų pats savaran-
kiškai kontroliuoti savo būklę. Tad pažvel-
kime atidžiau į pirmąja šios programos dalį.

Taigi, diagnostika. Mūsų diagnostikos siste-
ma nuo klasikinės pirmiausia skiriasi tuo, kad 
mes siekiame įvertinti mikrosimptomatiką, 
t.y., tai, į ką tradicinėje medicinoje ne visada 
atkreipiamas dėmesys ir ne visada įvertinama 
jos įtaka sindromui ar patologijai. Įvairūs skir-
tingų organizmo sistemų sutrikimai ir negala-
vimai neretai nepatenka į tradicinę ligos sam-
pratą, tačiau demonstruoja nukrypimą nuo 
normos ar organizmo pusiausvyros (balan-
so) pažeidimus. Antrasis skirtumas – kom-
piuterinės diagnostikos pagalba mes įverti-
name organizmo energetiką. Trečiasis skir-
tumas – stuburo būklės įvertinimas. Jo vai-
dmuo yra didžiulis, tai yra mūsų organizmo 
pagrindas, darantis įtaką daugelio sistemų ir 
organų veiklai. Toliau yra atliekama mitybos 
įpročių analizė bei įvertinama, kiek tam ti-
kram žmogui tinka jo mitybos tipas. Įvertinus 
visus šiuos komponentus, jau galima suprasti, 
kas gi vyksta su paciento organizmo sistemo-
mis ir organais, prognozuoti, kas jo sveikatos 
laukia ateityje, ir suprasti, kokia korekcija jam 
reikalinga. Pavyzdžiui, viena iš aktualiausių 
šiuolaikinės visuomenės problemų yra stre-
sas. Bet kokio žmogaus organizmas į ilgalai-
kį stresą reaguoja hormono kortizolio lygio 
pokyčiais. Tai yra standartinė organizmo re-
akcija į stresą. Tačiau tolimesnė organizmo 
reakcija pas kiekvieną būna individuali – tai 
tie įvairūs pakitimai, apie kuriuos kalbėjome 
anksčiau. Kažkam gali pakilti spaudimas, ki-
tus gali ištikti infarktas, insultas, pasireikšti 
diabetas ar depresija. T.y., organizmo atsakas 
į vieną ir tą patį faktorių yra labai individu-
alus. Mūsų diagnostikos sistema leidžia su-
prasti, koks konkretaus žmogaus organas ar 
organizmo sistema labiausiai reaguoja į dir-
giklį. Tai reiškia, kad mes galime imtis kore-
guoti reikiamą organizmo sistemą ar organą, 
o ne laukti, kol jis visiškai išeis iš rikiuotės. 

Visą šią informaciją kartu sujungiame, ana-
lizuojame, nustatome asmens nuokrypius 
nuo individualaus organizmo balanso. O 
tada yra suformuojama individuali korek-
cijos programa. 

„Life Balance“ programa yra skirta ne tik li-
goniams, bet ir ganėtinai sveikiems žmonėms. 
Kaip jau minėta, ji padės išlaikyti ir palaikyti 
jūsų individualų balansą. Žinoma, mes taip 
pat dirbame ir su rimtomis ligomis: stuburo 
ir sąnarių ligomis, galvos skausmais, virški-
nimo sutrikimais, alergijomis, lėtiniu nuo-
vargiu, antsvoriu, susilpnėjusiu imunitetu.

Lengviau ligoms užkirsti kelią 
nei jas gydyti

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
ŠE

IM
A

Kaip programavimu sudominti vaikus: mitai ir tiesos
JAV 90 procentų tėvų trokšta, kad jų vai-

kai mokytųsi programuoti, o 71 procentas 
naujų STEM (mokslo, technologijų, inžine-
rijos ir matematikos sričių) darbo pozicijų 
atsiras būtent informatikos sferoje. Tačiau 
dauguma vaikų šioje šalyje vis dar nenori 
mokytis programuoti. Ko gero, tą patį būtų 
galima pasakyti ir apie daugelį kitų valsty-
bių, Lietuva šiuo atveju taip pat nėra išimtis.

Situaciją tikriausiai pataisytų aktyvesnis 
mokyklos vaidmuo, tačiau tėvai ir kiti įta-
kos turintys žmonės bei veiklos už mokyklos 
ribų gali suvaidinti ne menkesnį vaidmenį.

Kaip pastebi medium.com, viena svarbiau-
sių priežasčių, atbaidančių vaikus nuo pro-
gramavimo, yra giliai įsišaknijęs klaidin-
gas suvokimas apie programavimą ir pro-
gramuotojus. Populiariojoje kultūroje pro-
gramavimas asocijuojasi su bendrauti ne-
mokančiais jaunuoliais ir vyrais, tikrais 
moksliukais ir nuobodomis, visiškai pame-
tusiais galvą dėl matematikos ir kompiute-
rių. Šis paviršutiniškas vertinimas ne tik yra 
nesąžiningas profesionalių programuoto-
jų atžvilgiu, bet ir atgraso vaikus, visiškai 
nenorinčius tapatintis su tokiu stereotipu.

Tad kaip sužadinti vaikų susidomėjimą 
programavimu ir paskatinti juos mokytis? 
Štai penki populiariausi su programavimu 
susiję mitai ir būdai, kaip jiems galima pa-
sipriešinti ir parodyti vaikams realybę: pro-
gramavimas yra šaunus užsiėmimas, tinka-
mas visiems vaikams.

#1 mitas: programavimas 
tik moksliukams

Vienas dažniausių ir paprasčiausių mitų – 
programavimas siejamas su itin nuobodžia 
asmenybe, visišku moksliuku. Toks stereo-
tipas įsišaknijęs populiariojoje kultūroje – 
prisiminkime „Simpsonus“, „Silicon Valley“, 
„Big Bang Theory“ ar „Moksliukų kerštą“ 
(„Revenge of the Nerds“). Programuotojai 
asocijuojasi ne tik su vaikinais su akinukais – 
kur dar visa šūsnis „Star Trek“ plakatų, grei-
tasis maistas ir elektronikos eksperimentais 
nukrautos erdvės. Visa tai žadina vaikams 
norą nuo programavimo bėgti kuo toliau, 
kad tik nebūtų tapatinami su stereotipiniu 
nuoboda moksliuku.

Tiesa: programavimas leidžia būti savimi
Moksliuko stereotipo neatitinkantys vai-

kai gali nesibaiminti: jiems nereikia palikti 
savo tapatybės prie kompiuterių klasės durų. 
Programavimas gali būti jų asmenybės dalis.

Profesorė Mizuko Ito, analizuojanti moky-
mosi ypatumus ir vaikų ir jaunimo santykį su 
technologijomis bei naujosiomis žiniasklaidos 
priemonėmis, pasakoja apie projektą, kuriame 
dalyvavo jos vadovaujama Kalifornijos uni-
versiteto „Connected Learning Lab“ koman-
da ir kūrybiško mokymosi grupė „Lifelong 
Kindergarten“. Projektas buvo skirtas kurti 
programavimo programoms, padedančioms 
įveikti stereotipus.

Projekto organizatoriai pradėjo nuo ins-
trukcijų, kuriomis vaikams buvo nurodo-
ma, kaip pagal hiphopo muziką atgaivinti 
vaizdus. Kad įtrauktų vaikus į programavi-
mą, organizatoriai pasitelkė istorijų pasako-
jimą, žaidimus ir animaciją.

Ito taip pat pamini „Digital Youth 
Network“ mergaitėms skirtą projektą 
„Digital Youth Divas“, į programavimo ir 
kitų STEM dalykų mokymąsi nevengiantį 
įtraukti smagių kasdienių aksesuarų, ryš-
kių spalvų ir kitų moksliukų stereotipui vi-
siškai priešingų dalykų.

#2 mitas: programavimas 
skirtas vienišiams

Dar vienas plačiai paplitęs mitas: pro-
gramuotojai yra vienišiai. Tereikia prisi-
minti, kaip filme „Socialinis tinklas“ („The 
Social Network“) buvo pavaizduotas Markas 
Zuckerbergas, arba bendravimo vengiantį 
Eliotą Aldersoną iš populiaraus serialo „Mr. 
Robot“. Atrodo, viskas labai paprasta: kuo 
geriau programuoji, tuo mažiau bendrauji. 
Jei pasinėrei į programavimą, galiausiai ne-
beturėsi draugų.

Tiesa:  programav imui būtinas 
bendravimas

Tačiau realybė yra kiek kitokia: progra-
mavimas beveik visuomet yra veikla, ku-
riai būtinas bendravimas ir bendradarbia-
vimas. Programavimo pasaulį plačiai apė-
męs reiškinys – programavimas poromis, 
kuomet du programuotojai dirba drauge tuo 
pačiu metu. Dar ankstyvuoju legendinio in-
formatikos ir elektronikos mėgėjų susibū-
rimo „Homebrew Computer Club“ laiko-
tarpiu jo nariai mokėsi vienas iš kito. Iš es-
mės vienas iš svarbių bruožų, apibūdinan-
čių visą programavimo kultūrą, yra tarpu-
savio mokymasis.

Ito pasakoja, kad jos įkurtos internetinės 
vaikų mokymosi platformos „Connected 
Camps“ „Minecraft“ programavimo progra-
mos vaikus į programavimą įtraukia sukur-
damos smagią bendravimo aplinką: vaikai 
bendradarbiauja su kitais dalyviais ir mato 
vieni kitų darbus.

#3 mitas: programavimas 
yra itin intensyvi veikla

Mitui, kad programavimas apriboja ben-
dravimą, artimas kitas mitas: programavi-
mas yra itin intensyvi veikla, norint progra-
muoti, reikia būti tiesiog pamišusiam dėl 
technologijų. Susidaro vaizdas, kad tech-
nologijų entuziastai programuoja ir gyve-
na drauge 24 valandas per parą – bent jau 
taip atrodo pažiūrėjus tokius serialus kaip 
„Halt and Catch Fire“ arba „Silicon Valley“. 
Toks yra programavimo pasaulis: arba ati-
duodi viską, arba nieko neišeina.

Tiesa: programavimas gali būti įprastas 
užsiėmimas

Tais laikais, kai kompiuteriai buvo pakan-
kamai nišinis užsiėmimas, toks požiūris, kad 
programavimas yra itin intensyvi ir visų jėgų 
reikalaujanti veikla, galbūt ir būtų buvęs pa-
grįstas. Tačiau šiandien kompiuteriai ir pro-
gramavimas yra beveik kiekvieno mūsų gy-
venimo aspekto dalis. Programavimas tapo 
įprastu dalyku dar tada, kai paaugliai ėmė 
keisti savo „MySpace“ profilius ar susidūrė 
su programavimu žaisdami videožaidimus. 
Nereikia būti pamišusiam dėl kompiuterinių 
technologijų ar tapti mokslininku, kad už-
siimtumei programavimu. Juk nereikia būti 
rašytoju, kad sukurtumei elektroninį laišką.

„Connected Camps“ platformoje 
„Minecraft“ padeda vaikams įsitraukti į pro-
gramavimą visiškai paprastai. Besimokydami 
rašyti komandas, vaikai žengia pirmuosius 
svarbius kompiuterinio raštingumo žings-
nius. „Minecraft“ padeda be streso suvokti, 
kaip veikia skaitmeninės aplinkos taisyklės.

#4 mitas: programavimas 
– tai matematika

Dar vienas mitas apie programavimą: jei 
nori programuoti, privalai būti tikru mate-
matikos genijumi, nuolat kažką rašančiu ko-
mandinėje eilutėje.

Tiesa: programavimas apima daugy-
bę sričių

Šiandien programavimas yra veikiau 
mąstymo ir problemų sprendimo bū-
das, o ne tiesiog pamišėliškas tarškinimas 

klaviatūra. Tokios programavimo aplinkos 
kaip „Scratch“ leidžia vaikams perkėlinėti 
blokus, o ne vien rašyti komandinėje eilutė-
je. „Minecraf “ padeda perprasti svarbiausius 
programavimo principus. Programavimo 
mokymas šiandien veikiau pabrėžia esmi-
nių principų, bendro supratimo ir mąsty-
mo būdų svarbą, o ne susitelkia vien į pa-
čias programavimo kalbas.

Kitas svarbus šiandienės kompiuterijos ir 
programavimo bruožas – jis yra visų sri-
čių, o ne vien mokslo ir technologijų, da-
lis. Nesvarbu, kuo užsiimate, prekyba, že-
mės ūkiu ar menais, kompiuteriai ir inter-
netas yra visur. Tyrimai rodo, kad jei pro-
gramuoti besimokantys vaikai nesitapatina 
su stereotipiniais moksliukais, vadinasi, tam 
didelės įtakos turėjo jų sudominimas pro-
gramavimu pradedant nuo kitos srities, pa-
vyzdžiui, meno. Nebūtina pradėti nuo tech-
nologijų. Štai todėl „Digital Youth Divas“ 
į programavimą įtraukia mados dizainą, o 
„Connected Camps“ siūlo tokių sričių kaip 
žaidimų dizainas programas, atitinkančias 
įvairiausius pomėgius.

#5 mitas: programavimas – 
tai aistra kompiuteriams 

Daugybė technologijų pasaulio herojų 
yra dėl kompiuterių pamišę vyriškiai, pa-
vyzdžiui, Steve’as Wozniakas, Billas Gatesas 
ar Markas Zuckerbergas. Šie vaikinai kalbė-
jo apie tai, kaip jie tiesiog pasineria į pro-
gramavimą ir yra visiškai pametę galvas dėl 
technologijų – tai juos skatina žengti pirmyn. 
Galime tik žavėtis šių technologijų burti-
ninkų pasiekimais. Tačiau nebūtina palai-
kyti mito, jog visi programuoti norintys jau-
nuoliai privalo būti pamišę dėl kompiuterių.

Tiesa: programavimas – tai problemų 
sprendimas

Tačiau realybė tokia, kad dauguma žmonių 
programavimą regi kaip problemų sprendimo 
priemonę, o ne kaip dalyką, dėl kurio būti-
na pamesti galvą. Kai kuriems vaikams sma-
gu spręsti kompiuterių pasaulio problemas. 
Tačiau labiau tikėtina, kad vaiką motyvuos iš 
jį supančio pasaulio atkeliaujančių problemų 
sprendimas, ar tai būtų smagaus gif ‘as, kurį 
vaikas būtinai norės nusiųsti draugui, ar no-
ras greitai suskaičiuoti savo pažymių vidur-
kį, o gal siekis sukurti Harrio Poterio gerbė-
jų puslapį. Galime sudominti vaikus progra-
mavimu, parodę, kad programavimas padeda 
išspręsti realaus pasaulio problemas.

„Connected Camps“ vaikai pradeda nuo pa-
prastų ir praktiškų programavimo programų. 
Programavimas neprivalo būti kažkas didingo 
– tai gali būti paprasti, tačiau svarbūs dalykai, 
problemos, kurias pavyksta įveikti.

Jei leisime savo programavimo įsivaizda-
vimui susipažinti su kintančia programa-
vimo realybe, daug daugiau vaikų pavyks 
juo sudominti.

Aidas.us informacinė tarnyba



27

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


28

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
IN

TE
RV

IU

Prof. Rymantas Jonas Kažys

Interviu su 100 išradimų autoriumi prof. Rymantu Jonu Kažiu
R. J. Kažio tyrimo rezultatai panaudoti ku-

riant ultragarsines matavimo, vizualizavimo 
ir diagnostikos sistemas, veikiančias gamy-
binėmis ir ekstremaliomis sąlygomis, ultra-
garsinius šiluminės energijos apskaitos, taip 
pat tikslius ultragarsinės medicinos biome-
trijos ir diagnostikos prietaisus.

Beje, neseniai įteikta premija – ne vie-
nintelė 250 mokslinių straipsnių, 3 mono-
grafijų, 2 vadovėlių autoriaus biografijoje. 
2000 ir 2016 metais jis buvo apdovanotas 
Nacionalinėmis Lietuvos mokslo premijo-
mis, 2005 m. jam įteiktas ordino „Už nuopel-
nus Lietuvai“ Riterio kryžius, 2006 m. moks-
lininkas apdovanotas Belgijos Karaliaus ka-
rūnos Karininko ordinu.

„Nustebimas, malonus nustebimas, – pa-
klaustas apie Kauno mokslo premijos apdo-
vanojimą kalbėjo prof. R.J. Kažys. – Smagu, 
kad vertinama ne už metus, ne už savaitę, 
bet praktiškai už visą profesinę veiklą Kaune. 
Kiek žinau, Kaunas yra vienintelis mies-
tas, kuris turi tokio tipo premijas. Tai gra-
ži Kauno valdžios idėja palaikyti, įvertinti 
mokslininkus.

– Jūsų darbų sritys – ultragarsiniai ma-
tavimai ir neardomieji bandymai, ultra-
garsinės techninės ir medicinos diagnos-
tikos metodai ir sistemos, skaitmeninis ul-
tragarsinių signalų ir laukų apdorojimas 
bei kompiuterinis modeliavimas. Kaip Jūs 
atsiradote šioje mokslo srityje?, – paklau-
sėme prof. R.J. Kažio.

– Mano istorija šiais laikais jau nelabai ti-
kėtina. Jaunystėje studijavau elektroniką. Ir 
tada, ir dabar  tai buvo viena sunkiausių spe-
cialybių, nes reikalauja gilaus matematinio 
pasirengimo. Pakliūti buvo sunku, bet man 
jau nuo tada buvo įdomus mokslas ir moks-
liniai tyrimai. 

Jau septintame dešimtmetyje Kaune vei-
kė viena iš nedaugelio Ultragarso labora-
torijų, kurią žinojo ir Maskvoje, ir net kai 
kur Vakaruose. Vieno pažįstamo pasipra-
šiau ten dirbti, dar būdamas trečiame kur-
se. Įsidarbinti pavyko. Kiti ateidavo, padirb-
davo ir išeidavo, o aš užsikabinau ir likau. 
Man tiesiog buvo įdomu. Aišku, tai sritis, 
kuri reikalauja pasišventimo. Laikui bėgant 
ta sritis keitėsi, atsirado naujos technologi-
jos, priemonės, kompiuteriai, tyrimai darė-
si vis sudėtingesni ir platesni. Tai,  ką aš da-
riau, nebuvo labai planuotas, gal labiau at-
sitiktinis procesas. Kryptinga veikla prasi-
dėjo nuo disertacijos.

Elektronika tuomet buvo plati disciplina, 
baigusieji įgydavo stiprų teorinį pasirengi-
mą, kurį pritaikyti gebėdavo labai plačiai. 
Nes darbas ultragarsinių matavimų ir dia-
gnostikos srityse reikalavo ne tik elektroni-
kos bet ir daugelio kitų sričių tokių kaip fi-
zikos, akustikos, mechanikos, medžiagoty-
ros, skaitmeninių modeliavimo žinių. Be to 
ką nuveikėme anksčiau, nebūtume pasiekę 
tai, ką turime dabar. 

– Kaip vertinate pasiektus mokslo rezul-
tatus? Juk nemažą dalį savo laiko skyrė-
te prof. K. Baršausko ultragarso moksli-
niam centrui, kuriam vadovavote 1996-
2016 metais.

– Mūsų Ultragarso institutas niekada ne-
buvo kažkur mokslo paraštėse. Mes niekada 
nebuvome tie, į kuriuos žvelgiama su užuo-
jauta. Mes visada eksportavome žinias į už-
sienį. Mes visada turėjome aukštą tarptautinį 
lygį jau nuo pat Nepriklausomybės atgavimo, 
apie kurį šiais laikais itin daug šnekama. Per 
tą laiką įvykdėme 24 „Framework“ progra-
mos mokslinius projektus, kuriems finan-
savimas skirtas laimėjus didelę konkurenci-
nę kovą. Moksle neužtenka paprašyti, o tada 
kažkas duos. Paprastai būna daug konkuren-
tų. Projektus vertina ekspertai iš užsienio.

Svarbiausias rezultatas – man tada pavyko 
sukurti ultragarso mokslo mokyklą.  Per tą 
laiką apginta 20 disertacijų, penki tapo profe-
soriais, dauguma – įvairių padalinių vadovais. 

– Jūs esate vienas ilgiausiai Kauno techno-
logijos universitete dirbančių darbuotojų 
apskritai. Kaip vertinate universiteto kaitą?

– Keitėsi aplinka, žmonės. Pats sunkiausias 
laikotarpis buvo iki Nepriklausomybės at-
gavimo. Tada atklysdavo mintis: „Negi visą 
gyvenimą tu taip ir gyvensi?“. Tokia savotiš-
ka neviltis. Aplinkui dėjosi visiškas absurdas 
tikrąja to žodžio prasme. Nuo 1990 iki 1995 
metų laikotarpis buvo nelengvas – užsaky-
mų vykdyti mokslinių tyrimų darbus Sovietų 
Sąjungos kosmoso programoje mes jau ne-
begaudavome, nutrūko buvę ryšiai, žmonės 
pradėjo išsibėgioti. Bet nuo 1996 metų sta-
bilizavomės, o nuo 1998 m. pradėjome šauti 
kaip raketa į viršų. Kai įsiliejome į Europos 

mokslo erdvę, tokių bėdų jau nebuvo. 
– Kokiai mokslo veiklai šiuo metu ski-

riate pagrindinį dėmesį?  Ar jūsų akiraty-
je yra įdomių projektų?

– Institute šiuo metu vykdomi „4 
HORIZON 2020“ programos finansuoja-
mi projektai. Pavyzdžiui, labai įdomus pro-
jektas pavadintas FLAME, kuris yra susi-
jęs su ekologija. Pasaulyje vis dar yra dau-
gybė elektrinių, kurios kūrenamos angli-
mi. Pavyzdžiui, Lenkijoje arba Indijoje. 
Sudeginus tokias anglis lieka didžiuliai 
kiekiai pelenų, kurie itin teršia aplinką. 
Išrūšiavus pelenų daleles į smulkias, vi-
dutines, stambias ir jas įdėjus į kitas kons-
trukcines medžiagas, pavyzdžiui, į betoną, 
jų atsparumas išauga nepaprastai ženkliai. 
Pavyzdžiui, autostrados dengimui naudoja-
ma tokia medžiaga tarnautų ne 20 metų, o 
net iki 500! Tokios medžiagos panaudoji-
mas aktualus ir dangoraižių statybai, ir til-
tams. Tad dabar mūsų pagrindinis uždavi-
nys ir tikslas – kaip tas pelenų atliekas iš-
rūšiuoti pagal dydį. 

Šiame projekte ieškome sprendimų dviem 
kryptimis. Viena vertus, siekiame išspręsti 
uždavinį, kad  rūšiavimas vyktų teisingai ir 
tiksliai. Tam mes atliekame matavimus ul-
tragarsu. Kita vertus, egzistuoja problema, 
kai rūšiavimo mašinos dirbant užsikemša 
dulkėmis. Taigi kartu kuriame technologi-
ją, kuri tuos įrenginius ir nuvalytų. Beje, šito 
dalyko nesitikėjome, ta problema išryškėjo 
tik proceso metu, tačiau panaudojus dide-
lio galingumo ultragarsą pasirodė, kad efek-
tas gali būti ir efektyvus, ir ekonomiškas. 
Tai ir nelaukta problema, ir nelauktai atsi-
radęs sprendimas. 

– Kaip vertinate mokslo situaciją 
Lietuvoje šiandien?

– Pasakysiu ne spaudai: norint moksle ką 
nors pasiekti, turi būti tam tikra prasme ne-
normalus, turi eiti ne visiems įprastu ke-
liu. Moksle tiesiog turi būti tarptautinis ly-
gis. O tam reikalingi dideli projektai ir ne 
bet kokie o tarptautiniai. Geriausia moks-
le, kai yra tiesioginiai kontaktai, ypač kon-
taktai su pramone. 

Deja, Lietuvoje moksle situacija tikrai nėra 
gera. Atrodo, kad mokslas nustumiamas kaž-
kur į paskutinę vietą. Bet jeigu elgiesi ne pa-
gal įprastinį algoritmą ir nelauki to vargano 
finansavimo, gali būti ir geriau. 

Svarbus ir kitų pasitikėjimas, ir veiklos 
nuoseklumas. Geros reputacijos susikūri-
mas, vardo užsitarnavimas – ilgas kelias. Tai 
greitai neatsiranda, kartais reikia dešimtme-
čių. Pavyzdžiui, neskubėkime atmesti senes-
nių kartų įdirbio. Pavyzdžiui, į Lietuvą at-
važiuodavo kosmoso specialistai, gaudavo-
me užsakymų, taigi žmonių kvalifikacija at-
ėjo ir iš tų laikų. 

– Ką palinkėtumėte jauniesiems moks-
lininkams, kurie tik žengia mokslo keliu? 
To Jūsų įvardinto „nenormalumo“?

– Skirtingos kartos mąsto visiškai skirtin-
gai. Faktas. X, Y kartos jau galvoja visai ki-
taip. Bet yra bendras vardiklis. Dabar visi 
nori visko labai greitai. Tai suprantamas 
noras. Deja, labai greitai gauti visko gyve-
nime nepavyksta. Tai pasiekiama tik dar-
bu ir dar sunkiu darbu. Keliamas klausi-
mas: kas mokslininkui svarbiau – talentas 
ar darbas? Šiuo atveju talentas būtinas, ta-
čiau jis sudaro 10, 20 procentų sėkmės, li-
kusi dalis – darbas. Dirbti reikia kryptin-
gai ir sunkiai. Yra posakis: „Ką darai, da-
ryk gerai“. Tai aš sakyčiau jaunam į moks-
lą pasukusiam žmogui: „Ką darai, daryk 
geriau už kitus“. 

– O kiek mūsų jaunoji mokslo karta turi 
potencialo? Ar ji perspektyvi?

– Prisiminkime tikimybių teoriją, o iš ten  
– Gauso skirstinį. Yra pagrindinė statistinė 
masė, bet yra ir talentai arba perlai. Tokių 
yra 1-5 procentai. Ko gero, jų kiekis išlieka 
stabilus. Dažnai daug kas priklauso nuo su-
gebėjimo tinkamu laiku atsidurti tinkamoje 
vietoje. Jeigu žmogus papuola į tokias aplin-
kybes ir save suranda, tada ir būna gerai. 

– Ką patartumėte Lietuvos mokslu suin-
teresuotiems žmonėms?

– Patarimus dalinti lengva,  bet tegu mūsų 
politikai pasižiūri į tokias valstybes kaip 
Singapūras. Prieš 30 ir daugiau metų ji buvo 
viena vargingiausių Azijos valstybių, o  da-
bar kaip? Ten kryptinga politika investuojant 
į mokslo sektorių davė didžiausią impulsą 
visai ekonomikai. Tas yra teisingų investi-
cijų į mokslą rezultatas. Mokslas  ten išplė-
totas taip, kad pati pramonė prašo moksli-
ninkų padaryti. Lietuvoje to dar, deja, nėra.

KTU informacija

Penki dešimtmečiai – tiek Lietuvos mokslo padangėje skaičiuoja Kauno 
technologijos universiteto (KTU) profesorius, habilituotas technologijos 
mokslų daktaras Rymantas Jonas Kažys, savo gyvenimą susiejęs su ultragarso 
tyrinėjimais.  Mokslininko įdirbis – daugiau kaip 100 išradimų. Kai kurie jų 
patentuoti JAV, Kanadoje, Švedijoje. Pokalbiui su mokslininku paskatino 
Naujųjų išvakarėse Lietuvos mokslų akademijoje įteikta Kauno mokslo 
premija, kuri kauniečio biografijoje – viena iš daugelio.



29

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

ORGANIZATORIAI: LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA IŠEIVIJOJE, ČIKAGOS LIETUVIŲ BĖGIMO KLUBAS,
LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIS KONSULATAS ČIKAGOJE  IR ČIKAGOS SKAUTŲ VIETININKIJA

Klaipedos krašto 
atgavimo zygis

.

v

Nepamirškite lietuviškos atributikos!
Finiše: kareiviška košė  ir arbata

Informacija: 224-806-5294

2019 m. sausio mėn. 27 d.
10 val. ryto. Lemont, IL

(Cass Ave ir Northgate Rd sankryža)

ĖJIMAS 5 KM / BĖGIMAS 9 KM



30

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I Simboliniame pagarbos bėgime Vašingtone pagerbti Lietuvos 
laisvės gynėjai

Lietuvos ambasada Vašingtone Laisvės 
gynėjų dieną surengė simbolinį pagarbos 
bėgimą „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtą 
pagerbti Sausio 13-osios didvyrius. Bėgime 
dalyvavo gausus būrys JAV gyvenančių lie-
tuvių, Lietuvos draugų ir Lietuvos bei kitų 
šalių diplomatų, kurie solidarizavosi kar-
tu su Vilniuje ir kitose pasaulio šalyse jau 
28 kartą rengiamo bėgimo dalyviais, pri-
simindami ir padėkodami Lietuvos lais-
vės gynėjams.

Simbolinio bėgimo Vašingtone trasa drie-
kėsi nuo JAV Kapitolijaus link Abraomo 
Linkolno memorialo ir atgal. Šeimos su 
mažais vaikais bėgdami ar eidami įveikė 
kiek trumpesnę distanciją iki Vašingtono 
monumento. 

Lietuvos ambasadorius Rolandas Kriščiūnas 
prieš finišą perskaitė Sausio 13-ąją žuvusiųjų 
vardus ir pavardes, o po finišo visiems bėgi-
mo dalyviams buvo įteikti atminimo meda-
liai, kuriuos gauna ir bėgikai Vilniuje įveikę 

bėgimo „Gyvybės ir mirties keliu“ distanciją 
nuo Antakalnio kapinių iki Televizijos bokšto.

Kiekvienais metais sausio mėnesį vykstan-
tis bėgimas „Gyvybės ir mirties keliu“ pirmą 
kartą surengtas 1992 metais, minint pirmąsias 
Sausio 13-osios metines. 9 kilometrų bėgimo 
trasa simboliškai sujungia Antakalnio kapi-
nes, kuriose palaidotos Sausio 13-osios aukos, 
ir Televizijos bokštą. Prieš startą bėgimo daly-
viai padeda gėlių ant žuvusiųjų kapų. Bėgimą 
Vilniuje organizuoja ir vykdo Lietuvos bėgimo 
mėgėjų asociacija kartu su Krašto apsaugos mi-
nisterija ir Lietuvos kariuomene. Pastaraisiais 
metais pagarbos bėgimai „Gyvybės ir mirties 
keliu“ organizuojamai ne tik Vilniuje, bet ir 
kitos pasaulio šalyse.

Sausio 13-osios išvakarėse Lietuvos am-
basada Vašingtone taip pat prisijungė prie 
visoje Lietuvoje organizuojamos akcijos 
„Atmintis gyva, nes liudija“.

Lietuvos Respublikos amba-
sados JAV informacija Kariuomenė - negrėsminga ir labai draugiška

Prie Linkolno paminklo

Vėliavos ir bėgikai

Vaikai prie Kapitolijaus

Visų bendra nuotrauka prie Kapitolijaus



31

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A
Mintį, kad A. Smetona pabėgo, mums įkalė sovietmetis

Mintį, kad Antanas Smetona pabėgo iš 
Lietuvos, net du kartus pakišo opozici-
ja, o galiausiai šį teiginį saviems tikslams 
puikiausiai išnaudojo sovietinė valdžia, 
LRT RADIJUI sako istorikas Algimantas 
Kasparavičius. Anot jo, dešimtmečius tru-
kusi Lietuvos okupacija šią minį taip gerai 
įkalė žmonėms į galvas, kad tuo spekuliuoja-
ma iki šiol, nors istoriniai faktai rodo ką kita.

– Sausio 9 d. sukanka 75 metai nuo 
Antano Smetonos žūties. Mėgstama sa-
kyti, kad jis žuvo mįslingomis aplinkybė-
mis. Kiek tos aplinkybės iš tikrųjų mįslin-
gos, kiek čia veikė Sovietų Sąjungos propa-
ganda? Apskritai, ar kada nors pavyks iki 
galo išsiaiškinti, kaip ten buvo iš tikrųjų?

– Žiūrėti į tai, kas pavyks ir kas nepavyks, 
yra labai sudėtinga. Bet kuriuo atveju yra 
akivaizdu, kad A. Smetonos, pirmojo pre-
zidento, mirtis JAV nebuvo natūrali. Tai vie-
nas dalykas. Aplinkybės (tokios platesnės ar 
siauresnės) buvo labai keistos.

Viena vertus, į pabaigą ėjo Antrasis pasau-
linis karas, artėjo Lietuvos reokupacija ir, tie-
są sakant, JAV politinėje emigracijoje gyve-
nęs pirmasis Lietuvos prezidentas buvo labai 
nepatogi dar formaliai, juridiškai politinė fi-
gūra besirengiant tai antrai sovietų invazi-
jai. Kas dabar galėtų paneigti tokią tikimybę, 
kad sovietų specialiosios, slaptosios tarnybos 
[to nesuplanavo], kad išvengtų išties nema-
lonios situacijos? A. Smetona buvo vieninte-
lis tuo metu dar gyvas prezidentas iš visų tri-
jų Baltijos valstybių prezidentų. Formaliai jis 
galėjo atnaujinti savo politinę veiklą, baigian-
tis ar pasibaigus Antrajam pasauliniam karui.

Sausio 9 d., naktį iš 8 d. į 9 d, Klivlande kilo 
visiems gerai žinomas keistas gaisras. JAV ad-
ministracija, gaisrinės tarnybos į tai pažiūrė-
jo kaip į buitinį formalų dalyką. Bet, tiesą sa-
kant, bent jau aš nežinau ir, man atrodo, nėra 
Lietuvos istorikų ar apskritai istorikų, kurie 
būtų bandę žiūrėti to meto JAV specialiųjų 
tarnybų ar gaisrinės tarnybos dokumentus. 
Buvo tiesiog atliktas formalus gaisro tyrimas 
ir konstatuota mirtis.

Keista dar yra ir tai, kad iš visų tame name 
gyvenusių kelių šeimų ir gyvenusių kelio-
likos asmenų gaisro metu užduso formaliai 
žiūrint, vienas 70-metis žmogus – preziden-
tas A. Smetona. Keistenybių išties yra, bet, kita 
vertus, akivaizdu, kad A. Smetonos mirtis buvo 
labai naudinga šiuo atveju artėjančiai sovieti-
nei reokupacijai, nes formaliai žuvo paskutinis 
juridinis tarpukario Lietuvos arba pirmosios 
respublikos suvereniteto nešėjas ir laikytojas.

– Apskritai kalbant apie tai, kaip A. 
Smetona atsidūrė Vakaruose, šiandien 
vis dar galime girdėti, kad prezidentas 
pabėgo. Ar galima sakyti, kad ši versija 
buvo sukurta dar Lietuvoje, o po to Sovietų 
Sąjungos propagandos mašina ją labai sau 
palankiai išplėtojo?

– Turbūt reikia sakyti, kad čia yra du mo-
mentai. Vienas momentas yra labai akivaiz-
dus, politinis, susijęs su politinių partijų vi-
daus kova. A. Smetona, šalies prezidentas, 
pabėgimu iš Lietuvos, pirmą kartą buvo ap-
kaltintas savo politinių oponentų praktiškai 
artėjant Steigiamojo Seimo rinkimams, kai 
kairiosios politinės jėgos [...] A. Smetoną 
apkaltino, kad jis neva išvyko iš sostinės ir 
pabėgo į Vakarus, slėpdamasis nuo raudo-
nosios armijos.

Kaip rodo daugybė dokumentų, 1918 
m. pabaigoje–1919 m. pradžioje [...], A. 
Smetona buvo išsiųstas pasirašyti ekono-
minės, finansinės sutarties su Vokietija, nes 
vokiečiai suteikti finansinę pagalbą tuome-
tinei Lietuvos vyriausybei sutiko tik su A. 
Smetonos parašu, nes tik juo pasitikėjo. Nei 
Augustinu Voldemaru nepasitikėjo, nei juo 
labiau kairiąja opozicija. Todėl tas išvykimas 
buvo labai natūralus, bet tai vėliau atsiliepė 
praktiškai visai A. Smetonos vėlesnei poli-
tinei karjerai.

Antrą tokį kvėpavimą ši versija įgijo 1940 
m. birželį, kai A. Smetona, nesutikdamas su 
daugumos vyriausybės sprendimu priimti 
ultimatumą ir reikalaudamas, kad ultimatu-
mas arba būtų visai atmestas, arba atmestas 
ir dar būtų pasipriešinta karine jėga, protes-
tuodamas pareiškė, kad jis su tuo nesutinka 
ir pasitraukė į politinę emigraciją.

Tiesą sakant, šiuo atveju A. Smetonos opo-
nentai (oponentai iš dešinės, krikščionys de-
mokratai, kurie visą laiką dėl valdžios varžėsi 
su tautininkais), krikščionių demokratų ly-
deris Kazimieras Bizauskas vienas pirmųjų 
(bent jau kiek leidžia spręsti tie dokumen-
tai, kuriuos teko matyti) ėmė skelbti min-
tį, kad A. Smetona pabėgo ir Lietuva liko 
be valdžios.

S ov i e tų  p a s iu nt i ny s  Ni ko l a ju s 
Pozdniakovas Kaune tą versiją labai sė-
kmingai išplėtojo, tą pačią popietę perda-
vė Maskvai ir kitą rytą Maskvos „Pravda“ 
ir kiti laikraščiai išėjo su A. Smetonos pa-
bėgimo versija. Vėliau ją pasigavo politiniai 

oponentai, o tai, kas dar nebuvo į lietu-
vių galvas įmušta, įmušė 50 metų sovieti-
nės okupacijos per sovietinius vadovėlius, 
spaudą, sovietinę, komunistinę žiniasklaidą.

Tiesą sakant, tie 40–50 metų sovietinės 
okupacijos, kaip pasirodo, tai įmušė taip 
stipriai, kad ta versija dar ir dabar spe-
kuliuojama, kalbama ir pan. Nors, kai A. 
Smetona 1940 m. birželį, reikšdamas poli-
tinį protestą, traukėsi iš Lietuvos, tai buvo 
iš tiesų prasminga ir niekas negalėjo pa-
sakyti, kaip iš tiesų pasibaigs Antras pa-
salinis karas.

Jeigu mes traktuojame, kad 1940 m. A. 
Smetona pabėgo, tai kaip mes turėtume ver-
tinti tuos politinius veikėjus, ypač kritikuo-
jančius A. Smetonos žingsnį 1940 m. birže-
lio 15 d., kurie iš Lietuvos jau tikrai pabė-
go 1944 m. birželį, rugpjūtį, rugsėjį? Kurie 
aiškiai bėgo ir bėgo šimtais ir tūkstančiais?

Mes to neturėtume ignoruoti. Turėtume 
tuos istorinius faktus matyti bendrame kon-
tekste ir suprasti, kad ir vienu, ir kitu atve-
ju vyko politinis protestas. Protestas prieš 
okupaciją, protestas prieš neteisėtą valsty-
bės aneksiją.

– Ką jau minėjau, šiemet kaip tik sukan-
ka 100 metų prezidento institucijai, ba-
landžio 4-ąją. Kaip apskritai A. Smetona 
tapo pirmuoju prezidentu? Kaip ta insti-
tucija kūrėsi?

– Galima pradėti nuo to, kad iš esmės A. 
Smetonos sukurtoje Lietuvoje mes tebegy-
vename ir šiandien. Tiek teritorine prasme, 
čia nesileidžiu į smulkmenas, tiek instituci-
ne prasme, nes iš esmės prezidento institu-
to atsiradimas ir sukūrimas buvo dešinių-
jų Lietuvos politinių jėgų, šiuo atveju tuo-
metinio dar dešiniojo liberalų, A. Smetonos 
iniciatyva.

Kad A. Smetona iš Lietuvos niekur nepa-
bėgo, rodo to paties prezidento instituto at-
siradimas Lietuvoje. Jeigu A. Smetona būtų 
1918 m. pabėgęs, niekas politinio bėglio ne-
būtų pasiūlęs prezidentu. Būtent A. Smetonai 

esant užsienyje jis buvo vėl paprašytas grįžti 
į Lietuvą ir užimti valstybės pirmojo prezi-
dento postą. Vadinasi, politinis pasitikėjimas 
tiek iš kairės, tiek iš dešinės, tiek iš centro 
A. Smetonos autoritetu buvo gana didelis.

Tiesą sakant, A. Smetonos išrinkimas 1919 
m. balandžio 4 d. pirmuoju valstybės pre-
zidentu, manau, pasiteisino. Valstybė buvo 
sustyguota. A. Smetona į savo rankas perė-
mė kariuomenę, iš dalies įstatymų leidybą, 
buvo reformuota Konstitucija. Manau, tai 
reikšmingai prisidėjo prie Lietuvos išlaisvi-
nimo iš pirmosios bolševikinės okupacijos.

Galų gale, pirmuoju A. Smetonos val-
dymo periodu buvo pakloti politiniai pa-
matai išrinkti Steigiamąjį Seimą. Priimtas 
Steigiamojo Seimo rinkimų įstatymas ir re-
alizuoti patys Steigiamojo Seimo rinkimai.

– Bet jis ilgai tame poste neišbuvo. A. 
Smetona buvo visai palankiai vertinamas, 
bet tautininkai to palaikymo nesulaukė. 
Kodėl buvo toks atotrūkis tarp tautinin-
kų ir A. Smetonos?

– Nesakyčiau, kad A. Smetona buvo popu-
liarus, o tautininkai – nepopuliarūs. Deja, 
jeigu mes kalbame apie 1919–1920 m. situa-
ciją, kai A. Smetona pirmą kartą buvo prezi-
dentu, bijau, kad tiek A. Smetona, tiek šalia 
A. Smetonos stovėję tautininkai (nemažiau 
garsūs – tas pats daktaras Jonas Basanavičius, 
Augustinas Voldemaras ir daugybė kitų) ne-
buvo populiarūs dėl savo dešiniojo libera-
lizmo socialinės programos.

Prisiminkime, kad liberalizmas ir šian-
dien didelėje dalyje Lietuvos visuomenės 
labai atžagariai vertinamas, nors jis dar 
turi labai daug sveikų vietų. Tuometinėje 
karo nualintoje, skurdžioje Lietuvoje toks 
dešinysis liberalizmas (kuris pasisakė už 
stambų ūkį, už labai, sakyčiau, saikingas 
socialines reformas, labai nuoseklų vals-
tybės vystymosi kelią, nerevoliucinį) ne-
buvo populiarus, nes skurdi visuomenė, 
karo nustekenta visuomenė, karo nualin-
ta visuomenė siekė, sakyčiau, revoliucinių 
permainų, ypač kai tos permainos siūlėsi 
iš bolševikinės Rusijos, o 1919 m. jau ir 
iš Vokietijos, Vengrijos.

Aplink vyko tam tikras chaosas. Ta tokia 
konservatyvi dešiniojo liberalizmo politi-
nė ideologija buvo nepriimtina visuome-
nei. Visuomenė, nepaisant to, kad iš tiesų 
A. Smetona [...] daug nusipelnė atkuriant 
valstybę, jau pirmuosius Steigiamojo Seimo 
rinkimuose praktiškai visuomenė nusisuko 
nuo šių politinių jėgų ir atsigręžė į tas po-
litines jėgas, kurios žadėjo gana radikalias 
socialines reformas: žemės reformą, dvarų 
išparceliavimą ir pan.

– Kalbėjome apie pirmąjį A. Smetonos 
prezidentavimo laikotarpį. Antrasis 
gana smarkiai skyrėsi. Kodėl pasikeičia 
jo politika?

Tęsinys - 38 psl.

Prezidentas Antanas Smetona Užugiryje su broliu.



33

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA
Prisimintas Klaipėdos krašto 

atgavimas

Tarptautiniame pagarbos bėgime „Gyvybės 
ir mirties keliu“ plevėsavo ne tik Lietuvos 
trispalvė, bet ir raudonos, žalios ir baltos 
spalvų vėliava. Ją nešė Ernestas Lukoševičius, 
norėdamas paminėti dar vieną ne tik šau-
liams, bet ir Lietuvai svarbią datą – sausio 
15-tąją. Šią dieną šiemet yra minimos 96 – 
tosios Klaipėdos krašto prijungimo meti-
nės. 1923 sausio 9-15 dienomis Klaipėdos 
krašte įvyko Lietuvos Respublikos vyriausy-
bės organizuotas sukilimas prieš Klaipėdos 

kraštą valdžiusią Antantės šalių administra-
ciją bei prancūzų karinę įgulą. Pagrindinis 
mūšis tarp lietuvių sukilėlių ir prancūzų ka-
rių įvyko sausio 15 d. prie Klaipėdos prefek-
tūros. Šio sukilimo metu žuvo dvylika lie-
tuvių sukilėlių, du prancūzų kariai ir vie-
nas vokiečių policininkas. Sukilimas buvo 
laimėtas ir Klaipėdos kraštas prijungta prie 
Lietuvos Respublikos.

Nuotraukose -
 šauliškos akimirkos iš žygio.

Labai seniai ir neseniai
20

09
 M

. S
AU

SI
O

 2
0-

O
JI

15
19

 M
. 

SA
US

IO
 2

1-
OJ

I
Barackas Obama inauguruotas pirmuoju afroamerikiečiu Jungtinių 
Valstijų prezidentu. Į inauguracijos iškilmes susirinko iki dviejų 
milijonų žmonių. 
1998 m.: Buvo paskelbta, kad žmogaus genai buvo įjungti į du iden-
tiškus genetiškai modifikuotus veršelius. 
2001 m.: Filipinų prezidentas Josephas Estrada atsistatydino po jam 
iškeltos apkaltos dėl kyšių ėmimo. 
2016 m.: Mokslininkai pranešė radę toli už nykštukinio Plutono skrie-
jančios devintosios Saulės sistemos planetos įrodymų.
2018 m.: Turkija pradėjo karinį puolimą prieš JAV remiamas kurdų 
pajėgas Sirijos Afrino regione.

Ispanų keliautojas Vasco Nunezas de Balboa, pirmasis Ramųjį van-
denyną išvydęs europietis, buvo nukirsdintas dėl melagingų kal-
tinimų šalies išdavyste. 
1908 m.: Niujorko mieste uždrausta moterims rūkyti viešose vietose. 
1919 m.: „Sinn Fein“ partijai priklausantys parlamentarai įkūrė Airijos 
Respubliką ir paskelbė Eamoną de Valerą jos prezidentu. 
2009 m.: Japonų kompanija „Toyota“ pralenkė „General Motors“ ir 
tapo didžiausia automobilių gamintoja pasaulyje, nutraukdama 77 
metus trukusį JAV kompanijos viešpatavimą.  
2016: Moterys Brazilijoje buvo įspėtos vengti nėštumo, kilus nerimui 
dėl siaučiančio Zikos viruso sukeltų įgimtų defektų.

19
70

 M
. S

AU
SI

O
 2

2-
O

JI Komerciniams skrydžiams pradėtas naudoti pirmasis „Boeing 747“, 
pramintas „Jumbo Jet“. Skrydžiai tapo prieinami milijonams žmo-
nių visame pasaulyje. 
1939 m.: Kolumbijos universitete Niujorke dalelių greitintuvu pirmą 
kartą perskeltas urano atomas.
1949 m.: Kinų komunistų lyderis Mao Tse-Tung įžygiavo į Pekiną, 
kad perimtų šalies kontrolę. 
1964 m.: Kennethas Kaunda prisaikdintas pirmuoju Šiaurės Rodezijos 
(dabartinės Zambijos) ministru pirmininku. 
1984 m.: Per TV reklamą „Super Bowl“ meru pristatytas pirmasis 
„Apple Macintosh“ kompiuteris. 

17
19

 M
. S

AU
SI

O
 2

3-
O

JI Lichtenšteinas tapo nepriklausoma kunigaikštyste Šv. Romos im-
perijos sudėtyje. Visa šalies teritorija yra Alpių kalnuose, ji turi 
sieną su Šveicarija ir Austrija. 
1579 m: Pasirašyta Utrechto sutartis, suvienijusi šiaurines Nyderlandų 
provincijas. 
1849 m.: Britų kilmės Elizabeth Blackwell tapo pirmąja moterimi gy-
dytoja Jungtinėse Valstijose.
1909 m.: Įsteigta 7 000 mylių ilgio telegrafo linija tarp Londono ir Indijos.  
2004 m.: Europos kosmoso agentūros palydovas „Mars Express“ pa-
tvirtino, kad Marso pietiniame ašigalyje yra į ledą sušalusio vandens.  

18
48

 M
. S

AU
SI

O 
24

-O
JI Jamesas W. Marshallas Sutterio lentpjūvėje Kalifornijoje atrado 

pirmąją aukso gyslą. Tai sukėlė Aukso karštinę, kuri pritraukė 300 
000 aukso ieškotojų. 
1935 m.: Pradėta prekiauti pirmuoju alumi skardinėse. Speciali dan-
ga neleido alui reaguoti su aliuminiu. 
1969 m.: Generolas Franco Ispanijoje paskelbė karo padėtį.
1999 m.: Tarptautinis olimpinis komitetas atleido šešis narius, priė-
musius dovanas iš miestų kandidatų.
2001 m.: Norvegija ir Europos Sąjunga sutarė 12-ai savaičių uždraus-
ti menkių žvejybą Šiaurės jūroje mažėjantiems ištekliams apsaugoti. 

19
24

 M
. S

AU
SI

O
 2

5-
O

JI Šamoni, Prancūzijoje prasidėjo pirmoji Žiemos olimpiada, meda-
liais apdovanojus 16 rungčių 5 sporto šakose nugalėtojus. Dailusis 
čiuožimas buvo vienintelė moterims atvira šaka. 
1919 m.: Sutarta įkurti Tautų Lygą. 
1971 m.: Ugandos kariuomenės vadas Idi Aminas pasiskelbė prezi-
dentu, po įvykdyto karinio perversmo.
1997 m.: 16-metė šveicarų teniso žvaigždė Martina Hingis laimėjo 
Australijos „Atviro kirčio“ turnyrą ir tapo jauniausia jo vienetų nu-
galėtoja per XX amžių.
2009 m.: Šri Lankos kariuomenė užėmė paskutinį Tamilų tigrų bas-
tioną ir užbaigė 25 metus trukusį pilietinį karą.  

19
39

 M
. S

AU
SI

O
 2

6-
O

JI Ispanijos pilietinio karo metu generolo Franco kariuomenė užė-
mė Barseloną. Respublikonų sostinės griūtis pagreitino trejus me-
tus vykusio konflikto pabaigą. 
1994 m.: Žiniasklaidos magnatas ir vienas turtingiausių Italijos žmo-
nių Silvio Berlusconi pranešė įsitraukiantis į politiką. 
1994 m.: Užbaigtas Vakarų tiltas, dalis Didžiojo Belto fiksuotos jung-
ties, sujungusios dvi didžiausias Danijos salas, Zelandiją ir Fiuną.
2009 m.: Šalyje kilus giliai finansinei krizei suiro Islandijos koalici-
nė vyriausybė.
2017 m.: Mokslininkai Harvarde pranešė sukūrę metalinį vandenilį, 
naudodami specialią technologiją.



35

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Glass

Stiklas
Žanras: drama, trileris, fantastinis
Režisavo: M. Night Shyamalan. Vaidi-
na: Anya Taylor-Joy, James McAvoy, 
Sarah Paulson, Bruce Willis

Genealusis Holivudo režisierius M. Night 
Shyamalan sugrįžta sujungdamas dvi 
savo originalias istori jas – 2000 metų 
„Nepalaužiamasis“ ir 2016 metų „Skilimas“ 
– sprogstančiame ir visiškai naujame trileryje 
„Stiklas“. Šioje juostoje Deividas Danas per-
sekioja Kevino Vendelio Krambo antgamti-
nę būtybę Žvėrį, kol šešėliuose tūnantis pa-
slaptingasis vienišius ir genijus Elaidža Praisas, 
dar žinomas Pono Stiklo vardu, tampa diri-
gentu, slepiančiu paslaptis kritiškai svarbias 
abiem vyrams.

The Heiresses 

Paveldėtojos
Žanras: drama
Režisierius: Marcelo Martinessi. 
Vaidina: Ana Brun, Margarita Irun, Ana 
Ivanova, Nilda Gonzalez

Čela ir Čikita Paragvajaus sostinėje kartu nu-
gyveno daugiau nei 30 metų. Moterys kilo iš 
pasiturinčių šeimų ir paveldėjo pakankamai 
pinigų, kad galėtų mėgautis prabanga iki pa-
skutinio atodūsio. Tačiau jų finansinė situacija 
pablogėja, o Čikita už finansines aferas paten-
ka už grotų. Ramiai Čelai toks gyvenimo posū-
kis tampa tikru išbandymu. Prisiklausiusi gan-
dų apie mieste siaučiančius turtingų asmenų 
grobėjus, 60-metė pradeda savo automobiliu 
vežioti vyresnio amžiaus kaimynes ir drauges. 

Adult Life Skills

Gyvenimo įgūdžiai suaugusiems
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Rachel Tunnard. Vaidina: 
Jodie Whittaker, Lorraine Ashbourne, 
Brett Goldstein, Rachael Deering

Anos gyvenimas yra įstrigęs vietoje: ji artė-
ja prie trisdešimtmečio, tačiau gyvena atsis-
kyrėlišką gyvenimą pašiūrėje mamos sode 
ir leidžia dienas kurdama vaizdo klipus, ku-
riuose „vaidmenis“ atlieka jos pirštai, kurių 
ji niekam nerodo – ir net pati nežino, kam 
juos kuria. Likus savaitei iki Anos gimtadie-
nio, jos mama iškelia jai ultimatumą – išsi-
kraustyti iš pašiūrės, normaliai apsikirpti ir 
apsirengti, kad neatrodytų kaip benamė pa-
auglė. Ana įsiunta, tačiau, panašu, jai nelie-
ka pasirinkimo.

An Acceptable Loss

Priimtina netektis
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Joe Chappelle. Vaidina: 
Tika Sumpter, Jamie Lee Curtis, Ben 
Tavassoli, Jeff Hephner

Linė Lam yra buvusi aukšto rango saugumo 
patarėja, kuri, dirbdama su negailestinga poli-
tikos veterane Reičel Burke, patvirtino kontro-
versišką karinį planą, turėjusį užbaigti karą su 
terorizmu. To rezultatas – tūkstančių žmonių 
žūtis ir jokios apčiuopiamos politinės naudos. 
Kamuojama sąžinės priekaištų, Libė nuspren-
džia pasakyti tiesą – rizikuodama būti apkal-
tinta šalies išdavyste ir net savo pačios gyvy-
be – ir atskleisti melą, nusidriekusį iki aukš-
čiausių politikos sluoksnių.

Silvio / Loro 1Šiandien ekranuose

75%

57%

75%

Režisavo: Paolo Sorrentino. Vaidina: Toni Servillo, Elena Sofia Ricci, 
Riccardo Scamarcio, Kasia Smutniak

79%

Esate didelio miesto (greičiausiai Romos), 
dideliame uždarame vakarėlyje. Sėdite, bet 
tuoj imsite šokti, vedami išgurkšnotų kok-
teilių ar aplink šokančių pusnuogių mergi-
nų. Visi laimingi. Nors greičiau tik apsimeta 
tokiais, nes viduje kunkuliuoja tuštuma, ku-
rios patys (dar) neiššifruoja. Bet jums viskas 
čia patinka. Dėl to, kad viską suprantate, ar 
dėl to, kad visai nieko nenutuokiate. Sveiki 
atvykę į Paolo Sorrentino reginį!

Tokie vakarėliai yra jau turbūt skiriamasis 
italų režisieriaus Paolo Sorrentino bruožas. 
Tai vienas jo būdų parodyti pasaulio puiky-
bę ir tuštybę. Garsiausiai šio kūrėjo vardas 
nuskambėjo 2013-aisiais, kai visus apžavė-
jo „Didžiu grožiu“ („La grande bellezza“). Ir 
dėl to, kad filmas provokuojantis, ir dar dėl 
to, kad tai buvo šioks toks niuksas legendi-
niam italų filmui „Saldus gyvenimas“ („La 
dolce vita“, rež. Federico Fellini) – daug pa-
ralelių, jungiančių Romos miestą, šlovę ir po 
jos einantį nusivylimą; tuštybę, užplūstan-
čią pagrindinius abiejų filmų herojus vyrus. 
Po to sekė filmas „Jaunystė“, kurio pagrindi-
nis protagonistas ir vėl buvo vyresnio am-
žiaus vyras. Sorrentino negąsdina gilios te-
mos, ar didelius statusus turintys žmonės – 
štai ėmėsi režisuoti „Jaunąjį popiežių“ („The 
Young Pope“), serialą, kur krikščioniškosios 
katalikų bažnyčios gyvenimas rodomas toks, 
koks (turbūt) ir yra – netelpantis į dešim-
tį Dievo įsakymų. Sorrentino moka genia-
lia badyti sarkazmo pirštu į tuos mūsų die-
nų sopulius, žmones ar reiškinius, apie ku-
riuos dauguma tik nutyli. Tad nieko keisto, 
kad po popiežiaus į dienos šviesą yra ištrauk-
tas ir kitas, prieštaringas, visiems žinomas 
ar bent girdėtas Italijos politikos veikėjas – 
Silvio Berlusconi – kuris ir tapo naujausia 
filmo „Silvio“ ašimi.

Pats režisierius yra minėjęs, kad jis neban-
dė atkurti tikrų faktų, įvykusių realaus po-
litiko Berlusconi gyvenime. Atvirkščiai – 
bandė jį parodyti per gyvenimo už politi-
kos mūrų prizmę. Kur jis yra visų draugas, 
merginų garbinamas vyras ir pats mylintis 
savąją žmoną. Filmo siužetinė linija tikrai 
nėra dramatiška, net ir šį, pagrindinį hero-
jų rodant lyg palengva. Pradžioje rodomas 
kitas apsukrus vyrukas – Serdžio (Riccardo 

Scamarcio), ieškantis lengvų pinigų, kelių į 
politiką ir vakarėlių, kuriuose gali sutikti JĮ. 
Tad apie Silvio kuriamas portretas iš nuo-
girdų ir apkalbų. Ir tik vėliau pasirodo JIS. 
Personažas išplėtotas, daugiausia per dia-
logus galima suprasti, ką ir kaip jis veikia. 
Tačiau pusę to įvaizdžio sukuria aplinka – 
dešimtys merginų, kalbančių apie jį kaip apie 
dievaitį, politikos siekiantys būsimi mani-
puliatoriai, ar vis iš namų „bėganti“ žmona. 
Atėjus jam į vakarėlį, lieka tik pasišypsoti ir 
pasimėgauti, susitikus su politiku – papluk-
dyti jį ežere ir paklausti patarimo ar pasiūly-
ti kokį kyšį, atnešiantį jam reikalingą pelną 
ar postą. Jokių politinių žaidimų ministerijų 
kabinetuose ar didelių galvos skausmų, kaip 
geriau sudėlioti politinį ėjimą – protagonis-
tas tikrai rodomas pirmiausia kaip žmogus, 
vyras. Ir visgi tai tik kaukės, po kuriomis sle-
piasi tikrasis manipuliatorius.

Jį vaidina Toni Servillo – aktorius, jau ne 
viename filme lydintis šį režisierių į kino 
olimpą. Įkūnyti Silvio nepasirodė esan-
ti sudėtinga užduotis – labai išraiškingas, 
vien savo poza daug pasakantis personažas. 
Aktoriaus meistriškumas, kartu su puikiais 
grimo meistrais – ir rezultatas toks, kad ki-
taip ir nepavadintum, tik Silvio. Geriausiai 
visa tai palyginti galima vienoje scenoje, 
kur politikas kalbasi su multimilijonieriu-
mi verslininku, susėdę vienas priešais kitą. 
Vienas jų – išraiškingai paspalvintais rudais 
plaukais, kiek žemyn „pasmukusiais“ žan-
dais ir akių vokais, rudomis akimis, o kitas 
– mėlynakis, natūraliai žilstelėjusiais plau-
kais. Vienas Silvio, kitas ne, bet aktorius – 
tas pats Toni. Ir čia labai puikiai matyti skir-
tumai, ką gali aktorius ir grimo meistrai su-
teikti dviem skirtingiems veikėjams.

Nemanykite, kad tai filmas su vienu išreikš-
tu personažu, nesibaigiančiais vakarėliais ir 
nuogybėmis. Viskas saikingai – net ir tas pa-
grindinis asmuo pats vienas „neuždomina-
vo“ ekrano. Daug iškalbingų detalių, poteks-
čių, kurios turėtų žiūrinčiajam neleisti už-
migti. Graži tvarkinga kinematografija, ge-
ras muzikinis takelis, vaidinti mokantys ak-
toriai. Sorrentino mėgaujasi kurdamas – ir 
tai žiūrovas jaučia. 

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com


38

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
PA

TA
RI

M
A

I

SEMINARAI 2019 

  

$10
Bilieto kaina 

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Pradžia - 32 psl.
– Pasikeičia Lietuva, pasikeičia Europa. 

Galų gale ir tapsmo prezidentu mecha-
nizmas yra visiškai kitas. Antrą kartą A. 
Smetona išrenkamas prezidentų 1926 m. 
gruodžio 19 d. tokiomis labai kontrover-
siškomis aplinkybėmis – po karinio poli-
tinio perversmo valstybės viduje, kai suki-
lę karininkai iš esmės išvaiko parlamentą, 
Seimą, ir atsigręžia, kaip jie sako, į pirmąjį 
valstybės prezidentą.

Tarpukario Lietuvoje labai stiprus pirmojo 
prezidento mitas. Jis turi tam tikrą realų pa-
grindą. Kita vertus, kaip ir visi mitai, jis turi 
ir šiek tiek tokių prikurtų fantastinių daly-
kų. Sakyčiau, tas karininkų sukilimas... su-
kilimu jį sunkiai galima pavadinti, greičiau 
turbūt reikėtų vadinti puču, nes jokių rea-
lių kovos veiksmų nevyko, bet šiaip ar taip 
faktas lieka vienas – parlamentinės demo-
kratijos sistema buvo priversta trauktis, nu-
sileidžiant karininkų valiai, ir A. Smetona 
lyg ir kažkokia tarpinė centrinė figūra tarp 
kairiųjų ir dešiniųjų karininkų yra pasiren-
kamas, kaip jie sako, valdyti Lietuvą.

Kita vertus, tas antrasis A. Smetonos val-
dymas 1926–1940 m. kelia daugiau kontro-
versijų. Jeigu, sakykime, 1919–1920 m. A. 
Smetona yra ir demokratas, ir liberalas (taip 
apibendrintai kalbu), tai 1926–1940 m. A. 
Smetona jau sunkiai gali būti pavadintas li-
beralu ir dar sunkiau – demokratu.

Dalykas turbūt yra tas, kad A. Smetona 
šiuo atveju, sakyčiau, turėjo labai gerą po-
litinę uoslę. Jis labai puikiai jautė, iš kur pu-
čia vėjas. 1926 m. gegužę įvyko perversmas 
Lenkijoje ir Lenkija pasuko į autoritarinį re-
žimą. Tai mūsų ilgametė, šimtametė politinė 
pakeleivė, kaimynė, labai artima kultūriškai 
ir politiškai. Jos posūkis į autoritarinį režimą, 
Juzefo Pilsudskio režimą, sakyčiau, įkvėpė A. 
Smetoną, nors jis pats to niekada nepripažino.

Iš esmės jis daug kur kopijavo J. Pilsudskio 
elgesį vidaus politikoje. Ką J. Pilsudskis darė 
Lenkijoje, A. Smetona bandė realizuo-
ti Lietuvoje. Kitas dalykas, A. Smetona kai 
kuriais atvejais netgi tapo radikalesniu už J. 
Pilsudskį. Jeigu J. Pilsudskis rasdavo instru-
mentų prievarta formaliai suvaldyti parla-
mentinę sistemą, tai A. Smetona tų įrankių 
nerasdamas visai paleido Seimą ir iš esmės 
nuo 1927 m. pavasario iki 1940 m. Lietuvą 
valdė, kaip jis sako, savo autoritetu arba val-
džios autoritetu.

Tai iš esmės vyko autoritarinėmis reži-
mo sąlygomis. Tas režimas nėra klasikinis. 
Jis su tam tikromis labai ryškiai matomo-
mis liberaliomis sruogomis, nes spauda vei-
kė, cenzūra irgi veikė, bet nežiūrint to, kad 
cenzūra veikė, smetoninės Lietuvos spau-
doje galima rasti labai daug kritiškų pas-
tabų, ypač idėjine prasme kritiškų pasta-
bų, tiek A. Smetonos režimo atžvilgiu, tiek 
A. Smetonos vykdomų tam tikrų reformų 
atžvilgiu.

Turbūt esminis momentas yra tas, kad 
A. Smetona organizuodamas, formuoda-
mas tokį autoritarinį režimą Lietuvoje, ne-
sistengė persistengti, kad tas režimas iš 
tiesų įgytų aiškių autoritarizmo bruožų. 
Jis bandė laviruoti tarp demokratijos ir 
autoritarizmo.

Turbūt geriausias to įrodymas – 1936 m., 
praslinkus praktiškai dešimčiai metų po sei-
minės sistemos sunaikinimo, A. Smetona 
vėl bando reanimuoti parlamentinę demo-
kratiją Lietuvoje. Tik tai buvo tiesiog toks 
labai susiaurintas, apibrėžtas variantas su 
labai išreikšta prezidentine valdžia, bet vis 
dėlto tai yra tam tikras formalus, juridinis, 
nominalus žingsnis parlamentinės sistemos 
sugrąžinimo link.

Rūta Kupetytė, 
LRT RADIJO laida „Ryto garsai“

A. Smetona su šeima. Kaunas. Foto studijos „Zinaida“ nuotrauka. LCVA.

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


43

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

www.BestOfBestAuto.com


44

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Dawes
Antradienį, sausio 29 d., 6:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago
773-275-6800
Kaina: $39.50

„Dawes“ yra amerikiečių folk roko grupė 
iš Los Andželo, Kalifornijos valstijos. Jos na-
riai yra broliai Tayloras (gitaros ir vokalas) 
ir Griffinas (mušamieji) Goldsmithai, Wylie 

Gelberis (bosinė gitara) ir Tay Strathairnas 
(klavišiniai). Ši grupė susiformavo iš kitos 
grupės – „Simon Dawes“ – po to, kai ją pa-
liko vienas iš dainų kūrėjų Blake’as Millsas. 
Kaip tik tada vaikinai palaipsniui atsisakė post 
punk garso ir ėmė vis dažniau groti folk roko 
stiliumi. Grupė koncertuoja visose Jungtinėse 
Valstijose ir yra kviečiama pasirodyti rengi-
niuose ir televizijos laidose, jų muzika skam-
ba serialuose ir kiruose projektuose.

Super Diamond
Šeštadienį, sausio 26 d., 8:00 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654 Chicago
312-923-2000
Kaina: $23

Neilas Diamondas yra vienas ilgiausiai 
populiariojoje muzikoje figūruojančių ir 
sėkmingiausių dainininkų bei dainų auto-
rių. Sėkmingos popmuzikos karjeros metu 

Diamondas sukūrė daugybę pasaulinių hitų 
7-ajame, 8-ajame bei 9-ajame dešimtmečiuo-
se. Nenuostabu, kad jis įkvėpė daugybę muzi-
kantų, o taip pat ir šią 1993 metais įsikūrusią 
grupę, atliekančią jo populiariuosius ir visų 
pamėgtus kūrinius. Kaip neseniai puikiai pa-
stebėjo „San Francisco Chronicle“ muzikos 
kritikas: „Super Diamond Neilo Diamondo 
kūrinius atlieka be lašelio ironijos, o su nuo-
širdžia meile ir entuziazmu – bei gausybe 
praktikos.“

MØ
Penktadienį, sausio 25 d., 7:30 v.v.
3145 N Sheffield Ave, 60657 Chicago
773-472-0449
Kaina: nuo $57

Karen Marie Ørsted, geriau žinoma sce-
niniu vardu Mø (arba MØ) yra danų dai-
nininkė ir dainų kūrėja, muzikinę veiklą 
pradėjusi 2006-aisiais ir pasirašiusi sutar-
tį su „Sony Music Entertainment“. Ji lygi-
nama su tokiais atlikėjais kaip Grimes ir 
Twin Shadow. 2013 metais atlikėja išleido 
savo pirmąjį mini albumą „Bikini Daze“, o 
2014-aisiais - ir debiutinį studijinį albumą 
„No Mythologies to Follow“, kuris jai atnešė 
nemenką populiarumą. Tų pačių metų lap-
kritį MØ susižėrė 4 „Danish Music Awards“ 
apdovanojimus: „Metų proveržio“, „Metų 

įrašo“, „Geriausios atlikėjos“ ir „Geriausio 
vaizdo klipo“ kategorijose.

Tedeschi Trucks 
Band

Penktadienį, sausio 25 d., 7:30 v.v.
The Chicago Theatre, 175 N State St,
60601 Chicago
312-462-6300 • Kaina: nuo $19.50

„Tedeschi Trucks Band“, anksčiau vadintas 
„Derek Trucks & Susan Tedeschi Band“, yra 
bliuzroko grupė iš Džeksonvilio, Floridos 

valstijos, kur 2010 metais muzikinę veiklą 
pradėjo vyras ir žmona Derekas Trucksas bei 
Susan Tedeschi. Debiutinis 2011 metų due-
to albumas „Revelator“ buvo apdovanotas 
„Grammy“ Geriausio bliuzo albumo kate-
gorijoje. Duetas yra išleidęs tris studijinius 
albumus ir du gyvo garso koncertų įrašus. 
Šių metų vasario viduryje turėtų pasirody-
ti naujausias „Tedeschi Trucks Band“ albu-
mas „Signs“.

Rachael Yamagata
Antradienį, sausio 29 d., 8:00 v.v. 
City Winery, 1200 W Randolph St, 
60607 Chicago
312-733-9463
Kaina: $75

Rachael Yamagata yra puikus moteriško 
roko vokalo pasirinkimas net patiems iš-
rankiausiems klausytojams. Kadaise ši at-
likėja priklausė mažai žinomai Bostono 
džiazo grupei „Bumpus“. Ji yra ne tik dai-
nų atlikėja ir kūrėja, bet ir talentinga pianis-
tė. Savo debiutinį albumą  „Happenstance“ 
atlikėja išleido 2004 metais. Po to ji išlei-
do dar du albumus. Jos kūriniai yra skam-
bėję daugelyje populiarių televizijos seria-
lų, tokių kaip „How I Met Your Mother“, 
„One Tree Hill“ ir „Grey's Anatomy“. Ji 

yra bendradarbiavusi su tokiais muzikan-
tais kaip Jasonas Mrazas, Rhettas Milleris, 
Bright Eyes, Ryanas Adamsas, Toots and the 
Maytals ir Ray Lamontagne’as.

The Lemon Twigs
Penktadienį, sausio 25 d., 8:00 v.v.
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago 
773-549-4140
Kaina: $21

„The Lemon Twigs“ susikūrė 2015 me-
tais Niujorke. Grupė groja melodin-
gu, harmoningu, turtingu pop roko / 
soft roko stiliumi. Ją sudaro gitaristas, 

klavišininkas, vokalistas ir būgnininkas 
Brianas D‘Addario bei jo brolis Michealas 
D‘Addario, kuris taip pat groja gitara, kla-
višais, būgnais bei dainuoja. Duetas iš 
Long Ailando ne tik atrodo kaip nužengę 
iš kitos eros, tačiau jų naujausias koncep-
tualus muzikinis albumas „Go to School“ 
skamba kaip senos geros roko operos iš tų 
laikų, kai buvo madingos orkestrų aran-
žuotės ir įnoringi naratyvai.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS

RENGINIAI

MUZIEJAI

MUZIEJAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Disney On Ice 
presents Mickey's 

Search Party
Alls tate Arena, 6920 Mannheim Rd, 
Rosemont, Illinois 60018
Iki vasario 10 dienos
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 10:30 v.r. ir 7:00 v.v.
Šeštadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.
Sekmadieniais 11:00 v.r., 3:00 v.p.p., 7:00 v.v.

Kas gali būti geriau už dailiojo čiuoži-
mo ir mylimiausių „Disney“ herojų de-
rinį? Kviečiame pasigrožėti puikiu pasi-
rodymu, kurį jums surengs „Disney“ ir 
„Disney Pixar“ animacinių filmų veikėjai 
iš „Aladdin“, „The Little Mermaid“, „Frozen“,  

„Peter Pan“, „Coco“, „Moana“, „Toy Story“ ir 
kitų mylimų pasakojimų. Taip pat jūsų lau-
kia būrys dar nepaminėtų „Disney“ prin-
cesių, Peliukas Mikis su Pelyte Mine ir kiti 
seni geri personažai, su kuriais užaugo jau 
ne viena „Disney“ gerbėjų karta. Tai kvapą 
gniaužiantis „Disney“ stebuklų šou, kurį pri-
siminsite ilgam.

A Year With Frog 
and Toad

Prairie Lakes Theatre, 
515 E. Thacker Des Plaines
847-604-0275
Iki sausio 27 dienos
Šeštadieniais - sekmadieniais 10:00 v.r.
 ir 12:00 v.p.p.
Kaina: $15

Klasika tapusių Arnoldo Lobelo knygelių 
vaikams herojai atgyja šiame nuostabiame 
miuzikle, kuriame dviejų geriausių bičiulių 
nuotykiai – smagaus ir populiaraus Varliaus 
ir paniurėlio Rupūžiaus – nusitęsia per vi-
sus keturis metų laikus. Pavasarį jie nubun-
da iš žiemos miego, vasarą maudosi, rudenį 
grėbsto lapus, o paspaudus pirmajam šaltu-
kui eina slidinėti, tačiau svarbiausia – visada 
išmoksta vis naujų gyvenimo pamokų. Šiame 

miuzikle gausu gerai žinomų smagių kūri-
nių, įskaitant „Cookies“, „Getta Loada Toad“, 
„I'm Coming Out of My Shell“ ir „Merry 
Almost Christmas“. Tai miuziklas apie tikrą 
draugystę, kuriai nebaisu jokie išbandymai.

Mummies
The Field Museum, 
1400 S Lake Shore Dr, Chicago  60605
Iki balandžio 28 dienos
Kasdien 9:00 v.r. - 5:00 v.v. 
312-922-9410
Kaina: $22, senjorams ir studentams - $19,  
3-11 metų vaikams - $15

Ši nuostabi, riboto laiko paroda kviečia ap-
žiūrėti mumijas iš Senovės Peru ir Egipto. 
Parodoje, sudarytoje vien iš mūsų kolekci-
joje esančių objektų, pamatysite 14 mumi-
jų, gausiai ir įdomiai dekoruotus karstus ir 
mumijų kaukes, keramikos gaminius ir mu-
mifikuotus gyvūnus. Vienoje parodoje eks-
ponuojamos Peru ir Egipto mumijos pade-
da atskleisti šių dviejų kultūrų senųjų lai-
dojimo papročių panašumus ir skirtumus. 

Us/Them
Chicago Shakespeare Theater, 
800 East Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Iki vasario 3 dienos
Antradieniais - penktadieniais 7:45 v.v.
Šeštadieniais 2:00 v.p.p. ir 7:45 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Beslanas, Rusija, 2004 metai. Čečėnų se-
paratistai įsiveržia į mokyklą ir įkaitais pai-
ma šimtus vaikų. Tris dienas trukusi mirtina 

apgultis prikausto viso pasaulio dėmesį. 
Tačiau scenoje išvysite ne pasakojimą apie 
tragediją, o stulbinantį choreografinį ban-
dymą suprasti unikalų būdą, kaip tragedi-
ją išgyvena jauni žmonės ir pažvelgti į įvy-
kius mokyklos viduje įkalintų berniuko ir 
mergaitės akimis. Spektaklis buvo apdo-
vanotas „The Scotsman Fringe First“ ap-
dovanojimu Edinburgo „Fringe“ festivalio 
metu, vėliau sėkmingai rodytas Didžiosios 
Britanijos Nacionaliniame teatre, o dabar 
leidžiasi į gastroles per pasaulį.

Dawoud Bey: 
Night Coming 

Tenderly, Black
Iki balandžio 14 dienos 
Mon–Wed 10:30am–5pm, Thu 10:30am–8pm, 
Fri–Sun 10:30am–5pm
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago 
312-443-3600

Kaina: $25, senjorams, studentams ir vai-
kams nuo 14 metų - $19; vaikams iki 14 
metų - nemokamai

Fotografas Dawoudas Bey, visai neseniai 
tapęs MacArthur genijaus stipendijos lau-
reatu, artėdamas prie šešiasdešimtmečio 

nusprendė į savo kūrybą įnešti radikalių 
pokyčių. Gerai žinomas dėl savo portretų, 
fotografas savo dėmesį nusprendė nukreip-
ti į istoriją, pradėdamas nuo kūrinių, įamži-
nančių šešis jaunus juodaodžius, tragiškai 
nužudytus Birmingeme, Alabamos valstijoje, 
1963-aisiais. Šiuo naujausiu projektu jis tęsia 
savo darbą afroamerikiečių istorijos srityje. 

2019 Polar Plunge
Šeštadienį, sausio 26 d., 11:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Oak Street Beach, Lake Shore Dr & Division, 
Chicago, Illinois 60610
Kaina: nuo $30

Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu 
nebijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį ir 
išbandykite ledines maudynes Mičigano eže-
re! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, juosmens, 
ar pasinersite visas, ledinėse žiemos maudy-
nėse vis tiek esate labai laukiamas! 20 ir dau-
giau žmonių grupėms nemokamai suteikia-
mas autobusas kelionei pirmyn ir atgal, tad 
pasikvieskite ir ekstremalių situacijų nebi-
jančius draugus. Jūsų laukia muzika, mais-
tas, baras, kuriame bus galima įsigyti gėri-
mų ir dar daug kitų dalykų! Kasmetinis ren-
ginys, kaip visada, yra skirtas rinkti lėšas 

- šįkart, paremti sunkiai besiverčiančias vie-
tines šeimas. 



46

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I

Sausio 20 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

MINĖJIMAS IR ŽUVUSIŲJŲ 
PAGERBIMAS

11:30 v.r.
Sausio 13-oji (Laisvės gynėjų diena) 
ir 1923 m. sausio 10-15 d. (Klaipėdos 
atvadavimas). Renginio prelegentas dr. 
Robertas Vitas. Po minėjimo ir pagerbi-
mo salėje vyks suneštinės vaišės, veiks 
caikų kambarėlis. 
Tėviškės parapija
5129 Wolf Rd., Western 
Springs, IL 60558
KOMPIUTERIŲ PROGRAMAVIMO 

PAMOKOS
2:30 - 3:30 v.p.p.
10 savaičių nemokamos kompiuterių 
programavimo pamokos 12-16m. mer-
gaitėms. Šeštadieniais, sausio 20 - kovo 
24. Daugiau informacijos:  email - alf-
redakava@gmail.com arba rokas.simko-
nis@gmail.com. Liko tik 13 vietų, pasku-
bėkite registruotis. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 21 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.

Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drau-
ge su misijos maldos būreliu, kuris taip 
pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 22 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 24 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 27 d., Sekmadienį

KLAIPĖDOS KRAŠTO 
ATGAVIMO ŽYGIS

10:00 v.r.
Bėgimas 9 km, ėjimas 5 km. Finiše - ar-
bata ir kareiviška košė. Nepamirškite 

l iet u v iškos  at r ibut ikos .  In fo : 
224-806-5294
Northgate Road & Cass Avenue sankryža
9700 Cass Avenue, Lemont, IL 60439
SUSITIKIMAS SU INŽ. RIMANTU 

A. KUNČU-ŽEMAITAIČIU
12:30 v.p.p.
Istorikas, sfragistikas, kartografas skai-
tys pranešimą „Heraldikos ir kartografi-
jos vaidmuo Lietuvos istorijoje“ bei pri-
statys Lietuvos ir Prūsijos žemėlapių ori-
ginalus, karališkus atspaudus ir pakvies 
klausytojus diskusijai. Vaišinsimės cepe-
linais, kava ir pyragais. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 3 d., Sekmadienį

JĖZUITŲ MISIJAI LIETUVOJE – 450!
12:30 v.p.p.
Kviečiame visus į jubiliejinių metų ren-
ginį – kartu švęsti, sužinoti daugiau apie 
jėzuitų indėlį į Lietuvos istoriją, pasivai-
šinti ir pabendrauti.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 10 d., Sekmadienį

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ 
SUSIRINKIMAS

12:15 v.p.p.
Kviečiame narius, remėjus ir organiza-
cijos veikla susidomėjusius prie kavu-
tės sužinoti apie praėjusių metų orga-
nizacijos paramą 10 dienos centrams 
Lietuvoje, kurie dirba su rizikos grupės 
šeimų vaikais. Pasidalinsime veiklos nau-
jienomis bei ateities planais, ir apie jau-
nų būsimų savanorių paruošimus 2019 
m. vasarai. Bus progos ir klausimams.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 

Daugiau informacijos (630) 640-9817 
ir (773) 547-0520.
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Vasario 23 d., Šeštadienį

IEVOS BAGDONĖS 
PARODOS ATIDARYMAS

2:00 v.p.p.
Parodos atidarymo metu vyks susitiki-
mas su autore. 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki 
kovo 4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 2 d., Šeštadienį

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasiki-
nės muzikos patriarcho Juozo Naujalio 
(beje, 2019-ieji, švenčiant šio tautinės 
lietuvių muzikos simbolio 150-ųjų gimi-
mo metinių jubiliejų, Lietuvoje paskelb-
ti J. Naujalio metais), V. Augustino, K. 
Daugirdo, M. Matučio, J. Govėdo ir kitų 
lietuvių kompozitorių kūriniai. Klausytojai 
išgirs ir Rockford, IL gimusio, amerikietiš-
kosios žiniasklaidos vadinamo „chorinės 
muzikos roko žvaigžde“, Jake Runestad 
nepaprastai jautrų, šiandien ypač aktua-
lų “Please Stay”. Koncerto kulminacija – 
„Dainavos“, kamerinio orkestro bei solis-
tų atliekamos ypatingo grožio austrų ge-
nijaus Franz Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kas? Kur? Kada?



47

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

 REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647



48

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 400 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 18 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 19 D.  

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 20 D. 

30°/27° F 30°/16° F 19°/11° F
12 m/h 21 m/h 20 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

VĖJUOTA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  ŠLAPDRIBA 

SUDOKU NR. 401

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 21 D. – SAUSIO 27 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Periodo pradžioje galite justi didesnį nuovargį, 

tačiau nepavyks sulėtinti tempo, sumažinti darbų 
krūvio. Savaitės viduryje tapsite itin populiarūs, 
laukia ne vienas intriguojantis pasiūlymas. Tai pa-
lankus laikas finansiniams reikalams tvarkyti, rei-
kiamoms pažintims regzti. Antroje savaitės pusėje 
bus itin daug bendravimo ir naujos informacijos. 
Savaitės gale laukia daug romantikos, malonių stai-
gmenų. Didelė traumų tikimybė, ypač savaitgalį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Visas periodas itin palankus socialinei veiklai, 

tolimoms kelionėms ir romantiniams santykiams 
puoselėti. Tikėtini nauji meilės ryšiai, staiga įsi-
plieskę jausmai. Produktyviausias metas – savai-
tės vidurys, šiuo metu spręsite finansinius klau-
simus, ieškosite papildomų uždarbio šaltinių. 
Tačiau nesusižavėkite greitais praturtėjimo bū-
dais – apsigausite. Savaitgalį, laukia smagios iš-
vykos, kvietimai į renginius, bičiuliški susitikimai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Didžiąją dalį šios savaitės jausitės padėties šei-

mininkais. Itin palankus laikas profesinei veiklai, 
būsite ambicingi ir ryžtingi, nestigs kūrybingu-
mo ir originalumo. Tiesa, venkite pernelyg futu-
ristiškų idėjų – išlikite praktiški. Antroje savai-
tės pusėje tikėtinos svarbios derybos, reikšmin-
gi susitarimai, seksis stambiems verslininkams. 
Savaitės gale bus patikrinta jūsų psichologinė iš-
tvermė, kiti stengsis jums primesti savo valią. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitė gali prasidėti ir baigtis gana konflik-

tiškai, palankiausias bus jos vidurys. Aplankys 
daugybė originalių idėjų, po ranka turėkite ra-
šiklį ir užrašų knygelę. Daugiau veiksmo nusi-
mato pirmoje savaitės pusėje, tai tinkamas me-
tas įsilieti į naują kolektyvą, imtis grupinės vei-
klos. Savaitės gale norėsis atsiriboti nuo žmonių, 
dažniau pabūti vienumoje, pamąstyti. Savaitgalį 
reikės priimti sudėtingą sprendimą, greičiau-
siai susijusį su gyvenamąja vieta, šeimos nariais.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia netikėtumų ir permainų kupina savaitė. 

Itin didelė traumų, ypač lūžių tikimybė – būkite 
labai atsargūs. Taip pat gali dužti, strigti elektro-
nikos, ryšio priemonės. Savaitės viduryje daugiau-
sia dėmesio skirsite dalykinei veiklai, svarbiau-
siems darbams. Nemaloniausias bus savaitės ga-
las. Šiomis dienomis netrūks stresinių situacijų, 
nesusipratimų su artimais žmonėmis. Nebėkite 
nuo būtinų pokyčių, jie vis tiek jus pasivys.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmosiomis savaitės dienomis gali varginti svei-

katos problemos – nepervarkite. Vėliau reikalai ge-
rės, nuolat atsidursite tinkamoje vietoje tinkamu 
laiku. Savaitės vidurys puikiai tiks tolimoms eg-
zotinėms kelionėms ar dalykinėms komandiruo-
tėms. Šiuo metu drąsiai pristatykite savo sumany-
mus, kreipkitės į autoritetus, megzkite reikiamas 
pažintis. Savaitės gale gali atsiverti naujos karjeros 
galimybės. Nesnauskite – griebkite jautį už ragų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Daugiau nesusipratimų laukia savaitės gale. O 

štai pirmoji savaitės pusė bus smagi ir sėkmin-
ga. Daugiau bendraukite, plėskite pažinčių ratą, 
puoselėkite artimus ryšius – tam išties palankus 
metas. Puikus laikas tolimoms kelionėms, rekla-
mai, teisiniams reikalams tvarkyti. Savaitės vi-
duryje tinka tvarkyti finansinius reikalus, or-
ganizuoti bendrą biudžetą, kreiptis paskolų 
ar spręsti klausimus, susijusius su mokesčiais. 
Savaitgalį galite įkliūti į kitų rezgamas intrigas.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje vidinis nepasitenkinimas ap-

sunkins bendravimą su darbo aplinkos žmonėmis. 
Išlikite profesionalais, venkite išsilieti ant kolegų 
dėl asmeninių problemų, kitaip rizikuojate ilgam 
susigadinti santykius. Šiuo metu nuojautos bus ap-
gaulingos, staigios įžvalgos gali jus labai suklaidin-
ti. Antrąją savaitės pusę reikės tvarkyti svarbius do-
kumentus, laukia itin daug bendravimo, naujų pa-
žinčių. Artimieji gali nustebinti nelauktais vizitais. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Nesiimkite nieko naujo ar svarbaus, venkite atvi-

rauti apie savo ateities planus. Tai išties nelengvas 
metas. Šiuo metu jūsų iniciatyva bus neteisingai 
suprasta – norėsis kaip geriau, o išeis kaip visada. 
Ypač daug painiavos ir problemų laukia dalyki-
nėje veikloje, maloni išimtis – meno atstovai, ar-
tistai. Išnaudokite šį nelengvą periodą dvasiniam 
tobulėjimui, vidinei brandai. Savaitės gale reika-
lai po truputį ims stabilizuotis, mažės įtampos. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Laukia konfliktiškas periodas. Bus didesnė trau-

mų, lūžių, gedimų tikimybė. Aplinkybės vers ak-
tyviai veikti, ne visuomet turėsite pakankamai 
laiko savo sprendimams apgalvoti, tad apmau-
džios klaidos bus gana dažnas reiškinys šią sa-
vaitę. Ne kartą reikės pakovoti už savo ar sau ar-
timų žmonių teises. Savaitės gale labiau patauso-
kite sveikatą. Susilaikykite nuo santykių aiškini-
mosi, galite ilgam susipykti su mylimu žmogumi.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Gresia nemalonumai su valdžia. Šią savaitę bran-

giai sumokėsite už savo nepareigingumą ir išsiblaš-
kymą. Iš jūsų bus reikalaujama konkrečių rezultatų, 
tai ypač pasakytina apie savaitės galą. Pirmosiomis 
savaitės dienomis bičiuliai bus jūsų gelbėtojai ir pa-
tarėjai. Šiuo metu gali užsimegzti įdomios pažintys. 
Netrūks šeimyninių, buitinių rūpesčių, ypač an-
troje savaitės pusėje. Savaitgalis bus itin įtemptas.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Labiausiai vargins neaiški situacija darbe. Kils 

abejonių savo profesiniais pasirinkimais, ga-
lite nuspręsti keisti darbo vietą. Tikėtinas di-
desnis psichologinis spaudimas iš autoritetų. 
Savaitės vidurys bus itin judrus, teks daug va-
žinėti, bendrauti su įvairaus plauko žmonė-
mis. Verčiau susilaikyti nuo didesnių investi-
cijų. Nesusigundykite viliojančiais, tačiau rizi-
kingais pasiūlymais – nusivilsite. Savaitgalį bū-
site itin populiarūs, laukia daug romantikos.



49

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

A
N

EK
D

O
TA

I / RECEPTA
I

Kalbasi dvi bičiulės:
– Labai bijau tuštumos.
– Dvasinės?
– Ne, šaldytuve.

***
– Kas jums atsitiko Rūta, jūs taip 
stipriai sulieknėjusi?
– Aš daug nervinuosi, mano vyras 
tapo neištikimas.
– Tai išsiskirkite!
– Kol kas negaliu.
– Kodėl?
– Noriu numesti dar penkis 
kilogramus.
vOro uoste moteris tempia girtą 
vyrą:
– Vacy, aš linkiu, kad tu 
nusprogtum nuo tos savo 
degtinės! Nežinau, kaip aš tave 
nutempsiu iki namų.
– Mieloji, leisk paklausti, kur mes 
čia esame?
– Oro uoste!
– O ką mes čia darome?
– Ką, ką, mes grįžom iš Kankuno!
– Eik tu sau! Na, ir kaip ten?

***
– Daktare, mano liga tokia keista, 
kad bijau, jog niekas nepadės...
– Nesijaudinkite, dabar yra tiek 
naujų vaistų, kad kai kuriems dar 
net ligos nesugalvotos!

***
Plaukia vandenynu laivas. 
Kapitonas pamato plaukiančią 
karvę.
– Karve, kur gi tu plauki? – 
nustebęs klausia kapitonas.
– Į Ameriką! – žvaliai atsako karvė. 
– Na ir kvaila gi tu karvė, – taria 
kapitonas. – Amerika gi kitoje 
pusėje! 
– Koks skirtumas, vis tiek 
nenuplauksiu!

***
– Petrai, o ką jūs darėte 
laboratorijoje su trimis 
asistentėm?
– Nieko...
– O kodėl tuomet triušis į jus žiūri 
su tokia pagarba?

***
– Atsiprašau labai, tikiuosi, kad 
mano klausimas jums nepasirodys 
nekorektiškas, bet man labai 
smalsu: ar kinams europiečių 
veidai atrodo labai panašūs?
– Iš kur man žinoti? Aš – japonas.

***
Sūnus klausia tėčio:
– Tėti, kodėl vieni žmonės sako 
„taip“, o kiti „jo“?
Tėtis jam atsako:
– Na, išsilavinę žmonės sako „taip“, 
o neišsilavinę – „jo“.
– Tėti, o mes išsilavinę žmonės?
– Jo.

Gyventi dviese – tai spręsti 
problemas, kurių nebūtų, jei 
negyventumėte dviese...

***
Skambutis telefonu:
– Jūsų vaikas pas mus.
– Kokie jūsų reikalavimai?!
– Atvažiuokit kaip galit greičiau – 
darželio darbo laikas baigsis už 10 
minučių, o auklytės nori namo!

***
Kalbasi dvi mažai pažįstamos 
moteriškės:
– Kuo dirbi?
– Iš nevykėlių darau tikrus vyrus.
– Prostitutė, ar ką?
– Pati tu prostitutė, aš vyrų 
kirpėja.

***
– Turiu jus įspėti, kad siekiant 
pagerinti aptarnavimo kokybę, 
visas mūsų pokalbis bus 
įrašinėjamas. 
– Dvasiškas tėve, gal tada aš 
išpažinties ateisiu kitą kartą...

***
– Petraiti, jūs kvailys!
– Ne, leitenante.
– Tai įsakymas!

***
– Primesk, Petrai, mano senelis 
buvo graikas.
– Kaip suprantu, tu man skolos 
grąžinti nesiruoši?

***
– Gydytojau, supratau, kodėl 
man netinka jokie batai, – sako 
pacientas. – Ant mano kojų dešimt 
pirštų.
– Tai kad visi ant kojų turi tiek 
pirštų.
– Tikrai? Tris ant vienos ir septynis 
ant kitos?

***
Po apžiūros ginekologas sako 
merginai:
– Galite skambinti savo vyrui ir 
pranešti džiugią naujieną.
Mergina išbąla:
– Aš neturiu vyro...
– Na, tai paskambinkite savo 
draugui ir praneškite džiugią žinią...
Mergina dar labiau išbąla:
– Aš neturiu draugo...
Ginekologas susinervina:
– Tai tada skambinkit į Vatikaną 
ir praneškit apie antrą nekaltą 
prasidėjimą!!!

***
Restorane: 
– Sakykit, gal jūs galėtumėte čia 
nerūkyti? Jūsų cigaretė mane labai 
nervina! 
– Na ir kas? Mane ji iš viso žudo!

***
– Gydytojau, man galva sukasi!
– Pats matau…

Vištienos ir bolivinių balandų sriuba

Vištiena su žiemos daržovėmis ir chorizo dešra

Vieno puodo patiekalai su 
vištiena

Reikės: 2 šaukštų alyvuogių aliejaus, 1 vi-
dutinio dydžio svogūno, 2 vidutinio dydžio 
morkų, 400 g vištienos krūtinėlės, 2 viduti-
nio dydžio saliero stiebų, 2 skiltelių česna-
ko, 4 puodelių vištienos sultinio, 1 puode-
lio vandens, 1 3/4 puodelio kynvos (bolivi-
nės balandos), 2 šaukštelių džiovintų čio-
brelių, druskos ir pipirų pagal skonį, šaukš-
to švoežių petražolių. 

Gaminimas: Puode storu dugnu įkaitin-
kite aliejų, sudėkite smulkintą svogūną, tar-
kuotas morkas. Troškinkite 5-6 minutes. 
Sudėkite smulkintą vištieną, salierų stiebus, 
česnaką ir virkite 5 minutes. Į gautą masę 
supilkite vištienos sultinį, vandenį, suber-
kite bolivines balandas, čiobrelius. Virkite 
30 minučių. Pagardinkite druska, pipirais, 
papuoškite šviežiomis petražolėmis.

Reikės: 2 vidutinio dydžio porų, 3 šaukš-
tų alyvuogių aliejaus, 1 šaukšto sviesto, 2 
skiltelių česnako, 200 g virtų arba konser-
vuotų baltųjų pupelių, saujos šviežių čio-
brelių arba gero žiupsnio džiovintų, 1 1/2 
litro vištienos sultinio, 700 g vištienos (tin-
ka krūtinėlės puselės, šlaunelės, blauzdelės), 
200 g ispaniškos chorizo dešros (ją galite 
keisti keliais gabaliukais rūkytos šoninės), 
pusės šaukštelio druskos (sūdykite atsar-
giai, jei naudojate sūrų sultinį), žiupsne-
lio juodųjų pipirų, saujos šviežių petražo-
lių arba kalendrų. 

Gaminimas: Storadugniame plačiame 
puode įkaitinkite šiek tiek alyvuogių alie-
jaus ir kelias minutes vartydami pakepinkite 
vištieną – kol odelė vos paskrus. Išimkite ir 

atidėkite. Į tą patį puodą dar įmeskite gaba-
liuką sviesto ir sudėkite žiedeliais pjaustytą 
porą, įspauskite česnaką, suberkite kube-
liais susmulkintą chorizo dešrą (arba kum-
pį). Kepinkite kelias minutes, kol porai su-
minkštės ir skaniai pakvips. Dėkite atgal į 
puodą apkepintą vištieną, supilkite pupe-
les (jei jos iš skardinės, prieš tai nusunkite 
ir praskalaukite šaltu vandeniu), sumeski-
te čiobrelio šakeles. Supilkite vištienos sul-
tinį, pagal skonį įberkite pipirų ir druskos 
(jei sultinys iš kubelio, su pastarąja atsar-
giau!). Sumažinkite karštį ir troškinkite apie 
20–25 min. Kai vištiena bus paruošta, nu-
kelkite puodą nuo ugnies, užberkite smul-
kiai kapotų žolelių ir uždengę dar palaiky-
kite kelias minutes.



50

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 

Step deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. 

Geras atlyginimas. Kviečiame ir Owner 

Operators. Tel. 224-766-1181

Ieškome OWNER OPERATORS prisijung-

ti prie mūsų komandos. Mūsų kompani-

ja dirba tik su OWNER OPERATOR'iais! 

Dryvan traileriai 2017-2019 metų. Mūsų 

dispečeriai gauna komisinį atlygį, tad jūs 

visada turėsite krovinių! 630-869-0877 

extension 301.

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti tel. 

773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-

nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/teks-

tinti 331-431-9498

Reikalingi darbuotojai pastoviam dar-

bui s tatybose, pagrinde Čikagoje. 

708-717-5010

Glenview, visai darbo dienai reikalinga au-

klė. Būtina kalbėti anglų kalba ir turėti au-

tomobilį. 773-988-6968

General contractor nuolatiniam 

darbui ieško: plataus profilio meis-

trų, dailidės, plytelių klojėjo, dažy-

tojo, baldų surinkėjo. Būtina turė-

ti savo automobilį. Kontaktinis as-

muo: Igoris 847-962-2234

Reikalingi full time darbuotojai darbui san-

dėlyje ir biure. Darbas su perspektyvomis 

ir benefits. Tel. 847-322-7282

Pietvakariniuose rajonuose reikalinga mo-

teris pusei dienos namų valymams, rei-

kalingas automobilis, 25 dol. į val., Dana 

331-702-1854

Reikalingas meistras sutvarkyti garažo du-

ris. 708-551-8265

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reika-

lingas mechanikas ir mechaniko padėjė-

jas. Galime apmokyti. Tel. 312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuotojas Local 

ir Midwest reisams. Taip pat reikalingas 

Long Distance vairuotojas. Skambinti tel. 

708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalingas 

safety darbuotojas TIK su patirtimi. Tel. 

630-657-8110 ext 203 arba 708-998-

2341 (cell)

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-

tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 

lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir antrai 

pamainai (patirtis nėra būtina, apmokin-

sime) bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-

dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-

džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 

N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 

Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.

com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com


51

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savai-

tei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės ar 

mokytojos. Yra tam tikri reikalavimai. 

Reikalingas legalumas. Kreiptis: inter-

nationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieš-

ko patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti 

arba siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal patir-

tį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. We 

are a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organized, 

self motivated and love working with 

people this may be the job for you. 

Experience not necessary, we will train. 

Email resume to barringtondentalwell-

nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-

darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokėti 

anglų ir lietuvių kalbas, mokėti dirbti 

kompiuteriu ir turėti darbo biure par-

tirties. Kandidatų prašome siųsti re-

zumė adresu career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 

turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lie-

tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 

tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško senelių priežiūros darbo. 

Pakeitimai. Tel. 773-940-5264

Moteris perka darbą su gyvenimu ir pa-

keitimus. 773-216-5494

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 

darbo. Tel. 630-915-7763

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Gali pa-

keisti senelių priežiūroje. 708-369-8592

Moteris ieško darbo senelių priežiūroje su 

gyvenimu. Ilgametė patirtis ir rekomen-

dacijos. 708-488-6273

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

DARBUS. VIRT U VIŲ,  VONIŲ 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 

KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 

NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 

METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 

PIRMAS VIZITAS NEMOKAMAS. 

708-717-0906

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-

tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 

nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 

darbai, naujos statybos, dažymas 

purškimo būdu (spray painting), da-

rome viską, kas susiję su dažymu - 

mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus  v isų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultaci jos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti moky-

tis laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio kal-

bos kursus - tik $1200 už 11 savai-

čių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomojama studija su baldais nuosa-

vame name Hickory Hills. Atskiras įėji-

mas, kieme baseinas. Kaina $690. Tel. 

708-307-1364

Hickory Hills. Kambarys dviejų miegamų-

jų bute. 708-969-2153

Palatine. Išnuomojamas vienvietis kamba-

rys. Balkonas, baseinas. Padarytas remon-

tas. Įskaičiuotas šildymas, vanduo. Netoli 

greitkeliо sankryža - Dundee & 53. $ 997. 

847-401-0466

Išnuomojama studija Marquette Park ra-

jone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. Tel. 

708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-

kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 

puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas bu-

tas. Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė 

technika, granitiniai stalviršiai, pilnai at-

naujinta vonia. Naujos spintelės graniti-

nis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 

Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 

Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 

baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 

Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomo-

jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Nuomininkas moka tik elektrą. Komplekse 

yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 

$1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių stoties. Downers Grove moky-

klos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 

,1 vonios butas primame aukšte. Yra vie-

nos mašinos vieta garaže. Bute yra apy-

nauja buitinė technika, naujai perdažy-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 

$1,043, skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 

išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių bu-

tas, primame aukšte. Laminato grindys. 

Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 

tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-

savybės valdymas. Pagalba su paskolo-

mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 

vonių namas. Atviros erdvės išplanavimas, 

erdvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas kati-

las (furnace) ir oro kondicionierius. Naujai 

uždengtas stogas. Didžiulis kiemas, sun-

room, patio. Kaina $265,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miegamų-

jų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas rū-

sys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė 

ir vonios, perdažytas, stoglangiai šeimos 

kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, di-

džiulis kiemas, Hinsdale District 181 mo-

kyklos. Kaina $450,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 



54

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-

nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 

$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, su vienos mašinos garažu, 

townhousas per vieną aukštą. Townhousas 

turi aukštas lubas, laminato grindis, lau-

ke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džiovy-

kla. Į asociaciją įeina clubhouse ir basei-

nas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-

tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 

Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems automo-

biliams. Prabangus rajonas, puikios moky-

klos, arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 

metais atliktas namo remontas. Medžio grin-

dys, marmuras pagrindinėje vonioje, 3D ply-

telės, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais ir baru. Didelis, profesionaliai sutvar-

kytas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra me-

dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 

$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-

tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais, nerūdijančio plieno buitinė technika, 

pusryčių baras, atnaujintos vonios, nau-

jos laminato grindys, nauji kilimai mie-

gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 

$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 

vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 

buitinė technika virtuvėje. Yra židi-

nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 

Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes sub-

division. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antrame 

aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 

Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 

mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 

išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 

Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.



55

№
3 [1122] 0

1.18.20
19 – 0

1.24.20
19 

Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

SK
ELB

IM
A

I 

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-

savybės valdymas. Pagalba su paskolo-

mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos 

lubos svetainėje, židinys, granitiniai stal-

viršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba 

nuomoti. Arti prie Metra, prekybos cen-

tro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-

8573 arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@ 

yahoo.com

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruo-

tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 

stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 

medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-

šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 

su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-

telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 

ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 

grindys, miegamajame atnaujinta kilimi-

nė danga. Didelis miegamasis su drabuži-

ne. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į ko-

munalinius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, sporto salė, 

klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-

vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 

$104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 

technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 

garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-

sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų lau-

kia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikšte-

lė, vieta prieplaukoje (derinti su asoci-

acija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-

ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-

nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 

stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-

ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-

la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-

tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-

vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 

džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-

ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-

majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com


56

№
3 

[1
12

2]
 0

1.
18

.2
0

19
 –

 0
1.

24
.2

0
19

 

www.95freshmarket.com

